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Código Base  IVA inc 
87854501 14,79 € 17,90 €

Código Base  IVA inc 
280610680 5,29 € 6,40 €

+5 AÑOS

STICK HOCKEY
Dimensión: 1 mt.

COMPLEMENTOS HOCKEY

MANOPLAS DE VELCRO
Manoplas con velcro. Set de 2 manoplas y una pelota.

ARO LÍNEA BÁSICA
Hula Hop de Ø interior 82cm colores surtidos en rayas de dos 
colores.

Código Mango Cantidad Base  IVA inc 
280610190 Redondo Unidad 7,40 € 8,95 €
280610200 Plano Unidad 7,40 € 8,95 €

Código Base  IVA inc 
280610400 aa Pelota hockey agujeros 70 mm. 1,57 € 1,90 €
280610500 bb Pelota hockey blanda 70 mm. 1,57 € 1,90 €
280610600 cc Pastilla hockey 1,57 € 1,90 €
280610100 dd Juego 2 porterías hockey 58,51 € 70,80 €

Código Base  IVA inc 
280640200 4,05 € 4,90 €

DIANAS PROGRESIVAS
Conjunto de 3 dianas con distintos niveles de dificultad. Incluye 9 
pelotas de velcro. Ø45 cm por diana.

AROS DE PSICOMOTRICIDAD
De plástico inyectado lavable. Flexible e irrompible. Colores: Rojo, 
azul, verde, amarillo. Surtidos alta calidad.

Código Base  IVA inc 
280411101 61 cm 4,01 € 4,85 €
280411102 50 cm 3,22 € 3,90 €
280411103 36 cm 2,44 € 2,95 €

ba
c

d



233

PSIC
O

M
O

TR
IC

ID
A

D
 Y

 D
EPO

R
TES

PSICOMOTRICIDAD Y DEPORTES

CUERDAS
Cuerdas de colores surtidos. Fabricadas en algodón de 8 mm de 
grueso.

Código Base  IVA inc 
3601216 4 cuerdas de 2,5 mt 6,25 € 7,56 €
3601217 4 cuerdas de 10 mt 18,89 € 22,86 €

+5 AÑOS

b

a

PICAS DE PSICOMOTRICIDAD
De plástico con tapones en los extremos para mayor seguridad.
Gran resistencia.

Código Base  IVA inc 
280410400 35 cm 1,50 € 1,82 €
280410500 70 cm 2,15 € 2,60 €
280410600 100 cm 2,81 € 3,40 €
280410700 120 cm 3,22 € 3,90 €

ADAPTADORES PARA PICAS, CONOS Y AROS
Para unir picas,conos y aros. De plástico inyectado, lavable. Ajustan 
perfectamente.

Código Base  IVA inc 
3501101 a Soporte pica (10 ud.) 4,96 € 6,00 €

280410901 b Soporte universal (6 ud.) 7,36 € 8,91 €
280432506 c Soporte conos-picas (6 ud.) 6,32 € 7,65 €

CONOS
Conos para formar distintas combinaciones de juegos motrices.
De diferentes características y medidas.

Código Base  IVA inc 
280432501 a Cono señalización 32 cm 4,84 € 5,85 €
280432505 b Cono flexible - 48 uds. 25,12 € 30,40 €
280432496 c Cono PVC 52cm 6,90 € 8,35 €

ZANCOS PAR
Coordinación del movimiento de pies y manos. De plástico 
inyectado. Base antideslizante. Altura 12cm. Diámetro 10cm. 
Se venden en pares del mismo color.

Código Base  IVA inc 
280411200 7,12 € 8,62 €

LADRILLOS PARA CIRCUITOS
Adaptadores para formar circuitos con aros y picas, así como 
para utilizar como grandes bloques de construcción. 
Tamaño 31x15x10 cm.

Código Base  IVA inc 
280410100 a Reforzado 7,81 € 9,45 €
280410105 b Universal 4,63 € 5,60 €

b

a

c
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+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
280610139 4,30 € 5,20 €

Código Base  IVA inc 
280620100 6,45 € 7,80 €

COMBAS
Combas con cuerdas gruesas revestidas, muy duraderas y con 
mangos antideslizantes

ELÁSTICOS
Elásticos de calidad para pruebas de salto. 8 gomas elásticas de 
3 m. En 4 colores surtidos.Código Base  IVA inc 

280442808 2,5 m 4,92 € 5,95 €
280442809 5 m 8,84 € 10,70 €

Código Base  IVA inc 
430761 8,23 € 9,96 €

JUEGO DE BOLOS
Juego de 9 bolos de polietileno + 2 bola. Tamaño bolo: 27 cm.

PETANCA
Set de 8 bolas de petanca y boliche. Diámetro 7,2 cm y diámetro 
boliche 3,3 cm. Fabricado en plástico PE con caja abierta para su 
transporte. 

DIÁBOLO INICIACIÓN
Diábolo de iniciación infantil. Fabricado en plástico. Estimula 
la coordinación psicomotora.

Código Base  IVA inc 
88806447 9,46 € 11,45 €

+6 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
903301 17,98 € 21,75 €

ATRAPACOLAS
Juego activo donde los niños tienen que intentar quitarse la cola 
mutuamente. Set de 6 colas de fieltro con su clip.

+3 AÑOS

+7 AÑOS +6 AÑOS

NOVEDAD
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+3 AÑOS

SACOS CARRERA
Set de 6 unidades. Medidas: 30x30x62 cm.

Código Base  IVA inc 
280610155 27,77 € 33,60 €

PLAFIS
Set de 4 saquitos de 250g. en cuatro colores para desarrollar juegos 
psicomotores con peso.

MANOS Y PIES
Ideal para trayectos de psicomotricidad y juegos de lateralidad. 
Contiene 10 manos y 10 pies. Polipropileno resistente.

Código Base  IVA inc 
430736 8,45 € 10,22 €

Código Base  IVA inc 
430738 10,70 € 12,95 €

+6 AÑOS

MINDFUL KIDS
La mejor manera de realizar ejercicios de relajación y 
autoconsciencia dentro de un aula. Con discos intercambiables 
para experimentar distintas técnicas y juegos que beneficiarán la 
salud mental y física de los niños. Con contenido para pizarra digital. 
Peonza gitante de 50cm alto x Ø 40 cm.

+2 AÑOS

QR Code

BAJADA DE
PRECIO

Código Base  IVA inc 
16531898 29,67 € 35,90 €

+3 AÑOS

QR Code

Código Base  IVA inc 
280437100 11,28 € 13,65 €

SKIPIBALL
Balón saltarín de gran resistencia. Con una superficie plana de 
plástico donde se coloca el niño/a para saltar o balancearse.

+6 AÑOS
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DADOS DE ESPUMA
Set de dos dados gigantes realizados en goma-
espuma de 12 cm. Blister indivisible.

Código
38017810 Puntos
38017820 Números

Base  IVA inc 
Precio: 4,92 € 5,95 €

JUEGO LANZAMIENTO DE AROS
Juego de lanzamiento de aros, incluye 3 soportes, 3 picas de 
35cm., 15 aros de 20cm.

PARACAÍDAS
Fabricados en nylon, con vivos colores y asas muy fuertes. Ideal para desarrollar 
actividades en grupos para niños o adultos. Sin agujero.

Código Base  IVA inc 
280439100 3,5mt ( 12 asas ) 32,52 € 39,35 €
280439110 6mt ( 16 asas ) 66,08 € 79,96 €
280439120 7,5mt ( 16 asas ) 87,19 € 105,50 €

TIRA-ANILLAS
Juego formado por 5 anillas más una base con 5 pivotes en cruz. 
Fabricado en plástico.

Código Base  IVA inc 
88841388 8,89 € 10,75 €

Código Base  IVA inc 
280640201 23,80 € 28,80 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

5-16 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
5250149 18,97 € 22,95 €

LIMBO
Pasa con destreza sin tirar la barra. El nivel de altura dependerá de 
tu suerte con el dado. 

+3 AÑOS



237

PSIC
O

M
O

TR
IC

ID
A

D
 Y

 D
EPO

R
TES

PSICOMOTRICIDAD Y DEPORTES

EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

DISCO VOLADOR FOAM
Disco blandito de foam sin recubrir de 22 cm de diámetro. Colores 
surtidos.

CILINDRO CACAHUETE
Fabricado en plástico de gran resistencia. Permite diferentes 
ejercicios de psicomotricidad. Medidas 90x45 cm

PELOTA GYM GIGANTE 
ANTIEXPLOSIÓN
Pelota indicada para ejercicios de rehabilita-
ción y control postural. Antiexplosión. Ø65cm

PELOTA KANGURO
Pelota gigante antiexplosión con asas de alta calidad.

Código Base  IVA inc 
280436601 Ø 45 cm 9,88 € 11,95 €
280436701 Ø 55 cm 11,49 € 13,90 €

PELOTA
PERFORADA CON CASCABEL
Material polivalente para utilizar en adapta-
ciones curriculares y como complemento del 
aula de educación física. Pensado para alum-
nado y personas con algún déficit sensorial.

Código Base  IVA inc 
280466101 Ø12 cm 3,72 € 4,50 €
280466102 Ø16 cm 4,88 € 5,90 €

PELOTÓN SENSORIAL
Indicado para ejercicios de estimulación 
sensitiva.

Código Base  IVA inc 
670908 Plástico rígido 23cm ø 1,16 € 1,40 €

280650101 Caucho blandito 18cm ø 3,02 € 3,65 €
Código Base  IVA inc 

280442800 5,21 € 6,30 €

DISCOS VOLADORES
Sin decorar.

Código Base  IVA inc 
280437001 44,38 € 53,70 €

Código Base  IVA inc 
280530565 Ø65 cm 22,89 € 27,70 €

Código Base  IVA inc 
280500083 Ø65 cm 12,19 € 14,75 €

b

a
+3 AÑOS

+2 AÑOS

3-6 AÑOS

+12 MESES

+5 AÑOS
+6 AÑOS
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CONSULTE

OTROS

MODELOS

DISPONIBLES

PELOTAS RUGOSAS
Pelotas rugosas en PVC. Diferentes colores y tamaños surtidos.

Código Base  IVA inc 
280465100 Ø 14 cm 2,31 € 2,80 €
280465200 Ø 18 cm 2,71 € 3,28 €
280465300 Ø 22 cm 2,98 € 3,60 €

PELOTAS FOAM DECORADAS
Pelotas de foam en diseños y tamaños surtidos.

PELOTAS FOAM RECUBIERTAS
Pelotas de foam recubiertas de piel. Diferentes colores y medidas.

PELOTA SUPERTELE SURTIDO
Pelota de plástico de Ø23 cm con motivos 
diferentes.

PELOTA DECORADA
Pelota de plástico con diferentes motivos de 
Ø23 cm. 

Código Base  IVA inc 
280443900 a Ø 7 cm 1,53 € 1,85 €

92507851 b Ø 14 cm 3,14 € 3,80 €
92507852 c Ø 20 cm 4,42 € 5,35 €

Código Base  IVA inc 
280454200 Ø 16 cm 9,63 € 11,65 €
280454100 Ø 19 cm 13,80 € 16,70 €
280454000 Ø 21 cm 16,33 € 19,75 €

Código Base  IVA inc 
92504600 2,07 € 2,50 €

Código Base  IVA inc 
92526042 2,69 € 3,25 €

Pelotas lisas
Pelotas lisas de PVC. Diferentes colores y 
medidas.

Código Base  IVA inc 
280464800 Ø 14 cm 2,31 € 2,80 €
280464900 Ø 18 cm 2,71 € 3,28 €
280465000 Ø 22 cm 2,98 € 3,60 €

Código Base  IVA inc 
280610106 a 45-80 cm 28,43 € 34,40 €
280610107 b 25-40 cm 16,03 € 19,40 €
280610108 c 15-20 cm 15,00 € 18,15 €

VALLA DE SALTO
Valla de salto regulable de distinta altura. Parte superior con 
goma-espuma. Base lastrada. Unidad.

+2 AÑOS
+2 AÑOS

+2 AÑOS

+2 AÑOS

+2 AÑOS

b

a

c

+12 MESES
+8 AÑOS

b

a

c
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PORTERÍAS FÚTBOL
Kit de 2 porterías de fútbol con redes incluidas. Fácil montaje y desmontaje. Plástico 
rígido. Hay 3 medidas diferentes según edades.

Código Base  IVA inc 
280610102 100x80x60 cm. 2 unidades 53,93 € 65,25 €
280610101 140x105x72 cm. 2 unidades 78,96 € 95,54 €

BADMINTON

INDIAKA
Volante gigante para golpear con la mano. Cuerpo de goma. Con 
plumas de colores. 25 cm de largo. PELOTAS DE TENIS

Código Base  IVA inc 
280670500 a Raqueta 4,09 € 4,95 €
280670900 b Volantes - 6uds 2,44 € 2,95 €
280670450 c 4 raquetas + 2 volantes 11,82 € 14,30 €

PALAS DE PLAYA
Palas de plástico ligero de Ø 22cm.

Código Base  IVA inc 
92515980 Set 2 uds. + pelota 4,09 € 4,95 €

280800406 Repuesto 6 pelotas 2,31 € 2,80 €

BATE FOAM
El revestimiento del bate favorece la absor-
ción de los golpes. Mango antideslizante. 
Incluye pelota. Medida: Ø 7cm x 60 cm.

Código Base  IVA inc 
280442815 9,05 € 10,95 €

Código Base  IVA inc 
280640300 Indiaka 5,70 € 6,90 €
280640310 Repuesto indiakas Ud. 3,10 € 3,75 €

Código Base  IVA inc 
280800411 Champion Pack 3 uds 3,02 € 3,65 €

 +6 años

+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

b

a

c
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PETO REJILLA NIÑO
Talla única. 4 colores disponibles.

BALÓN FÚTBOL CAPTAINS
Balón fútbol TPE nº 5. Válvula hinchable. 
Colores rojo-negro, blanco-negro. 
Peso 350 gr. Ø 22 cm.

BALÓN FUTBOL SALA TPE
Balón de 20 cm. con tecnología TPE, mayor 
flexibilidad, mejor resistencia, bote. Apto 
para todo tipo de campos.

BALÓN FÚTBOL PIXEL
Balón de fútbol fabricado en PVC 
rugoso nº 5. Válvula hinchable. Colores 
surtidos. Ø 23 cm.

BALÓN STADIUM FÚTBOL
Material cuero sintético cosido. Circunferencia 69-71cm. 
Categoría Senior. Ideal para fútbol 7-11. Peso 400g.

BALÓN TOUCH FÚTBOL SALA
Balón fútbol sala cuero nº4. Foam antilesión debajo de la capa 
externa. Foam en el interior para conseguir el bote oficial. 
Circunferencia de 62 cm. Peso 420 gr.

Código Base  IVA inc 
280900855 Unidad 3,30 € 3,99 €

PETOS REVERSIBLES
Peto de rejilla reversible disponible en combinaciones naranja - 
amarillo, azul-verde.

Código
280900850 Niño
280900851 Joven
280900852 Adulto

Base  IVA inc 
Precio unidad: 5,74 € 6,95 €

Código Base  IVA inc 
9255501 10,50 € 12,70 € Código Base  IVA inc 

280700138 11,49 € 13,90 €

Código Base  IVA inc 
280700120 4,92 € 5,95 €

Código Base  IVA inc 
280700137 5,46 € 6,60 €

Código Base  IVA inc 
58602071 4,01 € 4,85 €

NOVEDAD
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SILBATOS

PELOTA BASKET Nº5
Material nylon. Circunferencia 69-71 cm. 
Color naranja.

PELOTA BASKET Nº7
Material nylon. Circunferencia 75-78 cm. 
Categoría Senior. Color naranja.

BALÓN BALONMANO JUNIOR 
SOFT
Balón fabricado en material blando y anti-
deslizante. Ideal para la iniciación al balon-
mano. Peso 245 gr. 16 cm de diámetro.

BALÓN BALONMANO SERIE TOUCH
Fabricado con foam antilesión debajo de la capa externa. 
Foam en el interior para conseguir el bote oficial.

Código Base  IVA inc 
280700148 a Benjamín Ø 48 cm 11,98 € 14,50 €
280700149 b Alevín Ø 50 cm 11,53 € 13,95 €
280700150 c Infantil Ø 54 cm 11,98 € 14,50 €
280700151 d Juvenil Ø 58 cm 12,27 € 14,85 €

BALÓN VOLEY PVC
Fabricado en PVC de una sola pieza. Circunferencia de 22 cm. Ideal 
para la iniciación de este deporte en el colegio. Modelos surtidos.

BALÓN VOLEY CUERO 
TRAINING
Cuero cosido. Colores surtidos. Talla 5. 
Peso 280 gr.

RUGBY CELLULAR T5
Balón rugby de talla y peso oficial. 

Código Base  IVA inc 
280700203 6,20 € 7,50 €

Código Base  IVA inc 
9254012 7,27 € 8,80 €

Código Base  IVA inc 
280700342 4,88 € 5,90 €

Código Base  IVA inc 
92502340 3,80 € 4,60 €

b
a

c

d

CONSULTE

OTROS
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DISPONIBLES

Código Base  IVA inc 
58613135 8,18 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
280700223 11,24 € 13,60 €

Código Base  IVA inc 
280900911 Metálico 2,46 € 2,98 €
280900912 Plástico 1,90 € 2,30 €

NOVEDAD
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MEGÁFONO 25W
Megáfono con micrófono de mano extensible incorporado. 25W. 

BOMBA HINCHADO VERTICAL
Bomba de 70 cm vertical y manómetro.

BRÚJULA
Elemento esencial para los ejercicios de orientación. Ø 45 mm.

BOMBA HINCHADO DE MANO
Cabezal con guarda agujas. 

RED PARA 8 BALONES

AGUJAS HINCHADO
Blístes de 6 uds. indivisible. 

Código Base  IVA inc 
280900915 3,30 € 3,99 €

Código Base IVA inc

280900925 a Rosca fina 7,11 € 8,60 €
280900926 b Rosca gruesa 7,36 € 8,90 €

Código Base  IVA inc 
280900906 2,85 € 3,45 €

Código Base  IVA inc 
280642080 14,01 € 16,95 €

BOLSO GUARDABALONES
Capacidad de 16 balones hinchados.

Código Base  IVA inc 
87850197 2,27 € 2,75 €

Código Base  IVA inc 
918MEG50 55,00 € 66,55 €

b

a

Código Base  IVA inc 
280900909 14,80 € 17,91 €

NOVEDAD
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* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa.

CRONÓMETRO
Hora normal y  dual, alarma y crono. Fabricado con materiales 
plásticos antirotura y con cordón para colgar.

COLCHONETA INFANTIL
Fabricada con material extra resistente de 25 kg/m3 de densidad. 
Medidas 160x60x5 cm.

COLCHONETA POLIÉSTER AZUL
Densidad 25 kg/m3

COLCHONETA CAUCHO
Colchoneta de caucho de célula cerrada. Ecológica. No absorve líqui-
dos. Protección antibacterias, antideslizante. Disponible en 4 colores: 
azul, fucsia, verde y gris.

Código Base  IVA inc 
280609082 79,66 € 96,39 €

Código Dimensiones Base  IVA inc 
370094AA 200x100x15 cm 215,27 € 260,48 €
370094BA 200x100x10 cm 170,99 € 206,90 €
370094CA 200x100x5 cm 113,31 € 137,10 €
370094DA 200x100x3 cm 95,79 € 115,90 €

JAULA GUARDABALONES
Jaulas de red polivalentes para almacenar pelotas. Fabricado 
en plastico de alta resistencia.

Código Capacidad Altura Base  IVA inc 
58633367 72 balones 180 cm 64,95 € 78,59 €

Código Base  IVA inc 
280610085 180x58x1 cm 15,50 € 18,76 €

Código Base  IVA inc 
280900960 9,26 € 11,20 €

Código Base  IVA inc 
370095GA 115,88 € 140,21 €

COLCHONETA TATAMI AZUL
Espuma de alta densidad 25kg o LD30. Recubierta en PVC 
poliéster. Fácilmente lavable. Color azul. Otros colores 
consultar precio.Medidas: 200x100x2 cm.

NOVEDAD
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+5 AÑOS

BINGO SONIDO, ACCIONES E INSTRUMENTOS 
MUSICALES
Incluye 25 láminas con diferentes imágenes de instrumentos 
musicales y acciones sonoras para ser reconocidas y marcadas en el 
reverso siguiendo las pautas del CD audio.

KAZOO DE PLÁSTICO
HUEVOS SONOROS (PAR)
Juego de 2 huevos sonoros.

CASTAÑUELA CON MANGO
Castañuela de madera con mango. 
Precio ud.

FLAUTA HOHNER VERDE
SAXOFLUTE SUPER
Super saxo-flauta compuesto de 24 piezas. Diseña una variedad de 
instrumentos musicales en formas extravagantes.

Código Base  IVA inc 
18829 aa Flauta Hohner 5,21 € 6,30 €

300029 bb Varilla Flauta Hohner 1,61 € 1,95 €
300034 cc Silenciador Flauta 0,99 € 1,20 €

Código Base  IVA inc 
4464172 9,84 € 11,90 €

+5 AÑOS

NOVEDAD

PALO DE LLUVIA
Al moverlo las bolitas interiores reproducirán el sonido de la 
lluvia. Medida: 30 cm. 3 secciones.

Código Base  IVA inc 
29020622 27,03 € 32,70 €

Código Base  IVA inc 
4850095 12,85 € 15,55 €

+3 AÑOS

QR Code

+8 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
280441019 3,97 € 4,80 €

Código Base  IVA inc 
280441011 2,27 € 2,75 €

Código Base  IVA inc 
89013060 1,57 € 1,90 €

+8 AÑOS

+8 AÑOS

+8 AÑOS
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CASTAÑUELAS
Juego de 2 castañuelas de plástico.

MARACAS 
Juego de 2 maracas de plástico rellenas 
de arena.

CRÓTALOS 
Juego de dos crótalos de Ø5,5cm.

PLAYMATS MUSICALES
Originales mantas musicales táctiles.

Código Base  IVA inc 
1031907 a BateríaBatería 78x60 cm +3 Años 27,69 € 33,50 €
1031908 b Piano gigantePiano gigante 180x74 cm +5 Años 38,51 € 46,60 €

TAMBOR
De Ø 15 cm. Con tensores. Incluye baqueta. 

BONGOS

TAMBOR DE SUELO
De Ø 20 cm. Incluye baquetas.

Código Base  IVA inc 
280441040 48,72 € 58,95 €

Código Base  IVA inc 
280441041 11,82 € 14,30 €

Código Base  IVA inc 
280441230 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
280441026 3,84 € 4,65 €

Código Base  IVA inc 
280441009 3,93 € 4,75 €

Código Base  IVA inc 
280441010 1,86 € 2,25 €

+8 AÑOS

+8 AÑOS
+8 AÑOS

+3 AÑOS

+5 AÑOS
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XILÓFONO COLORES
Xilófono diatónico con 12 teclas coloreadas notas C3-C4. 
Medidas: 33x23x3,7 cm.

SET DE INICIACIÓN CARRILLÓN CON 
PARTITURAS
Juego para el desarrollo del sentido del ritmo y la iniciación al 
lenguaje musical. Se incluye un libro con partituras musicales 
infantiles: 24 en castellano y 10 en inglés. El alumno deberá seguir
 la secuencia de colores que se corresponde con la partitura de la 
canción interpretada. Cada ficha de color se corresponde con una 
nota. Incluye 13 carrillones con baquetas.

YO APRENDO A TOCAR EL PIANO
Pequeño piano portátil para iniciar al niño en el conocimiento de 
la música. Con 12 partituras de canciones populares. El niño puede 
grabar y escuchar sus propias canciones.

Código Base  IVA inc 
40063745 26,36 € 31,90 €

Código Base  IVA inc 
280441074 22,98€ 27,80 €

TAMBOR INFANTIL
De Ø 20,3 cm. Con cinturón. Incluye 2 baquetas.

NOVEDAD

TAMBOR DE LENGUA
Instrumento de percursión que genera sonidos mediante la 
vibración del propio material. Sonido melódico con efecto 
relajante. Sencillo de tocar.Incluye bolso de transporte, baquetas, 
gomas de dedo y libro de canciones. Ø 20cm.

Código Base  IVA inc 
89061898 10,99 € 13,30 €

Código Base  IVA inc 
280441236 82,44 € 99,75 €

+8 AÑOS

+8 AÑOS

+5 AÑOS

+8 AÑOS

NOVEDAD

CARRILLÓN SOPRANO CROMÁTICO
Carrillón con 25 láminas (15+10), Do-Sol para niños. Estuche con 
asa para su almacenaje y transporte. Par de macitas incluidas.

Código Base  IVA inc 
879660 15,21 € 18,40 €

Código Base  IVA inc 
9050326 24,59 € 29,75 €

+18 MESES
+8 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
16597901 15,66 € 18,95 €

Código Base  IVA inc 
16594120 23,02 € 27,85 €

NOTAS MUSICALES TRANSLÚCIDAS
Set de 96 notas musicales translúcidas. Incluye pentagrama 
transparente muy útil para la iniciación al aprendizaje del 
lenguaje musical. Apto mesa de luz.

+3 AÑOS

PIZARRA MUSICAL MAGNÉTICA
Pizarra musical pautada adherible a cualquier superficie 
plana. Incluye 85 figuras musicales magnéticas para crear 
composiciones. Permite escritura con rotulador borrable no 
incluido. Medidas: 120x30 cm.

+3 AÑOS

METALÓFONO
Metalófono diatónico soprano. Do2-La3 (Fa#,La#,fa# incluidas). 
Caja de resonancia de madera maciza. 16 láminas de aluminio 
afinadas a 440 Hz. Par de mazas incluidas. Fabricado en 
España.

Código Base  IVA inc 
4853601 211,45 € 255,85 €

NOVEDAD
+9 AÑOS

Código Base  IVA inc 
280441033 4,92 € 5,95 €

CAJA CHINA
Caja china fabricada en madera de haya.

GÜIRO - RASPA
Código Base  IVA inc 

280441030 4,79 € 5,80 €

+5 AÑOS

+5 AÑOS
PULSERA CASCABELES
Juego de 2 pulseras de cascabeles.

Código Base  IVA inc 
280441012 4,12 € 4,99 €

+3 AÑOS



+3 AÑOS

+4 AÑOS

b
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PANDERETAS
Código Base  IVA inc 

280441023 Ø 21 cm 6,57 € 7,95 €
280441024 Ø 23 cm 7,69 € 9,30 €

TRIÁNGULOS

SAMBINOS

Código Base  IVA inc 
280441027 Pequeño 10 cm 2,40 € 2,90 €
280441028 Mediano 15 cm 3,27 € 3,96 €
280441029 Grande 20 cm 4,50 € 5,45 €

Código Base  IVA inc 
280441017 aa Doble unidad 3,80 € 4,60 €
280441018 bb Triple unidad 4,92 € 5,95 €

CASCABEL CORONACASCABELES DE MANO
Set de 2 uds. Pensado para los primeros músicos. 5 cascabeles 
con sonidos suaves y claros.

CLAVES DE MADERA
Juego de 2 claves de madera.

Código Base  IVA inc 
280441016 Pequeño · 5 cascabeles 2,89 € 3,50 €
280441015 Mediano · 7 cascabeles 4,30 € 5,20 €
280441014 Grande · 9 cascabeles 5,12 € 6,20 €

Código Base  IVA inc 
280441095 5,58 € 6,75 €

Código Base  IVA inc 
280441032 4,30 € 5,20 €

+8 AÑOS

+8 AÑOS

+8 AÑOS

+8 AÑOS
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LA MÚSICA SECRETA
7 historias con un trasfondo actual a la par 
que universal. Son cortas, directas y con una 
enseñanza didáctica en el zurrón.

ATRIL
Atril plegable de acero cromado. Funda de transporte incluida.

Código Base  IVA inc 
89053832 20,91 € 25,30 €

TORRE DE SONIDOS
Torre de madera con espirales de colores que, al tirar la canica, pro-
ducirán sonidos agradables. Este juego les resulta muy divertido y a 
la vez tranquilo, pues les permite ver y sentir todo lo que puede hacer 
una pequeña canica. 

CODA CALDERÓN Y EL VIENTO 
DEL OESTE
En el bosque infinito, los árboles tienen notas 
negras, corcheas, fusas y semifusas en lugar 
de flores y frutas. Cuando llega el Otoño, el 
pequeño Coda toca su violín para ayudar al 
Viento del Oeste a mecer las notas. Pero este 
Otoño el viento no aparece y Coda parte en 
su búsqueda. 20x20 Rústica, 48 páginas.

¡OLE SARDINA! +CD 
En el barrio del Quejío la música es una ve-
cina más. Teo es un tímido gato de callejón 
que vive allí con su familia, los Sardina. Le 
gusta cantar y su abuela dice que es bueno, 
aunque no se atreve a hacerlo en público. 
Hasta que un misterioso visitante y su guita-
rra, que sólo toca...Código Base  IVA inc 

75774230 9,57 € 9,95 €
Código Base  IVA inc 

75755096 9,57 € 9,95 €
Código Base  IVA inc 

75765805 9,57 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
485030150 14,01 € 16,95 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+3 AÑOS

+6 AÑOS

MEDIA PANDERETA
Cuerpo de plástico.

CAMPANITAS MUSICALES
Conjunto de campanitas perfectamente afinadas. Escala 
diatónica. Novedoso sistema doble de percusión mediante mango 
tradicional y pulsación. Incluye librito con partitura.

Código Base  IVA inc 
280441025 8,47 € 10,25 €

Código Base  IVA inc 
280441050 40,29 € 48,75 €

+12 MESES



b

a

c

*Woffer 6,5” + tweeter 3” + micro mano

*Woffer 10” + tweeter 3” + micro mano

*Woffer 12” + tweeter 3” + micro mano 
+ micro diadema + micro solapa

a

b
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Código Base  IVA inc 
918T65A a 600W 62,73 € 75,90 €

918T105A b 1000W 107,36 € 129,90 €
91841WMU c 1000W 227,52 € 275,30 €

ALTAVOZ PORTÁTIL AUTOAMPLIFICADO 
Altavoz autoamplificado portátil con baterías de 3,7V Li-ON 
2200mAh (x2), receptor bluetooth incorporado para streaming de 
audio, mando a distancia y reproductor con entrada USB/SD/MP3.

ALTAVOZ AUTOAMPLIFICADO SEVEN
Altavoz activo de gran calidad con 1500W de potencia máxima, 
375W RMS. Woofer 15’ alto rendimiento y motor de agudos de titanio 
de 1,75”. Reproductor con entrada USB/SDCARD, MP3 y WMA. 
Receptor Bluetooth TWS incorporado para streaming de audio en 
estéreo. SPL Max: 127 dB.

MICRÓFONO DINÁMICO DE MANO
Robusta estructura de aleación de zinc metal. Filtro anti pop. 
Respueta polar cardioide. Cable XLR-JACK 5 metros.

Código Base  IVA inc 
918WM91 a Mano 33,02 € 39,95 €

918WMU105 b Diadema 37,11 € 44,90 €

MICRÓFONOS INALÁMBRICOS 
Perfecto para karaoke, actos públicos y actuaciones de estudio. 
Receptor adaptador de audio enchufable con conector jack 6,3 
mm. Antena integrada para un buen alcance. Conexión directa a 
amplificadores, estéreos, procesadores de audio, etc. Funciona con 
pilas AA no incluidas.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
918SV15 247,52 € 299,50 €

Código Base  IVA inc 
918VMK10 19,79 € 23,95 €

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD



APTO PARA

PIZARRA 

DIGITAL

MICRÓFONO PARA GRABACIONES
Micrófono de gran tamaño ideal para estudio, todo tipo de streaming, 
grabación de escritorio o radio y voz. Soporte de araña ajustable. Alta 
sensibilidad, bajo ruido, amplio rango dinámico y claridad de voz. 
Carcasa de aluminio resistente y duradera. 

Código Base  IVA inc 
918MIC71 27,19 € 32,90 €

Código Base  IVA inc 
918MEG50 55,00 € 66,55 €

ESPECIAL 

STREAMING

MEGÁFONO 25W
Megáfono con micrófono de mano extensible incorporado. 25W. 

Código Base  IVA inc 
106163074 4,50 € 5,45 €

AURICULARES CON MICRO PC
Auriculares estéreo ultraligeros con micrófono flexible ajustable. 
Conexión minijack.

Código Base  IVA inc 
106163072 9,05 € 10,95 €

ESPECIAL 

TABLETS

AURICULARES URBAN MICRO
Auriculares de gran calidad de sonido, plegables y de diseño 
moderno especial para smartphones y tabletas. 
Micrófono integrado.
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SEMÁFORO CONTROL RUIDO-SONIDO
Aparato adecuado para el autocontrol del ruido en el aula. 
Instalable en cualquier lugar: pared, suelo, soporte, etc gracias a 
sus pies abatibles. Se puede ajustar a 4 niveles de sonido. 
Alimentación eléctrica o a pilas. 13,5x12x42 cm.

ALTAVOCES AUTOAMPLIFICADOS 56W
Pareja de altavoces autoamplificados (activo y pasivo). Potencia 
56W (2 x 28W) RMS. Impedancia: 4 Ohm. Sensibilidad 88 dB. 
Entradas RCA y mini jack stereo. Dimensiones: 24x18x17 cm. Incluye 
soporte de pared.

Código Base  IVA inc 
910061 69,30 € 83,85 €

Código Base  IVA inc 
10773479 89,01 € 107,70 €

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD



+6 MESES

ba c

d
e

f
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LIBRO 1-2-3
Cuenta la divertida historia de un día en 
la jungla. Elementos salientes de plástico 
especiales para la dentición.

COLORES
Libro de tela sobre los colores con una 
textura suave en la cubierta y páginas que 
crujen. 14x14 cm. 8 páginas. A partir de 3 
meses.

ANIMALES 
Descubrid a los nuevos amigos de este 
segundo título de la colección. Tela, 8 pág. 
14x14cm.

Base  IVA inc 
Precio libro: 14,33 € 14,90 €

COLECCIÓN TOCA-TOCA
Libros de gran formato con rimas y textos sencillos, colores vivos y tex-
turas variadas. Todo cartón, 26 x 26 cm, 10 páginas. A partir de 6 meses.

Código
70515123 aa Juega-Libro
70558738 bb Libro familias 
70516090 cc Buenas noches
70517578 dd Las estaciones
70515109 ee ¡Guau guau!
70515147 ff ¡Cucú!

Código Base  IVA inc 
70559605 12,98 € 13,50 €

Código Base  IVA inc 
70557946 12,98 € 13,50 €

Código Base  IVA inc 
44072376 11,28 € 13,65 €

PARA LOS MÁSPARA LOS MÁS
PEQUEÑOSPEQUEÑOS

+3 MESES

+3 MESES

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD



Los libros 
Los libros 

incluyen
incluyen

Código QR
Código QR

para descargar

para descargar

la canción
la canción

del cuento.
del cuento.

+3 MESES

ba c d

e f g h

i

+3 MESES

b
a c
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Base  IVA inc 
Precio libro: 7,60 € 7,90 €

COLECCIÓN LA CEREZA
Colección de libros para cantar, contar, mirar y jugar con los más pequeños. Pensados para los que aún 
no han aprendido a leer. Se pueden escuchar con música. Todo cartón. 12/16 páginas. 16x16cm.

Código
70559681 aa Ñam Ñam
70559698 bb Diez ardillas
70559704 cc ¿Le pondremos un bigote?
70511019 dd Nariz, naricita
70511002 ee ¿Jugamos a las manitas?
70511026 ff Me duermo en un zapato
70516861 gg Salta que salta
70516885 hh Una hormiguita
70516908 ii En la manita

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

Base  IVA inc 
6,63 € 6,90 €
6,63 € 6,90 €
8,61 € 8,95 €

COLECCIÓN ¡YA SOY MAYOR!
Las experiencias positivas nos ayudan a crecer. Aprendizajes cotidianos como dejar el chupete, superar los pañales o aprender a irse 
a dormir solos pueden ser más sencillos con estímulos amables. Acompaña a los más pequeños a dar un gran paso con estos libros. 
Medidas: 18x18 cm. Todo cartón.

Código
70511378 aa ¿Ahora a dormir? - 12 pág.
70511392 bb ¡Sin chupete! - 12 pág.
52052164 cc No más pañales - 10 pág.

NOVEDAD



Base  IVA inc 
Precio libro: 5,67 € 5,90 €

Código
70513396 aa Arre caballito - ¿Sabes qué es?
70514157 bb Arre caballito - ¿Quién tiene la cola rizada?
70513433 cc Trote - Girar la tortuga 
70513471 dd Trote - ¡Oh oh! La pelota
70514232 ee Galope - Se busca nuevo capitán
70513518 ff Galope - ¿A quién le gusta ir en sombrero?

COLECCIÓN CABALLO
Colección que combina magníficas ilustraciones con fotografías y textos sencillos en letra mayúscula.

NOVEDAD

NOVEDAD
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Base  IVA inc 
Precio colección: 16,30 € 16,95 €

COLECCIÓN MI PRIMERA BIBLIOTECA
Colección de 8 libros de tapa y hojas duras con maletín para transportar 
fácilmente. Libro de 12x7,5 cm y 10 páginas.

Código
92899606 aa Leo y aprendo
92899613 bb Los animales 
92827458 cc Los dinosaurios
92827465 dd Los vehículos

+2 AÑOS
b

a
c

d

PRIMEROSPRIMEROS
LECTORESLECTORES

ba c

d e f

+3 AÑOS

+4 AÑOS

+4 AÑOS

+5 AÑOS

NOVEDAD

NOVEDAD
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+4 AÑOS

+5 AÑOS

COLECCIÓN CABALLO ALADO CLÁSICO · SERIE AL PASO
Selección de narraciones clásicas, tradicionales y populares de todos los tiempos. 
Destinados a pequeños que comienzan a leer, con ilustraciones divertidas y tiernas 
que ayudan a comprender la historia. Tapa dura, 21x21cm, 24 páginas.

Código
70547637 aa La ratita presumida
70547644 bb El patito feo
70547668 cc Los siete cabritillos y el lobo
70547651 dd Los tres cerditos
70548511 ee Caperucita Roja
70548542 ff Ricitos de Oro
70548528 gg La Lechera

Base  IVA inc 
Precio libro: 6,25 € 6,50 €

EL MONSTRUO DE COLORES
Esta historia ayuda a los más pequeños a conocer y trabajar las emociones 
tales como alegría, tristeza, rabia, miedo y calma. Disponible en formato 
libro y juego.

Código Base  IVA inc 
52087749 aa Libro - El monstruo de colores 15,38 € 16,00 €
1057376 bb Juego- El monstruo de colores 24,75 € 29,95 €

+4 AÑOS

Código Base  IVA inc 
529472 6,73 € 7,00 €

¡CÓMO TE QUIERO PROFE!
Hay una figura en nuestra infancia que ocupa un lugar 
tan importante como nuestros padres, y este son nuestros 
profesores. Todos hemos tenido algún profesor que nos ha 
servido como modelo de inspiración para aquello que nos 
apasiona. Con esta historia, podremos recordar a todos los 
profesores que han pasado por nuestra vida y sobre todo 
valorar todo lo que han hecho por nosotros. Los textos 
están escritos en verso, tanto en letra manuscrita como 
en mayúsculas. Por la musicalidad que tienen, facilitan la 
lectura a los más pequeños, que se inician en ella de una 
manera amena y divertida.



Código Base  IVA inc 
70532341 aa Una buena costumbre 5,87 € 6,10 €
70532365 bb Arena en los zapatos 5,87 € 6,10 €
70532655 cc Celeste, la estrella marina 5,87 € 6,10 €

Celeste, la estrella marina
Celeste es una estrella pequeña y 
aventurera que sueña con poder 
bañarse en el mar. Una noche se de-
cide a emprender el gran viaje para 
cumplir su sueño.19 x 21 cm, 24 págs.

Una buena costumbre
Salo es un niño muy especial y está 
seguro de saber cómo parar la gue-
rra. Nadie le toma en serio hasta que 
un día decide plantearse en pleno 
campo de batalla. Letra manuscri-
ta,19 x 21cm, 24 páginas.

Arena en los zapatos 
Hoy es el día. María por fin se ha 
quedado sola en la biblioteca y está 
decidida a hacer lo mismo que sus 
hermanos: meterse en un libro. Letra 
manuscrita,19x21cm, 24 páginas.

COLECCIÓN SALTO DE LETRA
Una colección en letra manuscrita especialmente pensada para primeros lectores: un texto con un 
grado de dificultad lectora adecuado para los niños y las niñas que acaban de dar el paso de la letra 
mayúscula a la letra manuscrita, y unas ilustraciones a todo color que facilitarán la comprensión de la 
historia. Tres títulos que, por otro lado, tratan valores como la paz, la superación de dificultades o temas 
de interés educativo como la lectura.

LETRA 

ManuscritaLETRA 

Manuscrita

COLECCIÓN PADRES
Estos libros son una herramienta magnífica que servirán de ayuda a los padres en el momento de explicar a 
sus hijos la forma de afrontar el miedo a las separaciones lo más natural posible.
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+5 AÑOS

+5 AÑOS

ba c

Código
52991224 aa Mis padres ya no viven juntos, ahora son amigos
52991200 bb No quiero separarme de mamá
52991842 cc Te quiero hasta el punto rojo
52991828 dd No quiero besar sapos verdes

Base  IVA inc 
Precio libro: 7,88 € 8,20 €

MIS PADRES YA NO 
VIVEN JUNTOS, AHORA 
SON AMIGOS
Este libro se ha creado especial-
mente para explicar a los peque-
ños la separación de sus padres. 
Es la historia de una pareja desde 
sus inicios hasta la ruptura de la 
relación y posterior separación 
y el papel del hijo o hija en esta 
situación.

NO QUIERO 
SEPARARME DE MAMA
Ir al colegio puede resultar diver-
tido pero separarse de mamá no 
es nada fácil. Libro que ayuda a 
afrontar el miedo a la separación.

TE QUIERO HASTA EL 
PUNTO ROJO
En este cuento, la protagonis-
ta recorre un difícil camino de 
maduración al enfrentarse a la 
separación de sus padres. Utiliza 
la analogía del Universo para 
adentrarse en el aprendizaje de 
las emociones.

ba

c

NO QUIERO 
BESAR SAPOS VERDES
La protagonista tiene muy claro 
que no quiere ser princesa. 
Todavía no sabe lo que quiere 
ser de mayor pero lo que sí ha 
decidido es que quiere ser ella 
misma.

d

NOVEDAD



COLECCIÓN PRIMEROS LECTORES
Una colección de relatos breves para que los niños de 6 años 
en adelante se adentren en el mundo de la lectura. Los textos, 
sencillos y de fácil comprensión, se combinan con magníficas 
ilustraciones a todo color que estimularán su imaginación. 
Cada título, elegido por su valor educativo y literario, incluye un 
divertido punto de libro.

ba c

d e

f

g h

PRECIO IVA INC. 7,50 €
BASE 7,21 €
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+6 AÑOS +6 AÑOS

LOS TRES DESEOS
Nicolás no es feliz: él quiere ser un niño 
especial. Nicolás cree que ha nacido en el 
lugar equivocado. Lo que en realidad ansía es 
ser un apuesto príncipe, o un poderoso rey... 
o ¡tal vez un pirata y surcar los mares! Un día 
aparece un genio grandote y le concede tres 
deseos. Pero, aunque el genio no concederá a 
Nicolás la felicidad que tanto anhela, éste se 
dará cuenta de que lo que en realidad desea 
es lo que ya tiene. 14,5 x 19 cm, 48 páginas.

EL BESO DE LA PRINCESA
Divertida transgresión del cuento tradicional 
que relata con humor una historia de prínci-
pes, princesas y sapos. Saponcio y Saponcia 
son los reyes de la laguna. Su hija, la 
princesita, quiere una moto, pero ¿dónde se 
ha visto a una princesa con una moto? Sus 
padres no van a permitirlo. Por eso deciden 
que ya va siendo hora de que se case. ¿Quién 
será el elegido? ¿Puede una princesa sapo 
casarse con un príncipe humano? Y si la 
princesa sapo besa al príncipe humano ¿en 
qué se convertirá?

MIEDOS Y MANÍAS
Rita andaba siempre encogida y arrastrando los pies. Y no era 
porque le hicieran daño los zapatos, ni tampoco porque le pe-
sara demasiado el abrigo en invierno, no. ¡Lo que Rita llevaba 
a la espalda y le pesaba tanto era una montaña enorme de 
miedos, manías y vergüenza!  14,5x19cm. 48 páginas.

MONSTRUO,
¿VAS A COMERME?
Un niño encuentra un mostruo debajo de su 
cama. Cree que quiere comérselo, pero en 
realidad al mostruo no le gusta comer niños. 
¿Sabes lo que come este monstruo? Algo que 
está muy rico y que el niño también probará. 
Una tierna historia que ayudará a vencer el 
miedo a quedarse solo en la habitación. 
14,5 x 19 cm. 48 páginas.

EL CAMINO MAS CORTO
Divertido relato en que el autor cuenta 
como algo sin importancia puede crecer 
hasta el infinito y complicarnos la vida. 

EL SEÑOR H
Un hipopótamo cansado de su cautiverio 
en el zoo decide volver a su África natal. 
Emprenderá un camino largo en el que 
nadie se extrará de su libertad. 64 páginas.

El PIRATA PRAT TRAX
Era un pirata muy raro pero al igual que 
todos los piratas tenía secretos y sueños. Se 
contentaba con ver ondear al viento su ban-
dera de libertad multicolor. 14,5x19 cm. 
48 páginas.

POTÓN EL GATO NO QUIERE 
PATO
Potón tras una plácida siesta despierta con 
la sorpresa de que un lindo patito había roto 
el cascarón y este creía que era su mamá. ¿A 
dónde llegará esta extraña amistad? 14x5x19 
cm. 64 páginas.

+6 AÑOS

+7 AÑOS

+7 AÑOS

+8 AÑOS

Código
70530279 aa Monstruo, ¿vas a comerme?                                                  
70530095 bb Los tres deseos                                                      
70582664 cc El beso de la princesa                                  
70582657 dd El camino más corto
70531337 ee El señor H
70535724 ff El pirata Pat Trax
70531566 gg Miedos y manias                                                            
70532129 hh Potón el gato no quiere pato



COLECCIÓN
¿QUIERES CONOCERME?
Esta colección de libros muestran a los 
niños el porqué de las diferencias que a 
veces observamos en los demás. Damos a 
conocer el síndrome de Asperger, el autis-
mo, las discapacidades, la 
hiperactividad, la dislexia, el daltonismo, 
enfermedades como el cáncer... A través 
de cada historia comprenderemos cada 
situación y sabremos como relacionarnos 
y ayudar en cada caso.

Código Base  IVA inc 
529140 aa Síndrome de Ásperger 7,88 € 8,20 €
529139 bb Autismo 7,88 € 8,20 €
529137 cc Mimi y la jirafa azul - Hermano con NEE 7,88 € 8,20 €
529136 dd Me cuesta leer - Dislexia 7,88 € 8,20 €
529135 ee ¡Alex, basta ya! - Hiperactividad 7,88 € 8,20 €
529134 ff ¿De qué color lo ves? - Daltonismo 7,88 € 8,20 €
529133 gg El pañuelo mágico - Cáncer 7,88 € 8,20 €
529132 hh Quisiera ser un coche - Silla de ruedas 7,88 € 8,20 €

52941317 ii Soy un camaleón - Altas capacidades 7,88 € 8,20 €
52927039 jj Lara la tortuga que quería bailar - TEA 7,88 € 8,20 €
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PRECIO IVA INC. 7,50 €
BASE 7,21 €
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COLECCIÓN APRENDER A SUPERARSE
Con estas historias aprenderán a mejorar sus actitudes, a superar obstáculos y a reforzar valores 
de convivencia. Cada libro los acompañarán como si fuera su entrenador personal, y  propor-
cionará pautas para que crezcan y se relacionen con los demás en armonía. 14,7 x 19 cm, 48 
páginas. Incluyen punto de libro.

Código
70532679 aa ¡Hola! ¡Gracias! ¡Adiós!
70531672 bb ¡Fuera pesadillas!
70531986 cc ¡No somos los 3 cerditos!

Código
70532877 dd ¡Esto es mío!
70533683 ee ¡Pim! ¡Pam! ¡Pum!
70535069 ff On-Off

Código
70533997 gg ¿Verdad o mentira?
70535601 hh Me lo compras
70535717 ii No quiero ir

+7 AÑOS

+5 AÑOS



COLECCIÓN: “LAURA Y COMPAÑÍA”
Libritos para iniciar al niño en la lectura y darle a conocer los prin-
cipales valores para una buena convivencia. Recoge los temas de 
los ejes transversales que se trabajan en la escuela. Las historias 
se acompañan de un cuestionario para después de la lectura, para 
reafirmar la comprensión del texto. Los números 1 a 5-10-13-15-20-
22-24-25-26, son libros con letra mayúscula y seguida escritos en 
rima. Los números 6 a 9-11-12-14-16 a 19-21-23-27, son libros con 
letra seguida y relatan un cuento.

Código
52922531 1-Saben comportarse
52922548 2-Respetan el medio ambiente
52922555 3-Comen sano
52922562 4-¿ Damos una vuelta ?
52922579 5-Una tarde en el parque
52922586 6-Maria no es de aquí
52922593 7-No está bien decir mentiras
52922609 8-Mejor hablar que pelearse
52922616 9-El valor de la amistad
52922623 10- ¡Queremos ser responsables!
52922753 11- Podemos compartir
52922760 12-Valoramos las cosas
52922968 13-Me gusta jugar
52922975 14- No siempre se gana
52922982 15-Nadie es perfecto
52923286 16-Ahorramos energía
52923293 17-Con el agua no se juega
52924207 18-¿ Por qué Alberto se mete conmigo ?
52924214 19-Luis tiene miedo
52924221 20-Hacemos deporte
52924238 21-Lo que no es tuyo, no es tuyo
52924245 22-Con cuidado, que es peligroso
52924252 23-¿ Hacemos las paces ?
52925365 24-Seré ordenada
52925372 25-Me llevo bien con mi hermano
52925389 26-Panocha está malito
52925556 27- Eli es ciega

PRECIO IVA INC. 7,40 €
BASE 7,12 €
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COLECCIÓN  EMOCIONES
Reconocer y saber expresar emociones y 
sentimientos es muy importante para el 
desarrollo de los niños y niñas entre los 
dos años y medio y los ocho años.  
Alrededor de una historia en la que 
Ana o Javier pasan por algún tipo de 
aventura, reconoceremos, aprendere-
mos y pondremos en práctica todo tipo 
de emociones y sentimientos. Rústico, 
22,5x16cm. 32 páginas.

Código
52928113 aa Mi amiga invisible (La muerte)
52928120 bb La cola de dragón (La rabia)
52928137 cc Las estrellas de colores (La alegría)
52928144 dd Los sacos de arena (La tristeza)
52928151 ee La superheroína supersónica (El miedo)
52928168 ff La nube gris (La preocupación)
52928175 gg Aprender a decir que no (La asertividad)
52928182 hh Pensar las cosas (La impulsividad)
52928199 ii Cuando estoy tranquilo (La tranquilidad)
52991644 jj Visita al museo (La autoestima)
52991651 kk Suerte que te tengo a ti (El apego)
52991668 ll La excursión en bici (La frustración)

PRECIO IVA INC. 8,00 €
BASE 7,69 €

+3 AÑOS



NOVEDAD

+3 AÑOS

EL ZOO DE LAS LETRAS - NUEVA EDICIÓN
Colección de 32 cuentos basados en palabras con la A,B,C…, y así 
sucesivamente. Hasta completar los 32 sonidos del abecedario. Textos 
sencillos y divertidos con muchos protagonistas animales y con juegos 
al final de cada cuento.

Código Base  IVA inc 
520723091 48,03 € 49,95 €
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COLECCIÓN DESDE DENTRO
Desde dentro es una propuesta de educación emocional y valores con el objetivo principal 
de potenciar el conocimiento de uno mismo y de los otros con respeto y aceptación. Apto 
para todas las edades.

VALORES 2
Libertad, perseverancia, 

respecto, responsabilidad, 
solidaridad, superación y 

tolerancia.

VALORES 1
Amistad, compañerismo, 
empatía, generosidad, 
gratitud, honestidad y 

justicia.

DESEOS Y 
PENSAMIENTOS 1
Habilidades, decisiones, 
anhelos y necesidades.

EMOCIONES Y 
SENTIMIENTOS
Celos, culpa, envidia, 
rechazo, sorpresa y 

vergüenza.
Código

52928274
Código

52928281
Código

52928298

Código
52928304

EMOCIONES 
BÁSICAS

Alegría, amor, miedo, rabia y 
tristeza

Código
52928267

GUÍA PARA EL 
EDUCADOR

Guía complementaria 
para seguir el método y 

fomentar la participación 
y el desarrollo de las acti-

vidades.

DESEOS Y 
PENSAMIENTOS 2
Percepción de uno mismo, 

percepción del tiempo, 
preferencias y permisos

Código
52928311

Código
52928335

PRECIO IVA INC. 6,40 €
BASE 6,15 €

+3 AÑOS



Código Base  IVA inc 
75755119 6,68 € 6,95 €

EL COLIBRÍ Y
SU NUEVO AMIGO
Koli es un aventurero colibrí. Su tierno 
corazón le lleva a descubrir interesantes 
personajes más allá del bosque donde 
vive, pero sólo con uno podrá comenzar 
una bonita amistad.

Código Base  IVA inc 
75700880 6,68 € 6,95 €

COLECCIÓN SÍ PUEDO, SÍ PUEDES, SÍ PODEMOS
Cuentos basados en hechos reales. Aprende a gestionar positiva-
mente las emociones y los sentimientos a través de las vivencias de 
distintos niños en una granja escuela.

Código Base  IVA inc 
52929233 a El miedo de Sergio 8,65 € 9,00 €
52929240 b La autoestima de Ana 8,65 € 9,00 €
52929257 c Dani y cómo tolerar la frustración 8,65 € 9,00 €

NOVEDAD

COLECCIÓN LIBROS PARA REGALAR
Cuentos de tapa dura acolchada de 24 páginas. Libros de 25x25 cm.

b

a
c

Código Base  IVA inc 
92899439 a No fui yo 9,57 € 9,95 €
92899040 b Eres un mono travieso 9,57 € 9,95 €
92899446 c Incluso las hadas necesitan lentes 9,57 € 9,95 €
92899149 d Cuentos de aventura 9,57 € 9,95 €
92899132 e Tú y yo por siempre 9,57 € 9,95 €
92899033 f El pirara Pedro y su loro 9,57 € 9,95 €
92899476 g Mi abuela me ama 9,57 € 9,95 €
92899460 h Un momento como este 9,57 € 9,95 €
92899453 i Atrápala, Kitty 9,57 € 9,95 €
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+6 AÑOS

+3 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO

COLECCIÓN 20x20
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EL GRAN SECRETO DE OTO
A Oto, como a sus amigos, le encanta 
pedir deseos, pero Oto siempre pedía 
el mismo y no se lo contaba a nadie; si 
alguien le preguntaba, respondía: “Lo 
siento, no puedo decirlo, es un secreto.”

PEGADIZO O PEGAJOSO
El lenguaje es complicado, difícil de 
dominar y en ocasiones confuso. Está 
lleno de palabras raras, chispeantes, 
cortas o largas, absurdas y musicales. 
Pero tu idioma puede servirte para 
jugar y pasar un buen rato.

Código Base  IVA inc 
75765898 6,68 € 6,95 €

+8 AÑOS

NOVEDAD

+6 AÑOS



Incluye:

GUÍA 

DIDÁCTICA
KAMISHIBAI

Kamishibia significa “teatro de papel” 

y desde hace siglos es una forma muy 

popular de contar cuentos en Japón.

El kamishibai fascina a la audiencia. 

Sus características y la manera de 

presentarlo, ayudan a conseguir un 

efecto mágico y de concentración 

en torno a la narración del cuento.

b
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d
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EL KAMISHIBAI: UNA VENTANA ABIERTA A 
LA FANTASÍA
Guía de actividades con DVD para el desarrollo de 
competencias comunicativas orales y escritas en espacios de 
enseñanza-aprendizaje.

CUENTOS KAMISHIBAI A3

GUÍA KAMISHIBAI + TEATRO PRO A3

Código Base IVA incl
75761089 “El gato Sol” + 3 años 20,10 € 20,90 €
75755089 “Pescadito Pescadito” + 3 años 20,10 € 20,90 €
75755270 “Mamá canguro y su bolsa” + 4 años 20,10 € 20,90 €
75765683 “El pajaro Puhuy” + 4 años 20,10 € 20,90 €
75765799 “Gaito Kamishibaiya” + 5 años 20,10 € 20,90 €
75755164 “La bolsa de los cuentos” +6 años 20,10 € 20,90 €
75755775 “El secreto de la montaña” + Guía +6 años 21,11 € 21,91 €
75755676 “La cruz del sur” +7 años 19,18 € 19,95 €
75755201 “Antes fuimos dinosaurios” +3 años 19,18 € 19,95 €
75749320 “El gato con botas” +5 años 19,18 € 19,95 €
75765706 “La zanahoria gigante” +5 años 19,18 € 19,95 €
75774247 “El dragón de Cracovia” +5 años 19,18 € 19,95 €

Código
75755881 “El niño monstruo” +4 años
75755874 “Sr. Nimbo y la maquina de nubes” +3 años
75755836 “La ascensión de Wacahn” +8 años
75755263 “El viaje a lo más alto” +4 años
75765690 “El chacal y el erizo” +5 años

Base  IVA inc 
Precio unidad: 20,10 € 20,95 €

MARIONETAS DE DEDO
Incluye 6 divertidísimas marionetas de dedo de distintos personajes ilustrando los cuentos 
infantiles más famosos.

Código Base  IVA inc 
879704 aa Realeza 11,12 € 13,46 €
879705 bb Caperucita 11,12 € 13,46 €
879706 cc Cuentos 11,12 € 13,46 €
879780 dd Circo 11,12 € 13,46 €

Código Base  IVA inc 
75755423 8,61€ 8,95 €

Código Base  IVA inc 
75755256 60,58 € 63,00 €

+3 AÑOS



b

a

c

d e f

265

M
U

LTIM
ED

IA
LECTURA Y DRAMATIZACIÓN

MARIONETAS
PINOCHO Y EL PATITO FEO + CD
Set de 9 marionetas con CD-Audio MP3 con la grabación 
completa, música y diálogos, de dos cuentos clásicos adaptados: 
" El Patito Feo y la Tolerancia" y "Pinocho y las Mentiras". 
Herramienta educativa para fomentar las actitudes de respeto, 
tolerancia e igualdad. Incluye guía pedagógica con actividades.

EL MAGO MICO Y EL CANTO DEL GALLO
Conjunto compuesto de 8 títeres de mano más CD-Audio con la 
grabación de sonidos completa: música y voz, para la representación 
de guiñol de dos cuentos. Incluye libro de diálogos, guía pedagógica 
y paisajes de fondo para colorear. 

Código Base  IVA inc 
29065002 8 títeres 37,60 € 45,50 €

Código Base  IVA inc 
29065003 9 marionetas 37,60 € 45,50 €

+3 AÑOS

CAPERUCITA ROJA Y LOS TRES CERDITOS
Conjunto de títeres de mano más CD-Audio con música y voz, 
para la representación de guiñol de dos cuentos. Incluye libro de 
diálogos, guía pedagógica y paisajes de fondo para colorear. 

Código Base  IVA inc 
29065001 8 títeres 37,60 € 45,50 €

+3 AÑOS

MARIONETAS DE MANO
Marionetas con excelentes telas. Acabados 
detallistas y elaborados. Principales 
personajes de cuentos y fábulas infantiles. 
Tamaño de marionetas entre 18 y 25 cm.

Código Base  IVA inc 
49502023 aa Familia 6 piezas 39,34 € 47,60 €
49501944 bb Animales I 6 piezas 24,75 € 29,95 €
49501956 cc Cuentos de hadas 4 piezas 24,75 € 29,95 €
49501961 dd Caperucita Roja 4 piezas 24,75 € 29,95 €
49502033 ee Animales II 5 piezas 22,27 € 26,95 €
49502027 ff Familia Real 5 piezas 22,27 € 26,95 €

+3 AÑOS
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*Incluye birrete

Código  Base  IVA inc 
10900910 aa Bombero 16,94 € 20,50 €

109204238 bb Policía *No incluye porra 15,21 € 18,40 €
109204145 cc Médico 16,03 € 19,40 €
109204151 dd Princesa 19,79 € 23,95 €
10900034 ee Brujita colores *No incluye escoba 12,36 € 14,95 €

Código  Base  IVA inc 
109200572 f Pirata 15,66 € 18,95 €
10900957 g Cocinero 13,02 € 15,75 €
10900304 h Escoba 2,44 € 2,95 €
10901535 i Porra 1,41 € 1,70 €
10901539 j Fonendo 2,07 € 2,50 €

DISFRACES
Disfraces fáciles de poner y quitar, ligero que 
no limita los movimientos de los pequeños. 
Talla única infantil 4-5-6 años.

(*)

(*)

(*)

Código  Base  IVA inc 
3954614 a Médico 12,98 € 15,70 €
3958142 b Chaleco constructor 12,98 € 15,70 €
3958904 c Bombero 12,98 € 15,70 €

DISFRAZ BATA
Talla única apta para niños de 3 a 6 años. Longitud aprox. 46 cm. Código  Base  IVA inc 

10900961 a Disfraz graduado 11,90 € 14,40 €
82213318 b Birrete deluxe 2,89 € 3,50 €
8150115R c Banda graduación - rojo 3,02 € 3,65 €
8150115A d Banda graduación - azul 3,02 € 3,65 €

ESPECIAL GRADUACIÓN

TEATRO SOBREMESA 
Teatro pensado para utilizar con marionetas de dedo, frontal 
decorado con cortinas. Medidas: 68 x 50 cm.

Código Base  IVA inc 
879339 28,47 € 34,45 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
4301065 31,32 € 37,90 €

TEATRO DE SOMBRAS
Teatro de sobremesa robusto realizado en metacrilato blanco con 
laterales abatibles y pantalla translúcida. Incluye teatro de 
40x45x23 cm, 12 sombras de marionetas y palos, 2 lados del 
escenario y adhesivos textiles. No incluye foco de luz.

+3 AÑOS

QR Code

NOVEDAD



+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
525160 Parchís de suelo +5 años 9,34 € 11,30 €
525158 Oca de suelo +5 años 9,05 € 10,95 €
525156 Mikado gigante +6 años 11,45 € 13,85 €

EL TAPETE MATEMÁTICO
Lanza los dados de foam y elige el resultado correcto. Tapete de 
vinilo de 122 x 152 cm. Guía didáctica incluida.

MIS PRIMEROS JUEGOS DE MESA
Perfectos juegos clásicos de iniciación. Tamaño del tablero 
28x28 cm.

Código Base  IVA inc 
879904 Parchís 9,50 € 11,50 €
879788 Serpientes y escaleras 9,50 € 11,50 €
879789 Ajedrez 11,24 € 13,60 €

JUEGOS CLÁSICOS DE SUELO
Tapete de 1 m2. Las fichas y el dado son de madera.

CRISS CROSS
Tapete con 16 simpáticas ranas de 4 colores en los que los 
jugadores deben ir colocando las manos y los pies según indiquen 
los dados. Estimula la diferenciación de los colores básicos, 
la orientación espacial, la lateralidad y la motricidad global.

MI PRIMER JUEGO DE PESCA
Toma tu caña de pescar para divertirte con un juego clásico 
magnético. Requiere habilidad y concentración ya que cada pez 
necesita ser colocado nuevamente en la ranuda correcta.

DOMINO RUN
Completo juego de dominó de madera para realizar espectacu-
lares efectos mariposa. Incluye 110 piezas (3x5,5 cm), bola, rampa, 
2 inversores direccionales y escaleras. Una excelente manera de 
probar la paciencia, desarrollar el reconomiento del color y 
alentar el juego creativo.

Código Base  IVA inc 
610383 41,12 € 49,76 €

Código Base  IVA inc 
525162 8,10 € 9,80 €

Código Base  IVA inc 
879787 11,82 € 14,30 €

Código Base  IVA inc 
879558 22,65 € 27,40 €

2-4



+6 AÑOS

Código Base  IVA inc 
280440005 25,29 € 30,60 €

Código Base  IVA inc 
5251001 20,04 € 24,25 €

RELOJ DIGITAL AJEDREZ
Dispone de temporizador de cuenta atrás y adelante. Cambia 
de un jugador a otro según regulación de la FIDE. Funciona con 
pilas incluidas.

NOVEDAD

AJEDREZ DE PARED
Tablero de demostración y aprendizaje. Contiene piezas de 
ajedrez magnéticas. Color verde. Medidas: 76x64 cm.

+6 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS
+12 AÑOS
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BARAJA
Se presenta en estuche de plástico.

JUEGOS DE MESA CLÁSICOS
Tableros de juegos (40 cm) fabricados en madera y moldura de plástico. 

Código Base  IVA inc 
85527932 Fichas parchís 4 jugadores 1,98 € 2,40 €
85527934 Fichas parchís 6 jugadores 2,40 € 2,90 €
5251384 Tablero 40 cm parchís-oca 4 jugadores 5,70 € 6,90 €
5251386 Tablero 40 cm parchís-oca 6 jugadores 5,70 € 6,90 €

Código Base  IVA inc 
85527936 Fichas ajedrez nº 3 5,70 € 6,90 €
85527937 Fichas ajedrez nº 4 7,40 € 8,95 €

525133 Tablero 40 cm ajedrez/damas 5,70 € 6,90 €
85527935 Damas plástico (24 fichas) 1,61 € 1,95 €

Código
85527927 Española
85527929 Poker

Base  IVA inc 
Precio ud. 1,45 € 1,75 €

MAXIDADOS DE MADERA
Set de 12 dados gigantes de madera en 4 colores básicos. Tamaño 
dado: 3x3x3 cm.

Código Base  IVA inc 
879161 11,32 € 13,70 €
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DOMINÓ
Fichas de dominó en caja de plástico (básico) y madera (junior).

Código Ficha Base  IVA inc 
525045 aa Básico 24x49 mm 3,60 € 4,35 €
525241 bb Junior 21x42 mm 10,54 € 12,75 €

BLOCK & BLOCK

Código
7891028135 a Kiricuack Juego de atención y velocidad
7891028137 b Mabusca Juego de observación
7891028152 c Misonimo Juego de mímica y sonidos
7891028143 d Familocas Juego de estrategia
7891028153 e Yo-si-no Juego de estrategia

BARAJAS EDUCATIVAS
La colección de barajas educativas Fournier está concebida como una aproximación natural 
a la educación a través de los juegos de cartas. Una reinvención de nuestros juegos clásicos 
para portar algo más que simple diversión al alumnado.

Base  IVA inc 
Precio baraja: 9,01 € 10,90 €

Código Base  IVA inc 
525859 9,05 € 10,95 €

NAIPES EDICIÓN “RECUERDA”
El clásico juego de naipes infantil vuelve en su formato original con 
las que han jugado miles de niños desde hace ya varias décadas.
Con la compra de este producto colaboras con la investigación 
contra el alzheimer. 

Código
7891027813 aa Familias 7 países 44 cartas
7891027797 bb Parejas del mundo 33 cartas

Base  IVA inc 
Precio ud. 2,73 € 3,30 €

LINCE 70 IMÁGENES
Juego de rapidez de reflejos y memoria visual esenciales para 
ganar. Para localizar, entre las diferentes figuras, las imágenes 
sacadas al azar. Contenido: 1 tablero, 70 tarjetas, 12 fichas 
silueteadas y una caja montable.

Código Base  IVA inc 
2817472 11,74 € 14,20 €



+5 AÑOS

2-4

2-4
+4 AÑOS

2-4

b

a

2

2
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BUGSY
Divertido juego en el que se combina la habilidad de ensartar ani-
llas en un cordel con el azar de tirar unos dados que nos indicarán 
cuantas anillas y de que color debemos poner o quitar. 

3 EN RAYA
El clásico juego 3 en raya realizado con fichas y tablero en 
madera.

Código Base  IVA inc 
525165 11,03 € 13,35 €

Código Base  IVA inc 
88980830 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
879691 8,22 € 9,95 €

QR Code

VUELA BÚHO VUELA
Fantástico juego cooperativo donde los niños no compiten entre 
ellos, sino que comparten objetivo. Desarrollan espíritu de equipo, 
cooperación y habilidades sociales. Consigue en equipo que los 
búhos lleguen al nido antes de que amanezca.

QR Code

Código Base  IVA inc 
525161 aa Infantil 10,62 € 12,85 €
525720 bb Clásico 10,08 € 12,20 €

MI PRIMER JUEGO DE PALABRAS
Clásico juego de las palabras cruzadas.

+4 AÑOS

+7 AÑOS

+5 AÑOS

COLOCA 4
Se el primero en colocar 4 fichas de tu mismo color en línea. 
Tamaño: 26x26 cm.

BINGO
Bingo automático con 12 cartones de juego. 100 fichas para marcar. 
90 bolas numeradas.

Código Base  IVA inc 
85511503 7,36 € 8,90 €

Código Base  IVA inc 
85527921 10,70 € 12,95 €

+6 AÑOS
+8 AÑOS



FICHAS MADERA
Fichas de bingo marcadas a doble cara.

QR Code
2-4

+6 AÑOS

QR Code
+6 AÑOS

2-4

NOVEDAD
2-4

+4 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
88980305 11,08 € 13,40 €

QR Code
JUEGOS DE LÓGICA Y 

VELOCIDAD

Divertidos juegos en formato 

de lata  que te ayudarán a 

desarrollar las habilidades 

de velocidad , concentración 

y lógica. Partidas rápidas 

y muy entretenidas en las 

que los participantes no 

podrán dejar de jugar  y jugar.

CARTONES LOTERÍA
Repuesto formado por un lote de 24 cartones de lotería de
15,5 x 7,5 cm.

Código Base  IVA inc 
525F90D 4,05 € 4,90 €

Código Base  IVA inc 
525C24 24 Unidades 1,41 € 1,70 €

Código Base  IVA inc 
88980451 11,08 € 13,40 €

TRIPOLO
Busca 2 cartas en línea con la misma característica: color, letra 
o imagen. Completa el 3 en raya con una de tus cartas y crea un 
tricolo. Contiene: 64 cartas e instrucciones.

Código Base  IVA inc 
88980452 11,08 € 13,40 €

GRABOLO JR.
Juego de mesa  en que el tendrás que demostrar que tienes los mejores ojos y las 
manos más rápidas en la mesa, encontrando la combinación de color y animal que 
indican los dados.

PALABREA
Divertido juego de cartas de doble cara donde tendrás que ser el 
primero en encontrar una palabra de la categoría que indica la 
carta y que comience por la letra del mismo color. Contiene: 60 
cartas más instrucciones.



RUMMI CLASIC
Sencillo y apasionante juego en el que cada jugador debe tratar 
de combinar sus fichas en grupos de 3 o más para conseguir 100 
puntos lo antes posible.

+8 AÑOS

2-4

+8 AÑOS

2-4

+7 AÑOS

+7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
5257053 8,22 € 9,95 €

NOVEDAD

ANT-TOMIC
Juego de cartas de estrategia y matemáticas en el que tendrás 
que acumular la mayor parte de la comida por medio de unas 
divertidas hormiguitas. Aprende y desarrolla de manera divertida 
las sumas, restas y fracciones. 

2-4
+6 AÑOS
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MASTER MIND COLORES
El MasterMind es un juego clásico de lógica en el que hay que 
descubrir el código o combinación de colores oculto. Para ello 
el jugador tiene que poner las piezas de colores en el tablero. 
Una vez que ha llenado una fila se comprueban los aciertos, 
colocándose una ficha negra por cada acierto de color y posición 
que haya tenido, y una blanca por cada color que haya acertado. 
Favorece la capacidad de deducción.

Código Base  IVA inc 
525126 8,18 € 9,90 €

MASTER MIND LETRAS
Juego de habilidad mental fabricado en plástico que incluye 
un cuadro de desciframiento con agujeros grandes y pequeños, 
con clavijas de código grandes con diferentes letras y clavijas 
informativas blancas y negras. El código secreto es una palabra.

DOMINÓ TRIANGULAR
Su especial diseño permite jugar a tres bandas. Con fichas de forma 
triangular y un nivel de dificultad superior al dominó tradicional.

Código Base  IVA inc 
525710 11,98 € 14,50 €

Código Base  IVA inc 
525711 8,68 € 10,50 €

Código Base  IVA inc 
525127 9,50 € 11,50 €

QR Code



2-4

+8 AÑOS 2

+6 AÑOS

b

a

c

EDUCACIÓN
ESPECIAL

PRODUCTO
RECOMENDADO
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PARTY & CO. JUNIOR
Contiene 560 pruebas y preguntas que han sido especialmente 
escritas por un equipo de profesores y educadores. Tarjetas con dos 
niveles de dificultad para ajustarse a la edad de los jugadores.

Código Base  IVA inc 
40010103 20,58 € 24,90 €

2-4

JUEGOS DE MESA XXL
Línea de juegos de azar que por sus características de 
contrastes, tamaños y formas facilitan la visibilidad y el 
agarre de las manos más pequeñas y más mayores. 

Código Base  IVA inc 
525792 aa Parchís Tablero 50x50 cm 16,45 € 19,90 €
525791 bb Dominó Ficha 5,5x2,7 cm 17,19 € 20,80 €
525790 cc Lotería Tablero 36x30 cm 21,03 € 25,45 €

MIKADO
Incluye estuche de cartón y palillos de madera de 13 cm.

APALABRADOS
La aplicación de móvil más famosa ahora en juego de mesa. Misma 
dinámica, mismo juego, pero ahora tus contrincantes frente a ti.

Código Base  IVA inc 
85527925 3,27 € 3,96 €

Código Base  IVA inc 
40046931 20,58 € 24,90 €

DAMAS CHINAS
Juego clásico de estrategia realizado en madera de primera calidad. 
Ø 29 cm.

Código Base  IVA inc 
525631 11,12 € 13,45 €

+8 AÑOS

+8 AÑOS

2-4

PRODUCTO 
RENOVADO

+8 AÑOS



+3 AÑOS

+6 AÑOS

+8 AÑOS
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QR Code

QUIZZERS
Novedoso juego de preguntas que une lo clásico de un juego de 
mesa con lo actual de las apps. Podrán jugar distintos jugadores 
con preguntas adaptadas a su nivel de conocimiento.

MI MIC
Hilarante juego de mímica y sonido en el que, por turnos, un 
jugador de cada equipo, tendrá que representar el mayor número 
de palabras posibles.

¡NO LO DIGAS!
Intenta ganar la mayor cantidad de puntos posibles sin decir 
ninguna de las palabras tabú.

¿QUÉ SOY YO?
Todos saben quien eres menos tú. Tienes que descubrir quien eres 
haciendo preguntas a los otros jugadores. Utiliza tu cabeza para 
descubrir qué tienes en ella.

CUBO MÁGICO
Juego de ingenio renovado que se asemeja al clásico juego del 
cubo de Rubik.

Código Base  IVA inc 
3671786 4,38 € 5,30 €

Código Base  IVA inc 
525716 20,62 € 24,95 €

Código Base  IVA inc 
5257003 9,63 € 11,65 €

Código Base  IVA inc 
85521001 15,50 € 18,75 €

Código Base  IVA inc 
8559506 9,05 € 10,95 €

QR Code

2-4

4

+6 AÑOS

2

+9 AÑOS

2-4
HUNDIR LOS BARCOS
Utiliza la pericia y la estrategia para tratar de hundir los barcos 
de tu adversario. Tocado y hundido. Incluye dos tableros de juego.

Código Base  IVA inc 
85511504 7,40 € 8,95 €

+6 AÑOS

2



+6 AÑOS

+8 AÑOS

2-8

2-4

+4 AÑOS

3-5

+7 AÑOS

2-5

+7 AÑOS
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FANTASMA BLITZ
Juego de reflejos para 2 a 8 jugadorese de fulminantes reacciones. 
Uno de los jugadores gira la carta superior de la baraja. Entonces 
los jugadores deben intentar coger el objeto que coincida, en todo 
incluso el color, con el mostrado en la carta. 

LA ESCALERA ENCANTADA
En el juego, los jugadores compiten por ser los primeros en llegar a 
lo alto de las escaleras y asustar al fantasma que vive allí, pero el 
fantasma también quiere jugar con ellos y les irá convirtiendo en 
fantasmas mientras ellos suben las escaleras. los jugadores deberán 
recordar quien es quien, para poder ganar la partida.

EL PRIMERO DE CLASE
Modelo de 3000 preguntas de primaria. Avanza por el tablero de 
juego de pupitre en pupitre contestando a las diferentes preguntas 
para llegar a la prueba final y conseguir el certificado de primaria.

POLILLA/ABEJORRO TRAMPOSO/A
En este original juego, las trampas no solo no están prohibidas, 
sino que probablemente estarás obligado a hacerlas para ganar. 
Cada jugador recibe una mano de ocho cartas y gana el primero 
que consigue deshacerse de ellas. Por desgracia, algunas de ellas 
no pueden descartarse de forma normal y los jugadores deben 
buscar sistemas “alternativos” para librarse de ellas.

CARCASSONNE
Con millones de copias vendidas, Carcassonne se ha convertido en 
un clásico de los juegos de mesa. Crea tu propio territorio, utiliza a 
tus seguidores como caballeros, bandidos, monjes o campesinos...

Código Base  IVA inc 
8551730 10,70 € 12,95 €

Código Base  IVA inc 
1059813 12,77 € 15,45 €

Código Base  IVA inc 
1052593 21,74 € 26,30 €

Código Base  IVA inc 
1051275 21,32 € 25,80 €

Código Base  IVA inc 
1051138 10,33 € 12,50 €

Código Base  IVA inc 
1051855 8,60 € 10,40 €

SUSHI GO
Es un divertido y rápido juego de cartas que trata de comer el 
menú perfecto. Para ello, deberán combinar las cartas de la mejor 
forma posible, pero el problema es que las cartas circulan a toda 
velocidad por la mesa y en cada turno solo se puede jugar una 
carta, tras lo cual las cartas cambian de mano…

QR Code

QR Code

QR Code

2-5

+8 AÑOS



+6 AÑOS

2-4

2-4
2-4

+10 AÑOS +10 AÑOS

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa de fabricación. 277
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QR Code

QR Code
QR Code

EL LABERINTO MÁGICO
Combina hábilmente tus dados para situar tus peones en las mejores casillas, 
o para expulsar a tus oponentes de casillas  que dan puntos. Sin embargo, no 
te confíes demasiado, porque seguro que el siguiente jugador está pensando lo 
mismo que tú.

CATÁN
Catán es un juego de mesa para toda la familia que se ha convertido 
en un fenómeno mundial. e trata de un juego que aúna la estrategia, 
la astucia y la capacidad para negociar y en el que los jugadores 
tratan de colonizar una isla, Catán, rica en recursos naturales.

LA ISLA PROHIBIDA
Emocionante juego colaborativo en el que los jugadores tratan de 
hacerse con los tesoros de una mítica isla misteriosa antes de que 
las aguas la cubran por completo. 

Código Base  IVA inc 
1054544 28,89 € 34,95 €

Código Base  IVA inc 
1050100 31,32 € 37,90 €

Código Base  IVA inc 
1050285 21,08 € 25,50 €
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Código
879816 a Dinosaurios

879817 b Grandes vehículos

879818 c Safari

879819 d Animales marinos

PUZZLES CREATIVOS MADERA
Pack de 3 puzzles de 6 piezas cada uno. Fabricados en madera de 
calidad. Tamaño por puzzle: 15x11 cm.

4

6

Código Base  IVA inc 
29055066 Pack 4 puzzles Zaro y Nita 18,89 € 22,85 €

Código Base  IVA inc 
29055099 Pack 4 puzzles Zaro y Nita 18,89 € 22,85 €

9

6

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29055044 Pack 4 puzzles Zaro y Nita 18,89 € 22,85 €

PUZZLES MADERA 6 PIEZAS PUZZLES MADERA 9 PIEZAS

PUZZLES MADERA 4 PIEZAS

Base  IVA inc 
Precio pack 6,20 € 7,50 €

JUEGOS MANIPULATIVOS 
recomendados para niños 

de edades tempranas. Ayuda 
a desarrollar la capacidad 

perceptiva de los más 
peques mediante actividades 
óculo-manuales durante su 

construcción. Incluye bandeja que enmarca el puzzle y también 
un póster guía.

+2 AÑOS

PRODUCTO
RECOMENDADO

+2 AÑOS

+2 AÑOS

b

a c

d
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Código
879220 a Animales marinos
879222 b Animales salvajes 

Código
879492 a Caballos
879494 b Patos 
879495 c Cerditos
879496 d Conejos

PUZZLES BANDEJA MAMÁS Y BEBÉS 16 PIEZAS

Base  IVA inc 
Precio ud. 4,92 € 5,95 €

Código
879267 a En la playa
879268 b En la granja 
879269 c En el parque
879270 d En el zoo

PUZZLES BANDEJA PANORÁMICOS 24 PIEZAS
Tamaño 42,5x16 cm

Base  IVA inc 
Precio ud. 10,21 € 12,35 €

b

a

9

+2 AÑOS 16

+2 AÑOS

b

a

d

c

24+2 AÑOS

b

a

d

c

15

+3 AÑOS

35

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29052215 Pack 4 puzzles 15 pzs Zaro estaciones del año 25,21 € 30,50 €

PUZZLES BANDEJA MADERA 15 PIEZAS
Pack 4 puzzles estaciones del año

PUZZLES BANDEJA MADERA 9 PIEZAS
Tamaño 25x21 cm

Base  IVA inc 
Precio ud. 7,40 € 8,95 €

Código Base  IVA inc 
29052235 Pack 4 puzzles 35 pzs Zaro transportes 25,21 € 30,50 €

PUZZLES BANDEJA MADERA 35 PIEZAS
Pack 4 puzzles transportes
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MAXI PUZZLES ANIMALES REALES
Set de 9 puzzles silueteados con animales de gran tamaño de 3 y 4 
piezas. Realizados con piezas grandes en cartón grueso de máxima 
calidad.

Código
92720477 a Mascotas
92774778 b Animales Marinos 
92782278 c Animales Jungla
92774761 d Animales Granja

Base  IVA inc 
Precio ud. 7,85 € 9,50 €

PUZZLES DOBLE CARA
Doble diversión. Puedes hacer un gran puzzle de 32 
piezas por una cara u 8 puzzles de 4 piezas por la otra.

NOVEDAD

+3 AÑOS

32
Código

879917 a En el mar
879559 b Los números 

87933006 c Dinosaurios
Base  IVA inc 

Precio ud. 12,36 € 14,95 €

PUZZLES MADERA 48 PIEZAS
Medidas: 58x40 cm. 48

PUZZLES GIGANTES DE SUELO
Puzzles de 48 piezas gigantes para formar un puzzle de gran 
formato. Medidas:70x100 cm.

Código Base  IVA inc 
29050221 Pack 9 Puzzles 12,19 € 14,75 €

NOVEDADCódigo
92720521 a Animales
92774853 b La jungla 
92781783 c Feliz Cumpleaños
92774846 d Dinosaurios
92774877 e Piratas

Base  IVA inc 
Precio ud. 11,53 € 13,95 €

+3 AÑOS

48

+2 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

b

a

c

d

a

b

c

b

a

c

d

e
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PLAY FARM PROGRESIVO
8 puzzles con fichas grandes y superresistentes, progresivos de 
2 a 9 piezas.

Código Base  IVA inc 
16536060 13,18 € 15,95 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
78912209 9,05 € 10,95 €

NOVEDAD

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020822 13,43 € 16,25 €

Código Base  IVA inc 
45554009 7,40 € 8,95 €

+3 AÑOS

+4 AÑOS

MI PLANETA Y SU ENERGÍA
Descubre el origen de la energía y como se transforma para 
llegar a nuestras casas y ciudades. Conoce las diferentes 
fuentes de energía renovables y no renovables. 28 piezas.

PUZZLE PROFESIONES
Puzzle de madera que se compone de 6 siluetas que ilustran 
una profesión, compuesta cada una por 2 piezas. Debajo de 
cada una de ellas, aparece el lugar donde se desarrollan estos 
oficios.

NOVEDAD

28 12

PUZZLES BÁSICOS
Puzzles de 20 o 48 piezas de cartón escenificando cada uno de ellos dos temas de diversión.

Código
2817149 a Puzzle Piratas
2818064 b Puzzle Unicornios y hadas
2817150 c Puzzle Cuidando caballos
2817151 d Puzzle Dragones y caballeros

2818604 e En el aeropuerto
Base  IVA inc 

Precio unidad: 5,99 € 7,25 €

+3 AÑOS

PUZZLES PROGRESIVOS ANIMALES
Set de 3 puzzles progresivos de plástico resistente, lavable y 
extragrueso. Con diferente número de piezas con el objetivo de 
aumentar la dificultad y motivar la destreza y atención. Imágenes 
reales. Medida puzzle: 21x21 cm.
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PUZZLE ESTACIONES
Puzzle de 16 piezas en el que se muestra el paisaje característico correspondiente a cada época del 
año.

Base  IVA inc 
Precio unidad: 7,03 € 8,50 €

Código Base  IVA inc 
2818903 9,84 € 11,90 €

Código Base  IVA inc 
87933003 12,36 € 14,95 €

50

HEROES EN ACCIÓN
4 divertidos puzzles de centros de trabajo progresivos de 20, 
40, 60 y 80 piezas. 

PUZZLE CIRCULAR ESTACIONES
Incluye 50 piezas. Tamaño: 58 cm.

+3 AÑOS

+4 AÑOS

16PRODUCTO
RECOMENDADO

Código
45553085 a Puzzle Primavera
45553086 b Puzzle Verano
45553087 c Puzzle Otoño
45553088 d Puzzle Invierno

NOVEDAD

NOVEDAD

20 a 80

+2 AÑOS

b

a c

d



EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

9+2 AÑOS
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15

a

14

c

12

12d

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
879257 a Dinosaurios 7,03 € 8,50 €
879258 b Safari 7,03 € 8,50 €
879259 c Granja 7,03 € 8,50 €
879260 d Transportes 7,03 € 8,50 €

PUZZLE ENCAJE ENTORNOS
Puzzle - encaje en madera. Atiende a las siluetas de los objetos. 
9 piezas. Medidas: 30x23 cm.

a c

db

Código Base  IVA inc 
92720156 a El fondo del mar 11,36 € 13,75 €
92720712 b La ciudad 11,36 € 13,75 €
92720736 c El espacio 11,36 € 13,75 €

Código Base  IVA inc 
92827496 a Amazonia 16,83 € 17,50 €
92827502 b Arrecife de coral 16,83 € 17,50 €

DETECTIVE PUZZLE
Puzzles de 108 piezas donde tendrás que encontrar con la 
ayuda de la lupa de madera los objetos escondidos en él. 
Medidas: 50x70 cm.

+3 AÑOS

NOVEDADa

c

b

PUZZLES UN PLANETA EN PELIGRO
Puzzle-libro de de 220 piezas de 18x24 cm para conocer los 
hábitats más espectaculares, pero también frágiles del planeta.

+6 AÑOS

a

b

INCLUYE

LIBRO

NOVEDAD

108

PUZZLE SILUETAS
Puzzle - encaje en madera. Atiende a las siluetas de los objetos.

Código Base  IVA inc 
45553023 a Objetos 10,17 € 12,30 €
45553024 b In and Out 10,17 € 12,30 €
45553025 c Granja 8,22 € 9,95 €
45553118 d Puzzle Campo 10,17 € 12,30 €

b

220
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PUZZLES JUNIOR
Serie de puzzles para los más mayores de diversas temáticas.

Código Base IVA inc
2813179 a Dinosaurios 100 piezas +6 años 5,70 € 6,90 €
2818062 b Selfie bajo el agua 100 piezas +6 años 5,70 € 6,90 €
2818608 c Caballos 200 piezas +8 años 5,70 € 6,90 €
2818609 d Servicio Asistencia 200 piezas +8 años 5,70 € 6,90 €
2815908 e Foto de clase 300 piezas +8 años 5,70 € 6,90 €
2818449 f Sistema Solar 500 piezas +10 años 6,86 € 8,30 €
2819006 g Búhos 500 piezas +10 años 6,86 € 8,30 €

a c

d

b

e
f

g

100
+6 AÑOS

100+6 AÑOS

200+8 AÑOS

200+8 AÑOS

300+8 AÑOS

500+10 AÑOS
NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

a c

d

b

+6 AÑOS

INCLUYE

LIBRO

205
PUZZLES CIRCULARES
Puzzles de grandes dimensiones de 205 piezas más libro explicativo de 32 páginas. Tamaño: 
98x67 cm.

Código Base  IVA inc 
92827199 a Animales del mundo 16,83 € 17,50 €
92899521 b El sistema solar 16,83 € 17,50 €
92899514 c La tierra 16,83 € 17,50 €
92899538 d Los dinosaurios 16,83 € 17,50 €

..........................................................

..........................................................
..........................................................
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CONSTRUCCIONES

Código Base  IVA inc 
16532310 18,93 € 22,90 €

BLOCKS
Interesante juego con variedad de piezas y colores. Disponible 
piezas con ruedas para construir vehículos. Se adjunta guía 
didáctica para su construcción y orientación del profesorado. 
Incluye 120 piezas.

a

c

b

EDUCACIÓN
ESPECIAL

..........................................................
.......................................................... SUPER BLOCKS

Ofrece diferentes modelos de mascotas y animales que junto con los nuevos sets de 
adhesivos permiten montar diferentes centros temáticos.

Código Base  IVA inc 
16532348 a Animales 20 piezas 11,45 € 13,85 €
16532339 b Granja 38 piezas 16,49 € 19,95 €
16532338 c Contenedor 96 piezas 47,73 € 57,75 €

KIM BUNI
Divertidos conejitos de varios tamaños y vivos colores, de gran resistencia y durabilidad.

Código Base  IVA inc 
16532220 a Super 36 piezas 30,50 € 36,90 €
16532210 b 74 piezas 20,99 € 25,40 €

SET BUILDER
Juego de construcción de ciudad de 71 piezas.  Se presenta en 
contenedor de plástico con cierre.

Código Base  IVA inc 
88850472 13,97 € 16,90 €

NOVEDAD

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+12 MESES

+18 MESES

a

+18 MESES

PIEZAS 

GIGANTES
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60

+4 AÑOS
+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
89053832 20,91 € 25,30 €

SET DE ENGRANAJES
Introduce a los jóvenes ingenieros con este fantástico juego de engranajes. Trabaja las 3 
dimensiones. Estimula la imaginación y la acción de movimiento causa-consecuencia. 
Desarrolla la motricidad fina. Set de 100 piezas.

Código Base  IVA inc 
619162 30,08 € 36,40 €

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
4462341 19,82 € 23,98 €

+3 AÑOS

QR Code

+3 AÑOS

MARBLE RUN
Circuito de canicas para realizar infinidad de montajes. Se 
presenta en maletín. 60 piezas.

Código Base  IVA inc 
16594116 17,31 € 20,95 €

NOVEDAD

TORRE DE SONIDOS
Torre de madera con espirales de colores que, al tirar la canica, 
producirán sonidos agradables. Este juego les resulta muy diver-
tido y a la vez tranquilo, pues les permite ver y sentir todo lo que 
puede hacer una pequeña canica. 

KALEIDO
Juego de engranajes multicolor con posibilidad de diferentes 
montajes. Incluye 55 piezas.

JARDÍN DE FLORES
Combina las diferentes partes de las flores estimulando la 
imaginación, creatividad y motricidad fina. Set de 104 piezas.

Código Base  IVA inc 
280411395 13,64 € 16,50 €

NOVEDAD
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CONSTRUCCIONES

Código Base  IVA inc 
16527364 Maletín 16 piezas 15,08 € 18,25 €

SUPERCHAIN
Piezas de gran tamaño con texturas diferentes, ligeras y de fácil 
encaje.

16

Interstar Rings e Interstar Master
son combinables entre ellos

INTERSTAR RINGS
Original juego de construcción con un tipo de encaje 
multidireccional: un aro con 6 bolas. Realizado en plástico muy 
robusto. 48 piezas.

INTERSTAR MASTER
Peculiar juego de construcción con un singular sistema de anclaje, 
que incorpora ruedas para permitir la construcción de vehículos.

Código Base  IVA inc 
16594013 31,36 € 37,95 €

Código Base  IVA inc 
16594025 34,50 € 41,75 €

+3 AÑOS

FLORES ENLAZABLES
Discos octogonales translúcidos en dos tamaños surtidos para 
enlazar. Ideal para crear divertidas estructuras. Contenedor con 
510 piezas. Tamaño de las piezas: 6 y 4 cm.

PLAYFORM CONSTRUCTION
Construye estructuras tridimensionales sin fin con las piezas de 
plástico de colores translúcidos que están diseñadas para que 
encajen entre sí y nunca se caigan. Se presenta en bolsa de 
240 piezas.

Código Base  IVA inc 
87873107 29,34 € 35,50 €

Código Base  IVA inc 
44610340 29,67 € 35,90 €

APTO 

PANEL DE 

LUZ

APTO 

PANEL DE 

LUZ

+3 AÑOS

+5 AÑOS

APTO 

PANEL DE 

LUZ

+3 AÑOS

ENGRANAJES TRANSLÚCIDOS
Montajes múltiples con este juego de engranajes translúcidos. 
Apto para mesa de luz. Incluye 8 piezas. Tablero: 29,5x29,5cm.

Código Base  IVA inc 
3202559 14,84 € 17,95 €

NOVEDAD

+18 MESES

+3 AÑOS
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ANIMATCH
Crea tus animales más simpáticos y extravagantes. Fácil sistema de 
anclaje a modo de rótulas. Favorece la imaginación y la destreza 
manual. Contiene 31 piezas. 

MAXIMIX
Utiliza tu imaginación para construir tus propios personajes e 
inventar historias. Favorece la motricidad fina y la atención y 
discriminación de formas. Contiene 50 piezas flexibles.

Código Base  IVA inc 
16597217 23,10 € 27,95 €

Código Base  IVA inc 
16597115 20,62 € 24,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

BANCO DE ACTIVIDADES
Juego de construcción realizado en madera de primera calidad.
Dimensiones: 28x13x13 cm.

BLOQUES DE ARQUITECTURA
Juego de 50 piezas en madera que permite hacer múltiples 
construcciones y desarrollar capacidades como la coordinación 
y la memoria partiendo de sus colores y formas.

Código Base  IVA inc 
879687 21,41 € 25,90 €

Código Base  IVA inc 
51016351 15,46 € 18,70 €

+3 AÑOS

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
5258172 a Arcos - 31 cm. 23,89 € 28,90 €

87873418 b Triángulos - 15 cm. 23,55 € 28,50 €
89058655 c Set completo - 38 piezas 42,81 € 51,80 €

CONSTRUCCIÓN ARCO IRIS
Piezas en madera de haya natural de distintos colores y tamaños 
para apilar y personalizar tu propia construcción. Incluye 7 piezas.

+3 AÑOS

a

c

b

+12 MESES
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CONSTRUCCIONES

Código Base  IVA inc 
87933036 18,97 € 22,95 €

Código Base  IVA inc 
87873422 12,36 € 14,95 €

+3 AÑOS

BANDEJA PUZZLE DE CONSTRUCCIÓN
A los más pequeños les encantará explorar formas y 
construcciones con estas piezas coloridas.Puede utilizarse 
también como puzzle. Incluye 21 piezas en bandeja de madera. 
Medidas: 22x22 cm.

NOVEDAD

BOTONES APILABLES
Grandes piezas lisas de madera maciza con los 8 colores del 
arco iris para apilar. Tamaño pieza más grande: Ø11cm.

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
16594105 34,67 € 41,95 €

+3 AÑOS

ROCAS APILABLES
21 rocas de madera de haya para construir, apilar, clasificar y 
contar.

Código Base  IVA inc 
51011012 15,29 € 18,50 €

NOVEDAD MAGNETICS
Grandes piezas con fuertes imanes interiores que afianzan el 
montaje de unas con otras. Favorece el aprendizaje de colores y 
la orientación espacial. Ideal para conocer las propiedades del 
efecto magnético. Se presenta en estuche de 36 piezas.

+3 AÑOS

NOVEDAD
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Código Base  IVA inc 
16532123 a 84 piezas 25,91 € 31,35 €
16532110 b 150 piezas 47,03 € 56,90 €

a

b

Código Base  IVA inc 
16594042 a 36 piezas 13,97 € 16,90 €
16594043 b 100 piezas 29,55 € 35,75 €

Código Base  IVA inc 
4464172 9,84 € 11,90 

SAXOFLUTE SUPER
Super saxo-flauta compuesto de 24 piezas. Diseña una variedad 
de instrumentos musicales en formas extravagantes.

PEGY BRICKS
Se pueden recrear multitud de construcciones y también inventar 
los vehículos más locos. Inlcuye folleto con modelos para copiar.

a

b
+3 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO

+3 AÑOS

QR Code

+5 AÑOS

TECNO TOOLBOX
Conjunto de 128 piezas en un robusto maletín. Incluye multitud 
de herramientas, tornillos, ejes y ruedas con goma. Se presenta 
en maletín.

Código Base  IVA inc 
4466125 24,71 € 29,90 €

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
16532657 23,10 € 27,95 €

ACTIVITY MECANIKO
Juego de las primeras ingenierías. Incluye poleas, llave 
inglesa, tornillos, tuercas, etc. Contiene 8 fichas modelo y guía 
pedagógica. 191 piezas. Se presenta en contenedor.

+3 AÑOS

CONEXIÓN
A partir de polígonos en 2 dimensiones se construyen infinidad de 
poliedros y formas volumétricas en 3 dimensiones. Se adjuntan 
interesantes y detalladas guías de experimentación y comprobación. 
Excelente combinación de lo didáctico con lo lúdico.

+5 AÑOS +5 AÑOS
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CONSTRUCCIONES

Código Base  IVA inc 
4464175 Caja 40 piezas 14,84 € 17,95 €
4464174 Bolsa 120 piezas 36,32 € 43,95 €

TUBATION
Juego de habilidad manipulativa mediante la conexión de tubos. 

+5 AÑOS

QR Code

PRODUCTO

RECOMENDADO

Código Base  IVA inc 
44610350 28,89 € 34,95 €

Código Base  IVA inc 
280411745 21,41 € 25,90 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16532150 16,49 € 19,95 €

+2 AÑOS

NOVEDAD

ARQUITECTURA TUBOS
Ingenioso juego de construcción muy fácil de montar. Infinitas 
posibilidades de construcción en 3D. Tubos flexibles fáciles 
de unir mediante los conectores de plástico. Incluye 30 tubos 
flexibles y 170 conectores.

RINGO SCHOOL
Crea divertidas estructuras tridimensionales conectando sólo dos 
elementos: aros y clips. Bolsa de 240 piezas.

MAGIC STEMS
Novedoso juego de construcción que permite múltiples 
posibilidades. Trabaja en 3 dimensiones y estimula la resolución 
de problemas, la motricidad fina, la coordinación oculo-manual 
y la curiosidad. Contiene 320 piezas flexibles. Incluye guía didác-
tica.

Código Base  IVA inc 
280411311 10,54 € 12,75 €

+5 AÑOS
NOVEDAD

+5 AÑOS

CONSTRUCCIÓN VIGAS
Novedoso juego de construcción con vigas conectables. Fabricado 
en plástico reciclado. 32 piezas más guía didáctica. 
Medida viga:14x3 cm.
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ORIENTACIÓN ESPACIAL: EN LA CIUDAD
Juego para desarrollar la orientación espacial. Contiene 14 
piezas de madera, base reversible, fondo decorado y 45 cartas 
desafío progresivas.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29030650 11,82 € 14,30 €

PRODUCTO 
RENOVADO

Código Base  IVA inc 
430804 Tanya y Bruno vestidos 29,59 € 35,80 €

+3 AÑOS

PRODUCTO

RECOMENDADO

+3 AÑOS

+6 AÑOS

Código Base  IVA inc 
45550200 13,39 € 16,20 €

Código Base  IVA inc 
87873452 38,39 € 46,45 €

NOVEDAD

+2 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29030650 11,82 € 14,30 € Código Base  IVA inc 

88900455 10,33 € 12,50 €

DOMINÓ CREATIVO
Juego para aprender la secuencia de vestirse de acuerdo a 
cada estación del año. Sistema autocorrectivo. Pueden jugar 
hasta 4 niños. Compuesto por 48 fichas (11x7 cm) e instruccio-
nes de uso. 

NOVEDAD

MÉTODO
WALDORF

EDUCACIÓN
ESPECIAL

ESPEJO DE REFLEJOS
Espejo triangular con esquina a 90º ideal para usar en juegos
imaginativos y para aprender sobre reflejos y efectos espejo.
Desarrolla la orientación en el espacio y la observación.

APRENDO A VESTIRME
EN LAS 4 ESTACIONES
Juego para aprender la secuencia de vestirse de acuerdo a cada 
estación del año. Sistema autocorrectivo. Pueden jugar hasta 4 
niños. Compuesto por 48 fichas (11x7 cm) e instrucciones de uso. TANYA Y BRUNO

Dos muñecos grandes (75x28 cm) para vestir y desvestir.  

IQ PUZZLE PRO
Juego de pensamiento y reflexión que necesitará todo tu 
ingenio y capacidad de orientación espacial para encontrar la 
solución correcta. Desafíos en 2D y 3D. Contenido: 12 piezas de 
color, tablero y cuaderno con 120 retos.
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ORIENTACIÓN

+6 AÑOS

NOVEDAD

+3 AÑOS
+6 AÑOS

QR Code

QR Code

a
b

Código Base  IVA inc 
88900434 14,84 € 17,95 €

Código Base  IVA inc 
8890090 21,45 € 25,95 €

QR Code
QR Code

Código Base  IVA inc 
88900035 26,41 € 31,95 €

+8 AÑOS

Código Base  IVA inc 
5250338 17,77 € 21,50 €

NOVEDAD

QR Code

PARKING PUZZLE
Juego de ingenio en el que los jugadores deberán encontrar el 
estacionamiento correcto de cada vehículo mediante las pistas 
proporcionadas en los desafíos. Contenido: 7 coches, 6 bases 
transparentes, tablero y cuaderno con 60 retos.

TRUCKY 3
3 camiones necesitan encajar sus cargas a tiempo. ¿Puedes 
ayudarles a apilar todo correctamente para que les quepa en la 
parte trasera del camión? 
Contiene: 3 camiones, 13 piezas y 48 retos.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
88980980 a Batalla de genios Jr. 20,46 € 24,75 €
88980800 b Batalla de genios original 20,46 € 24,75 €

BATALLA DE GENIOS
Juego que desarrolla habilidades como la visión espacial, la 
atención y la planificación de forma divertida y atractiva.

COLOUR CODE
Elige los distintos retos donde tendrás que formar una figura 
geométrica de colores combinando figuras geométricas más 
simples. Contiene: 18 piezas transparentes, dispensador fichas, 
cuaderno de retos e instrucciones  

+5 AÑOS

ENCUADRA
Genial juego de orientación espacial e ingenio en el que tendrás 
que ser el primero en conseguir la construcción indicada en la 
carta. Puede ser en vertical u horizontal. 
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+5 AÑOS

+3 AÑOS

NOVEDAD

QR Code

Código Base  IVA inc 
612528 9,67 € 11,70 €

Código Base  IVA inc 
87892007 5,37 € 6,50 €

DOMINÓ HORARIO
Fichas de dominó de doble cara con hora digital y analógica. 
Dos niveles: 12 y 24 horas.

+6 AÑOS

PRODUCTO 
RENOVADOa

b

c

RELOJES DE ARENA
Set de 5 relojes de arena resistentes de 30 seg, 1, 3, 5 y 10 
minutos  para medir el tiempo de cualquier acción o poner 
límites de tiempo. Tamaño 10 cm.

CUBI MAG
Genial rompecabezas magnético para ejercitar tu cerebro. 
Estimula la visión espacial, concentración y lógica. 
Contiene: 7 piezas y cuaderno con 138 retos.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
88900023 23,02 € 27,85 € Código Base  IVA inc 

88980821 12,36 € 14,95 €

LOS 3 CERDITOS DELUXE
Juego de ingenio perfecto para agudizar la concentración, visión 
espacial, solución de problemas y planificación. Contenido: 7 
piezas, tablero, cuento con imágenes y cuaderno con 48 retos y 
soluciones.

MAXI RELOJES DE ARENA
Relojes de arena en formato maxi ideal para planificar y medir 
las tareas en clase. Medidas: 16,5x7,2 cm

Código Base  IVA inc 
87892111 a 1 minuto 9,88 € 11,95 €
87892117 b 5 minutos 9,88 € 11,95 €
87892119 c 10 minutos 9,88 € 11,95 €
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ORIENTACIÓN

+7 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
430774 4,92 € 5,95 €

Código Base  IVA inc 
87853887 11,12 € 13,45 €

Código Base  IVA inc 
45555125 8,10 € 9,80 €

Código Base  IVA inc 
16545311 7,40 € 8,95 €

Código Base  IVA inc 
612202 13,97 € 16,90 €

Código Base  IVA inc 
430783 14,79 € 17,90 €

RELOJ ANALÓGICO DIGITAL
Aprende las horas analógicas y digitales de manera efectiva. 
Formato 12-24 horas. Tamaño 53x18 cm. 

RELOJ ESCOLAR
Reloj para aprender las horas y los minutos. 25x25x9’5 cm.

ACTIVITY CLOCK
Esfera cubierta en plástico transparente y dividida en horas y 
minutos. Manecillas de colores diferentes, que se accionan desde 
una rueda colocada en la parte superior. Se presenta en maletín 
e incluye 12 fichas con acciones diarias con sus horas.

STUDENT CLOCKS
Pack de 6 relojes de plástico manipulables por el alumnado para 
aprender las horas y los minutos. Tamaño: Ø 10 cm.

+3 AÑOS

+5 AÑOS

RELOJ MANUAL
Un reloj manipulativo en plástico que incluye una zona para 
escribir la hora con rotulador de borrado en seco. 
Medida: 30x21 cm.

+3 AÑOS

RELOJ DIDÁCTICO DE CUARZO
Reloj con esfera transparente para proteger las manillas y un 
ancho marco rojo marcado con los minutos y las horas digitales. 
Diámetro 28 cm.

+3 AÑOS
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RELOJ CALENDARIO
Completo reloj con los meses, las estaciones del año, el tiempo, 
los días, las horas y los minutos.

CALENDAR CLOCK
Grandes relojes coloridos con los meses, las estaciones del año, el 
tiempo, los días, las horas y los minutos. 

+3 AÑOS
+3 AÑOS

CUENTA ATRÁS: TIME TRACKER
Contador visual y reloj digital que da respuesta a la pregunta cuánto 
tiempo nos queda. Configurable por color al tiempo requerido. Gran 
ángulo visual para mostrar en clase: 180 º. 22,5 cm de alto. Funciona 
con pilas. No incluídas.

Código Base  IVA inc 
616900 34,13 € 41,30 €

Código Base  IVA inc 
613774 18,97 € 22,95 €

PULSADORES
4 originales y divertidos pulsadores con sonidos para trabajar en 
clase individual o por grupos. Necesita 2 pilas AAA, no incluidas.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
613776 20,58 € 24,90 €

PULSADORES CON LUZ
4 originales y divertidos pulsadores con luz y sonido para trabajar 
en clase individual o por grupos. 
Necesita 2 pilas AAA, no incluidas.

+3 AÑOS

NOVEDAD

a

b

+3 AÑOS b

PRODUCTO

RECOMENDADO

PRODUCTO

RECOMENDADO

a

b

BAJADA DE
PRECIO

Código Base  IVA inc 
45551315 a Individual  46x30x3 cm 15,29 € 18,50 €
45551305 b Gran formato  44x44x3 cm 19,34 € 23,40 €

Código Base  IVA inc 
879526 a Calendar, clock, days and months 11,90 € 14,40 €
879592 b Magnetic calendar 15,66 € 18,95 €

+6 AÑOS
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ORIENTACIÓN

¿DÓNDE ESTÁ?
Consta de 2 juegos. Objetivo es el desarrollo de la orientación 
espacial y la lateralidad a través de los conceptos espaciales: arriba-
abajo, dentro-fuera, delante-detrás e izquierda-derecha. Pueden 
participar simultáneamente hasta 25 alumnos. Contenido: 1 casita 
y 4 figuras de animales (perro, gato, ardilla y conejo). 25 láminas 
impresas a dos caras. 150 fichas redondas y modelos de actividades.

+3 AÑOS

SECUENCIAS BÁSICAS ZARO Y NITA
Pequeñas historias secuenciadas que tienen como objetivo 
primordial iniciar a los pequeños en la percepción cronológica. Su 
propia realización ordenada ayuda a conocer el “antes y después”, 
contribuyendo así a desarrollar el sentido del tiempo en sus 
distintas fases y duración de una manera coordinada y rítmica.

Código Base  IVA inc 
29030651 a Secuencias Basicas Zaro y Nita Nivel I 11,69 € 14,15 €
29030652 b Secuencias Basicas Zaro y Nita Nivel II 11,69 € 14,15 €

+3 AÑOS

a

b

Código Base  IVA inc 
89056779 9,50 € 11,50 €

Código Base  IVA inc 
16597030 21,24 € 25,70 €

+5 AÑOS

DESCRIBE Y ADIVINA
Habla, escucha y coopera. Excelente juego para desarrollar las 
habilidades de expresión y comprensión oral así como la 
orientación en el espacio.Coge tu carta, explícala lo mejor que 
puedas y tu compañero tendrá que representarla. Incluye 104 
figuras magnéticas, 15 tarjetas y 4 soportes base.

+4 AÑOS

QR Code

MEMO FRIENDS
Juega con los animales del bosque y desarrolla la memoria, la 
expresión y comprensión oral. Contiene 8 piezas de maderas, 2 
troncos, un escenario y 20 cartas con escenas.

Código Base  IVA inc 
29020522 33,68 € 40,75 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
45553171 13,02 € 15,75 €

NOVEDAD

ANTES Y DESPUES
Juego de secuencias básicas para encontrar el orden adecuado. 
Fichas de madera de 5x5 cm autocorrectivas. Incluye 30 piezas.
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SECUENCIAS MAXI FOTOS REALES
Secuencias muy sencillas, de pocos pasos y con fotografías reales de gran tamaño, que permiten iniciar en la percepción temporal.
Contiene 20 tarjetas de 11,5 x 11,5 cm.

Código
29030640 a Hacerse mayor 6 secuencias
29030641 b Naturaleza 6 secuencias
29030642 c Procesos de producción 5 secuencias

Base  IVA inc 
Precio : 12,60 € 15,25 €

+2 AÑOS

LÁMINAS ENTORNOS INFANTILES
Láminas de 42x29,7 cm, superficie encapsulada y rotulable. 
Impresas a una cara.

Código
4700100 a El patio
4700098 b El parque
4700073 c El zoo
4700197 d La casa

Base  IVA inc 
Precio : 9,52 € 9,90 €

+4 AÑOS

a
b

c

a b

c
d
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EDUCACIÓN EMOCIONAL

Código Base  IVA inc 
78912137 9,05 € 10,95 €

Código Base  IVA inc 
2818706 8,18 € 9,90 €

+4 AÑOS

+12 MESES

NOVEDADMÉTODOMONTESSORI

Código Base  IVA inc 
16532350 10,40 € 12,58 €

Código Base  IVA inc 
16545401 14,01 € 16,95 €

EMOTIBLOCKS
Set de personajes con piezas intercambiables que permiten crear 
libremente simpáticos personajes. 6 personajes, 6 fichas y guía 
didáctica. 

EMOTICAPSULES
Cápsulas que representan las emociones básicas, para guardar 
dibujos u objetos relacionados con cada emoción y que ayudan a 
desarrollarlas. Incluye 6 cápsulas, 10 tarjetas y 1 folleto.

+2 AÑOS

+2 AÑOS
EDUCACIÓN

ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código Base  IVA inc 
29020542 18,51 € 22,40 €

Código Base  IVA inc 
40063247 9,17 € 11,10 €

LAS EXPRESIONES
Juego para aprender a identificar 10 expresiones faciales 
distintas y asociarlas con cuatro personajes. Realizado en cartón. 
Contiene 50 fichas + guía pedagógica. 

+3 AÑOS

+3 AÑOS

MAGNETICS EXPRESIONES
Pizarra con 2 caras distintas y láminas de magnetics para montar 
diferentes escenas.

ACCIÓN-EMOCIÓN
Juego de tarjetas táctiles para reconocer emociones, expresiones 
faciales y acciones cotidianas. 

APRENDER ES DIVERTIDO: LAS EMOCIONES
Incluye una selección de juegos colaborativos que permite crear un 
espacio de diversión, comunicación y expresión interpersonal entre 
compañeros a través de 11 dinámicas de juegos diferentes.
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Código Base  IVA inc 
45551351 18,14 € 21,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+2 AÑOS
+3 AÑOS

PIM Y TON CARAS Y EXPRESIONES
Kit compuesto por una lámina mural impresa con 2 caras sin rostro 
y 50 piezas con velcro. Todo ello realizado en plástico duradero y 
lavable. Medida: 65x48 cm en carpeta de plástico transparente para 
su fácil transporte y almacenaje. Incluye más de 100 velcros para 
la colocación de las piezas y un cajetín para guardar las piezas no 
utilizadas.

Código Base  IVA inc 
430862 33,72 € 40,80 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020545 15,12 € 18,30 €

Código Base  IVA inc 
29020801 El colegio 10,70 € 12,95 €

Código Base  IVA inc 
430762 a Círculos y cuadrados (16 uds.) 10,70 € 12,95 €
430763 b Espejos - cara (8 uds.) 10,70 € 12,95 €
430868 c Tira de espejo 10,70 € 12,95 €

a b

c

NOVEDAD

EXPRESIONES
Juego de asociación para aprender a identificar diferentes rasgos 
faciales y expresiones.

ESPEJOS
Espejos de aristas redondeadas para experimentos y 
manualidades. 

RECONOCIENDO LAS EMOCIONES
Juego para aprender a reconocer, a partir de expresiones y gestos, 
las 10 emociones básicas que guían nuestro comportamiento. Incluye 
35 tarjetas.

LOS BUENOS MODALES
Juego de asociación para aprender a tener un comportamiento 
correcto para la adecuada convivencia en el colegio. Contiene 
34 fichas + guía pedagógica.
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EDUCACIÓN EMOCIONAL

PONTE EN MI LUGAR
Observa las diferentes situaciones, ponte en el lugar de los 
personajes y describe cómo se sienten. Favocere la empatía, la 
identificación de las emociones y la conciencia emocional.

+3 AÑOS

ADIVINA QUÉ ESTÁN PENSANDO
Mejora las habilidades sociales, la comunicación y la empatía. 
Observa las diferentes imágenes, ponte en el lugar del otro y 
adivina qué están pensando. Incluye 54 fotografias y 22 globos de 
diálogo.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020840 12,23 € 14,80 €

Código Base  IVA inc 
29020407 13,06 € 15,80 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020845 22,60 € 27,35 €

Código Base  IVA inc 
29020514 21,03 € 25,45 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCAR CONTRA EL ACOSO ESCOLAR
Set de 5 secuencias que permiten educar y concienciar a los más 
pequeños para prevenir situaciones de acoso escolar antes de que 
existan, así como dotarles de estrategias para afrontarlas. 
Incluye 20 fichas.

+4 AÑOS

MAXIMEMORY IGUALDAD
Memory actual para trabajar valores de igualdad asociando 
parejas de profesiones que desempeñan mujeres y hombres por 
igual. Contiene 34 fichas de 9 cm.



MAXI SELLOS DE LAS EMOCIONES
Set con 10 maxisellos para jugar y representar las emociones básicas 
que guían nuestro comportamiento. No incluye almohadilla.

MULTI STAMPS
Caja con 30 sellos de plástico que representan imágenes con 
mensajes positivos y con otros de refuerzo. Dimensiones 4 cm 
x 4 cm. No incluye almohadillas. Combinable con almohadillas 
Stampominos.

SELLOS DE MOTIVACIÓN
Mini set con 6 sellos para trabajar la motivación.
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Código Base  IVA inc 
40068974 13,90 € 16,81 €

PRODUCTO 
RENOVADO

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
856610 3,27 € 3,95 €

Código Base  IVA inc 
856630 9,84 € 11,90 €

Código Base  IVA inc 
29020546 14,30 € 17,30 €

Código Base  IVA inc 
610678 21,98 € 26,60 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

SELLOS EMOCIONES
Set de 3 sellos preentintados con excelente calidad de tinta. 
Hasta 10.000 impresiones. Ø de 1,8 cm de impresión.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

TABLA DE RECOMPENSAS
Material educativo para motivar al niño a realizar sus tareas semanales 
y a mejorar su conducta. Contiene: 1 pizarra magnética, 12 fichas de 
tareas, 8 fichas de recompensas, 35 fichas de carita feliz, 28 fichas de 
caritas tristes, 1 rotulador borrable e instrucciones.
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ASOCIACIÓN Y MEMORIA

Código Base  IVA inc 
430926 13,84 € 16,75 €

+5 AÑOS

TARJETAS FAMILIAS DE ALIMENTOS
Juego de tarjetas que contiene como centros de interés los 
alimentos, su procedencia y la elaboración final. Contiene 24 
tarjetas de 8x12 cm de plástico en maletín transparente.  Código Base  IVA inc 

92782049 8,22 € 9,95 €

+3 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
29020551 15,54 € 18,80 €

Código Base  IVA inc 
29020557 15,83 € 19,15 €

+4 AÑOS

+3 AÑOS

NOVEDAD

¿DE DÓNDE VIENEN LOS ALIMENTOS?
Juego de asociación para aprender a clasificar los alimentos 
según su origen. Pueden jugar hasta 5 niñ@s. Compuesto por 
5 fichas hexagonales (5 contextos) + 30 fichas de alimentos. 
Incluye guía pedagógica. Sistema autocorrector. Se presenta en 
un práctico maletín.  

PRODUCTO 
RENOVADO

EDUCACIÓN
ESPECIAL

PIRÁMIDE ALIMENTICIA
Gran pirámide de plástico interactiva para clasificar los alimentos 
según su grupo alimenticio. Incluye 26 fichas de alimentos y 
adhesivos textiles.Tamaño: 61x46. 

QR Code

LA HORA DEL SANDWICH
Divertido juego de cartas donde tienes que encontrar los
ingredientes que necesites para realizar un sandwich saludable.
66 cartas. 

LOS SUPERPODERES DE LOS ALIMENTOS
SALUDABLES
Este juego ayuda a fomentar hábitos de alimentación saludables
y enseña la importancia de consumir una amplia variedad de
alimentos nutritivos.

Código Base  IVA inc 
430848 17,11 € 20,70 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020553 20,62 € 24,95 €

PRODUCTO 

RENOVADO

SEMÁFORO DE LA BUENA ALIMENTACIÓN
Juego de asociación que consiste en relacionar 54 alimentos 
básicos con los colores del semáforo, en base a la frecuencia 
con la que se deben tomar. Compuesto por: 6 semáforos + 54 
alimentos + fichas de colores para rellenar. Incluye guía 
pedagógica y pirámide de alimentos a color.

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
40063268 a Vestidos de princesa 9,17 € 11,10 €
40063246 b Vestir niño/niña 9,17 € 11,10 €

VISTE A EMMA
Magnetic de gran tamaño (35 cm). Incluye 6 láminas de vestidos. 

Código Base  IVA inc 
430871 7,85 € 9,50 €

+2 AÑOS

a

b

MAGNETIC SARA
Cara de niña silueteada con accesorios para crear diferentes aspectos. 
Contiene 3 láminas con accesorios diferentes.

Código Base  IVA inc 
40063209 19,75 € 23,90 €

Código Base  IVA inc 
40063245 9,42 € 11,40 €

Código Base  IVA inc 
78941740 15,29 € 18,50 €

TODO EN SU SITIO
Arregla tu desorden y coloca todos los objetos en su habitación 
correspondiente. 30 fichas encajables y 6 habitaciones.

+3 AÑOS

MÉTODOMONTESSORI

14

PRODUCTO
RECOMENDADO

b

a

+3 AÑOS

CARTEL MR. CHEF
Cocinero divertido para exponer y proteger el menú impreso del 
colegio. Hecho con plástico transparente. Incluye velcro para fijar a 
la pared.

MAGNETICS
Pizarra con 2 caras distintas y láminas de magnetics para 
montar diferentes escenas.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

ESPACIOS MAGNÉTICOS
Tableros magnéticos de madera con imanes para crear diferentes 
escenas. 14 piezas. Tamaño 42,5x16 cm.

Código Piezas Base  IVA inc 
879909 a Granja 14 9,01 € 10,90 €
879910 b Ciudad 14 9,01 € 10,90 €
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ASOCIACIÓN Y MEMORIA

IMANES DE MADERA TEMÁTICOS
Caja de imanes en madera con distintas temáticas para ilustrar todas las historias 
que puedas inventar. Incluye 35 piezas.

Código
879274 a Granja
879275 b Animales bosque
879272 c Playa

Base  IVA inc 
Precio: 9,01 € 10,90 €

a b

c

a b c

e

+3 AÑOS

LOTO ESTACIONES
Juego de loto referente a las estaciones 
del año, atendiendo a los cambios que se 
producen en varios aspectos del entorno. 
Contiene 4 tableros ilustrados y 24 fichas. 

DOMINÓ ANIMALES
DE LA SELVA
Típica dinámca de dominó desarrollado en 
grandes piezas. Cubo de 28 piezas.

MEMO GRANJA
Juego de memoria para los primeros años. 
Grandes piezas ilustradas a color. Se presenta 
en cubo de 34 piezas para hacer parejas.

Código Base  IVA inc 
45553415 8,64 € 10,45 €

Código Base  IVA inc 
45553416 8,64 € 10,45 €

Código Base  IVA inc 
45553414 8,64 € 10,45 €

DOMINÓS
Dominós ilustrados con fichas para 
su asociación. Contiene 28 piezas en 
saco de tela.

Código
45550268 a Abecedario
45550267 b Granja
45550263 c Topycolor
45550264 d Vehículos
45550266 e Zoo

Base  IVA inc 
Precio: 11,90 € 14,40 €

d
+3 AÑOS
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LOTTO PHOTO FRUTAS
Juego de asociación con imágenes reales de frutas. Tableros 
reversibles.

CATCH IT
Juego de rapidez visual. Lanza los dados y encuentra la 
combinación correcta.

Código Base  IVA inc 
88953265 11,08 € 13,40 €

Código Base  IVA inc 
5258106 9,88 € 11,95 €

+2 AÑOS

DOMINÓ REVERSIBLE XXL
Dominó con 28 piezas grandes y reversibles de 11x5,5 cm.

NOVEDAD

+6 AÑOS

28

QR Code

Código Base  IVA inc 
40068943 8,26 € 10,00 € Código Base  IVA inc 

45553446 9,05 € 10,95 €

PRODUCTO 
RENOVADO

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

PRODUCTO 
RENOVADO

a

b

COLOUR FOX
Ingenioso juego de estrategia, observación y suerte. Coloca las
cartas para juntar cerillas como un dominó y recoge tu premio.

MEMO PHOTO
54 fichas con imágenes para desarrollar la memoria.

Código Base  IVA inc 
40068941 a Animales 8,26 € 10,00 €
40068946 b Objetos 8,26 € 10,00 €

MEMO LOTO
Dos divertidos juegos para relacionar  imágenes. Contiene guía 
didáctica en su interior.

Código Base  IVA inc 
45553413 13,72 € 16,60 €

+3 AÑOS
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ASOCIACIÓN Y MEMORIA

Código Base  IVA inc 
87873277 a Memo sonidos 21,03 € 25,45 €

89056684 b Memo pesos 21,98 € 26,60 €

MEMO SENSORIAL
Juegos de memoria de 12 piezas de madera triangulares, en el que 
tendrás que unir las parejas a través del sonido o la sensibilidad.

+3 AÑOS

a

b

+3 AÑOS

MEMO CALCETINES
Agradables piezas de madera con imágenes de calcetines de 
colores para su asociación. 32 piezas de 4,5x4,5 cm.

JUEGO ADJETIVOS Y POSICIONES
Juego en madera de asociación lógica de distintos atributos y de 
situación espacial. Se presenta como tablero de doble entrada 
donde deben colocarse 16 fichas siguiendo la consigna del 
atributo en cada caso.Material para conceptos espacio-tiempo. 
Contiene 64 piezas.

JUEGO SITUACIONES Y POSICIONES
Tablero de madera con fichas serigrafiadas también sobre 
madera que se van emparejando a modo de rompecabezas. 
Presenta diferentes posiciones espaciales de un objeto y 
situaciones. Juego de asociación lógica de distintos atributos 
situación espacial, direccionalidad...

JUEGOS DE ASOCIACIÓN
Diferenciación y agrupación de diferentes imágenes por conceptos. 
Amplía el vocabulario. Se compone de 30 piezas.

Código Base  IVA inc 
879905 9,88 € 11,95 €

Código Base  IVA inc 
45555185 26,03 € 31,50 €

+3 AÑOS

+6 AÑOS

Código Base  IVA inc 
45555124 a Familias 13,18 € 15,95 €
45555134 b Colores 9,50 € 11,50 €

Código Base  IVA inc 
45555190 26,03 € 31,50 €

+6 AÑOS

+2 AÑOS

a

b

Código Base  IVA inc 
879791 12,36 € 14,95 €

LOTO ANIMALES
Contiene 4 tableros con divertidas imágenes de animales para 
jugar al loto.
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Código Base  IVA inc 
40063882 13,14 € 15,90 €

TRIBITS COLORES Y ATRIBUTOS
Juego de tarjetas para asociar características de animales 
y objetos, mediante la observación y la atención. Facilita la 
adquisición de vocabulario. Fomenta la socialización y el respeto 
de reglas en el juego compartido. Contenido: un soporte de juego, 
70 bits y guía.

Código Base  IVA inc 
16532000 12,23 € 14,80 €

+3 AÑOS +3 AÑOS

LECTRON LÁPIZ BABY
Juego educativo de asociar preguntas y respuestas 
para los más pequeños. Contiene 6 láminas con 
12 temas ilustrados. Autocorrectivo.

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
40063706 a Aprendo con los dinosaurios 13,14 € 15,90 €
40064884 b Aprendo con los animales 13,14 € 15,90 €
40063821 c Aprendo con imágenes 13,14 € 15,90 €

a

b

c

Código Base  IVA inc 
16531920 a Primeros aprendizajes 16,49 € 19,95 €
16531925 b Educación en valores 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
78941736 8,22 € 9,95 €

NOVEDAD

b

a
+3 AÑOS EDUCACIÓN

ESPECIAL

+2 AÑOS

LECTRON LÁPIZ TEMAS DE LÓGICA
Doce láminas ilustradas con más de 90 preguntas y respuestas 
para relacionar, diferenciar, hacer parejas, contrarios…

SIMILARES
Juego de asociación en el que los peques deben unir los 
objetos que pertenecen al mismo campo semántico. 32 piezas.

PAIR GAME
Completo juego de emparejar que incluye 12 láminas tematizadas 
con ilustraciones a todo color y atractivas fotografías. Incluye guía 
didáctica. 
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ASOCIACIÓN Y MEMORIA

FLEXI OPUESTOS
El juego los opuestos ayudará a los niños y niñas a comprender los pares de 
palabras que sirven para expresar conceptos opuestos básicos. 20 piezas flexibles.

Código Base  IVA inc 
16536070 12,36 € 14,96 €

Código Base  IVA inc 
78941738 8,22 € 9,95 

EL JUEGO DE LOS OPUESTOS
Puzzles de lógica para que los más pequeños aprendan el concepto asociando 
cada objeto con su opuesto. 32 piezas.

Código Base  IVA inc 
16545340 13,80 € 16,70 €

CLASIFICACIÓN DE VEHÍCULOS
Juego de vehículos con los que tomaremos las primeras nociones de lógica 
matemática. Contenido: 1 guía didáctica, 36 vehículos y 12 fichas de actividades.

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+3 AÑOS

+3 AÑOS



312

DESCUBRIENDO LAS MATEMÁTICAS
M

A
TE

R
IA

L 
D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

BANDEJA DE CLASIFICACIÓN
De excelente calidad, plástico robusto. Lavable en lavavajillas. 
Con 5 departamentos para clasificar todo tipo de contadores y 
accesorios.

MINIFAMILIAS CONTADORAS
Figuras de clasificación para representar diferentes tipos de 
familias incluido mascotas, en 6 formas y colores. La figura más 
grande mide 6 cm.

FIGURAS DE GOMA
Figuras fabricadas en goma para utilizar como contadores. Se sirve en bolsa de 
plástico. 

Código Base  IVA inc 

87854013 a Minimascotas 72 uds 13,18 € 15,95 €
87872411 b Transporte 72 uds 13,18 € 15,95 €
87872256 c Animales de la granja 72 uds 13,18 € 15,95 €
87853188 d Frutas 108 uds 15,08 € 18,25 €
87853078 e Ositos 96 uds 16,03 € 19,40 €
87853082 f Dinosaurios 128 uds 18,60 € 22,50 €

CONTENEDOR PARA FIGURAS DE GOMA
Ideal contenedor de 2L para guardar tu selección de figuras 
contadoras de goma.

CAMELLOS CONTADORES
Estimula el conteo, reconocimiento de números, estimación y 
memoria mental. Los patrones se construyen conectando camellos.

Código Base  IVA inc 
16527375 2,47 € 2,99 €

Código Base  IVA inc 
613372 a Set 72 uds. 22,15 € 26,80 €
879910 b Tarjetas 42 actividades 14,01 € 16,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

ba

+3 AÑOS

b

a

c

d

e

f

EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código Base  IVA inc 
16566120 1,62 € 1,95 €

Código Base  IVA inc 
87854302 a Set 120 uds. 19,26 € 23,30 €
87854312 b Tarjetas 20 actividades 4,92 € 5,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

b

a
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DESCUBRIENDO LAS MATEMÁTICAS

Código Base  IVA inc 
616707 19,50 € 23,60 €

Código Base  IVA inc 
87874064 16,12 € 19,50 €

Código Base  IVA inc 
16595053 22,27 € 26,95 €

Código Base  IVA inc 
45551050 18,02 € 21,80 €

APRENDE A CONTAR CON LAS VAQUITAS
Inicia al desarrollo de habilidades matemáticas encajando 
las vaquitas en su lugar. Trabaja aprendiendo sobre números, 
colores, asociación, conteo y habilidades motrices finas.

EMPAREJA LOS HUEVOS
Ideal para aprender a contar, reconocer números y combinar 
colores. Tamaño huevo 4,5 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
617742 23,10 € 27,95 €

Código Base  IVA inc 
16531781 27,23 € 32,95 €

+3 AÑOS

NOVEDAD

EL TREN DE LOS NÚMEROS
Completo juego educativo con el que puedes clasificar los bloques 
por forma y color o contar el número total en el tren, entre otras 
múltiples actividades. Desarrolla habilidades como la motricidad 
fina, la orientación espacial y el pensamiento matemático . 
Contiene 21 piezas.

+3 AÑOS

THE ROCKET 10
Entretenido juguete, que desde la manipulación y el juego, 
fomenta el aprendizaje de conceptos matemáticos básicos 
como: trabajo con patrones, asociación número-cantidad, 
agilidad en el conteo, descomposición del número 10, 
introducción a la suma y a la resta y números pares e impares. 
Contenido: 1 cohete, 40 pinchos, 18 tarjetas reto, 40 tarjetas 
número, 1 dado, 1 bolsa de tela y guía didáctica.

+3 AÑOS

ÁBACO VERTICAL
Comprensión del concepto de número y de operaciones 
matemáticas básicas. Contiene 90 piezas.

+5 AÑOS

ÁBACO
MULTIBASE 90 PIEZAS
Fabricado en plástico. Formado por 6 columnas y 90 cubos. Ayuda 
en la comprensión del concepto del número y en las operaciones 
de matemáticas. Completamente desmontable. Incluye guía 
didáctica. Presentación en contenedor.
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ABACOLOR SHAPES
Ábaco formado por 5 columnas con cuentas de distintas formas y 
colores

FRISO DE LOS NÚMEROS
Un gran friso interactivo para aprender los números hasta el 10 y 
relacionar cantidades. Contiene 2 frisos de pared de 150 cm y 10 
tarjetas en plástico flexible y lavable.

MAXIDADOS DE MADERA
Set de 12 dados gigantes de madera en 4 colores básicos. 
Tamaño dado: 3x3x3 cm.

Código Base  IVA inc 
16595084 Ábaco con guía 13,41 € 13,95 €

Código Base  IVA inc 
879721 12,81 € 15,50 €

+4 AÑOS

+4 AÑOS

Código Base  IVA inc 
430830 19,80 € 23,95 €

Código Base  IVA inc 
16595270 100 piezas 10,37 € 12,55 €

+3 AÑOS

+4 AÑOS

Código Base  IVA inc 
879161 11,32 € 13,70 €

Código Base  IVA inc 
38017810 Puntos 4,92 € 5,95 €
38017820 Números 4,92 € 5,95 €

DADOS DE ESPUMA
Dados de espuma set de 2 uds. Medidas: 12 x 12 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

ÁBACO JAPONÉS
Instrumento utilizado para el manejo de operaciones básicas de 
aritmética. Desarrolla la observación y la memoria, potenciando 
la habilidad mental sobre el cálculo numérico. Incluye una amplia 
guía de iniciación con numerosas aplicaciones didácicas y 115 
ejemplos paso a paso. 

ÁBACO 10X10
Comprensión de los conceptos numéricos y matemáticos. Ábaco 
de 10 varillas y cada una 10 cuentas de colores.
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Código Base  IVA inc 
3508050 14,38 € 17,40 €

Código Base  IVA inc 
38000501 4,09 € 4,95 €

DADOS NÚMEROS
Bolsa de 10 dados de 2 cm. Permite numerosos juegos en grupo o 
en solitario. Se reparten en: 5 dados en azul claro positivos del 1 
al 6, 2 dados oscuros positivos del 7 al 9, dos dados en naranja en 
negativo del 1 al 6 y uno en rojo en negativo del 7 al 9.

DADOS NUMÉRICOS
Bolsa de 12 dados de 10 caras cada uno. Tamaño 1,8 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

BALANZA NUMÉRICA
Favorece el razonamiento y la evolución en las operaciones aritméticas básicas. Con 
20 pesas, brazos numerados y 10 colgadores en cada uno de ellos. Actúa por equilibrio 
cuando existe una relación de igualdad entre los 2 brazos, de forma que las nociones de 
cálculo y equivalencias llegan a ser completamente entendibles en la práctica. 

Código Base  IVA inc 
87853889 a Balanza 14,50 € 17,55 €
16595029 b 40 actividades + fichas + guía 13,18 € 15,95 €

ANILLAS DE CLASIFICACIÓN
Relaciona los conceptos de número y cantidad. Juego polivalente que permite 
clasificar, seriar, asociar, etc. Se compone de 55 piezas. Dimensiones: 42,5x11,5x11 cm.

Código Base  IVA inc 
879531 21,45 € 25,95 €

+2 AÑOS

b

a +8 AÑOS
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ASOCIA LOS NÚMEROS
9 piezas dobles de puzzle para desarrollar la 
habilidad asociativa matemática. 

BLOQUES LÓGICOS MADERA
Clásico recurso didáctico indicado para clasificar y seriar.  Permite 
la discriminación atendiendo a varios criterios de clasificación: 
colores, formas, grosores, tamaños. Se compone de 48 piezas 
realizadas en madera de primera calidad. Tamaño del círculo. 

SET DE DADOS
Compuesto por 10 dados y 10 láminas con adhesivos para los 
dados que permiten trabajar conceptos como los atributos lógicos, 
la suma, la resta, etc. Se presenta en estuche.

+3 AÑOS+2 AÑOS
+2 AÑOS

+5 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
45551100 Nº 1 - Círculo 4 cm. 22,23 € 26,90 €

Código Base  IVA inc 
29033100 19,75 € 23,90 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

DÚO NÚMEROS
Piezas dobles de puzzle para aprender a 
contar del 1 al 10. Autocorrectivo. 

CONTAR 1-10
Juego de asociación de numero, cantidad y 
grafismo de la mano. Contiene 95 piezas.

PENTÓMINO
Contribuyen al desarrollo de los conceptos 
bidimensional y tridimensional. Bote de 60 
piezas. Incluye completa guía de modelos 
con autocorrección..

ATRIBUTOS
BLOQUES LÓGICOS
Juegos para trabajar las propiedades de los 
bloques lógicos: colores, formas, tamaños, 
grosor y negación de todas ellas. Contiene 
20 piezas. Diámetro círculo 8 cm.

DADOS BLOQUES LÓGICOS
Cada dado representa diferentes atributos: 
color, forma, tamaño y grosor. Contiene 4 
dados de 22 mm.

Código Base  IVA inc 
45553329 8,97 € 10,85 €

Código Base  IVA inc 
879535 6,94 € 8,40 €

Código Base  IVA inc 
45555131 23,55 € 28,50 €

Código Base  IVA inc 
16595219 17,93 € 21,70 €

Código Base  IVA inc 
51016218 10,17 € 12,30 €

Código Base  IVA inc 
3508060 8,51 € 10,30 €
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Código Base  IVA inc 
16595044 12,81 € 15,50 €

Código Base  IVA inc 
45551106 a Caja - 300 piezas 19,67 € 23,80 €
45551105 b Bolsa - 56 piezas 5,13 € 6,20 €

REGLETAS
Comprensión del concepto y descomposición del número y 
operaciones matemáticas básicas. Incluye guía didáctica.

BLOQUES LÓGICOS PLÁSTICO
Compuesto por piezas de 2 grosores, 2 tamaños y 3 colores.
5 formas geométricas.

+3 AÑOS

b

a

+3 AÑOS

INCLUYE 

GUÍA

REGLETAS MAGNÉTICAS
Set de 64 piezas de regletas planas magnéticas para 
trabajar sobre cualquier superficie imantada: pizarra, 
panel, etc. Rotulables con rotuladores de pizarra 
blanca. La pieza más grande (decena) mide 25x2,5 cm.

MAXIREGLETAS
Regletas matemáticas fabricadas en material suave de EVA. Su tamaño 
y color facilita la demostración ante los alumnos, y el divertido uso y 
manipulación. Sección cuadrada de 4,5x4,5 cm. No tóxico e ignífugo. Cumple 
normativa EN-71. Compuesto por: 12 blancos (n.1), 5 rojos (n.2), 3 verde suave 
(n.3), 2 rosas (n.4), 2 amarillos (n.5), 1 verde oscuro (n.6), 1 negro (n.7), 1 marrón 
(n.8), 1 azul (n.9) y un naranja (n.10) (45 cm).  

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
617708 18,97 € 22,95 €

Código Base  IVA inc 
280411250 16,03 € 19,40 €

NOVEDAD

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87854117 46,70 € 56,50 €

ACTIVITY REGLETAS
Gran herramienta para que los niños jueguen y aprendan las 
relaciones numéricas a través de las regletas. Estuche práctico de 
plástico. Contiene: 231 regletas, 50 tarjetas de actividades y un libro. 
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Código Base  IVA inc 
45553157 10,58 € 12,80 €

Código Base  IVA inc 
430858 9,01 € 10,90 €

TARJETAS ACTIVIDADES PARA REGLETAS
Seis tarjetas impresas por ambos lados con actividades y juegos 
de secuencias, sumas y restas para realizar con las regletas. No 
incluye regletas.

JUEGA CON LAS REGLETAS
Completa las láminas utilizando las regletas. Contiene 8 láminas 
con actividades en ambas caras y 48 regletas de madera.

BASE 10 EN COLOR
Juego muy útil para aprender el sistema métrico decimal, el área 
y el volumen. Comprende y razona sobre la unidad, la decena, la 
centena y el millar. Se presenta en contenedor. Incluye 121 piezas, 
6 tarjetas de actividades y rotulador.

ACTIVITY BASE 10
El mejor de los recursos para comprender y razonar sobre la unidad, 
la decena, la centena y el millar. Incluye 100 unidades, 10 decenas, 
10 centenas y 1 millar y 24 fichas de ejercicios más guía didáctica. 
Indispensable para trabajar el sistema métrico decimal, el área y el 
volumen. Cubos de 1 cm.

Código Base  IVA inc 
78912059 5,70 € 6,90 €

Código Base  IVA inc 
29030676 12,93 € 15,65 €

+4 AÑOSNOVEDAD

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+7 AÑOS

+7 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL+3 AÑOS MÉTODO 

ABNPUZZLE 1 2 3
Verticalmente pueden asociar los símbolos del 1 al 9 con las
cantidades respectivas y horizontalmente puede ordenar los
números y las cantidades en secuencia.

AMIGOS DEL 10
Una forma divertida de aprender y descomponer el número 10.
Juego dinámico para facilitar el cálculo rápido de operaciones
elementales. Incluye 59 fichas.

Código Base  IVA inc 
4301016 28,51 € 34,50 €

Código Base  IVA inc 
16595050 30,99 € 37,50 €
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Código Base  IVA inc 
16597915 14,42 € 17,45 €

NÚMEROS MAGNÉTICOS 162 PIEZAS
Surtidos de números magnéticos del 0 al 9 acompañados de 
7 signos matemáticos para favorecer los inicios a las primeras 
operaciones matemáticas. Realizados en plásticos de colores 
vivos, muy resistentes.

Ver

PIZARRAS

METÁLICAS

Sec. Oficina

Código Base  IVA inc 
40063714 19,30 € 23,35 €

Código Base  IVA inc 
45553167 13,02 € 15,75 €

Código Base  IVA inc 
16597923 15,12 € 18,30 €

NÚMEROS MAGNÉTICOS JUMBO 68 PIEZAS
Completo surtido de números magnéticos del 0 al 9 
acompañados de signos matemáticos para favorecer los inicios 
a las primeras operaciones matemáticas. Realizados en plástico 
de colores vivos, muy resistentes. Para utilizar sobre pizarras 
metálicas. Números gigantes. Bote de 68 piezas. 

Código Base  IVA inc 
612208 24,59 € 29,75 €

EL PANEL DEL 100
Panel con 100 bolsillos transparentes para la enseñanza del 
recuento, reconocimiento del número y operaciones básicas como 
las tablas de multiplicar. Incluye 120 cartas numeradas de diferentes 
colores en el reverso para resaltar patrones. 
Tamaño panel: 66x70 cm.

Código Base  IVA inc 
611960 5,62 € 6,80 €

PUNTERO DE DEDO
Herramienta muy útil para señalar en pizarras digitales, mapas, 
presentaciones, etc. Tamaño 60 cm. Precio por unidad.

+5 AÑOS

+3 AÑOS

Ver

PIZARRAS

METÁLICAS

Sec. Oficina

+5 AÑOS

+3 AÑOS

+5 AÑOS

+3 AÑOS

PRODUCTO
RECOMENDADO

EL JUEGO DEL ÁRBOL
Coloca todas las manzanas de tu color en el árbol 
correspondiente. Contenido: tablero, 40 manzanas de madera, 
dado de colores y dado de números.

YO APRENDO A CONTAR
Colocando correctamente las fichas de los números en las 
láminas, aprenderán las operaciones matemáticas simples. 
Cómodo maletín. Incluye 72 fichas.
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Código Base  IVA inc 
29032020 19,63 € 23,75 €

Código Base  IVA inc 
4432561 10,54 € 12,75 €

+5 AÑOS

+3 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29030696 19,34 € 23,40 €

DESCUBRE LOS NÚMEROS Y 
SU DESCOMPOSICIÓN 
Cartas para desarrollar el sentido matemático y comprender los 
números hasta el 10. Creado por el experto en educación matemática 
José Antonio Fernández Bravo.

+4 AÑOS

Código Base  IVA inc 
610383 41,12 € 49,76 €

EL TAPETE MATEMÁTICO 
Lanza los dados de foam y elige el resultado correcto. Tapete de 
vinilo de 122 x 152 cm. Guía didáctica incluida.

+5 AÑOS

KIT DE CÁLCULO 
Conjunto de 216 fichas de 4,8x4,8 cm de cartón grueso, plastificado 
y muy resistente, compuesto por 101 fichas con números del 0 al 
100,40 fichas (4 veces del 0 al 9), 11 fichas del 0 al 10,6 fichas del 
10 al 155,22 (2 veces del 10 al 20) y 36 signos aritméticos. Todos los 
números están impresos en negro por el anverso y en rojo por el 
reverso.

MULTILINK 
Para el análisis del número, su descomposición, (los cubos unidos 
forman regletas), desarrollo del lenguaje matemático, etc. Material: 
100 cubos huecos de plástico lavable, de 2 cm. de lado, con enganche 
para formar líneas, áreas, volúmenes.  10 colores surtidos. 

TUBO PITAGÓRICO
Aprende las tablas de multiplicar de forma fácil y divertida. Hay 
que girar los extremos del tubo y en la ventana aparecerá el 
resultado de las operaciones.

SET DE ACTIVIDADES MULTILINK
Iniciación a la descomposición del número. Incluye 100 cubos, 15 
tarjetas de actividades a doble cara y guía didáctica. Cubo 2 cm.

Código Base  IVA inc 
614299 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
16595210 Bote 100 piezas 11,56 € 13,99 €
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Código Base  IVA inc 
879511 8,10 € 9,80 €

OPERACIONES BÁSICAS
81 piezas en madera para realizar comparaciones de sumas y 
restas básicas. Ideal para desarrollar capacidades y habilidades 
matemáticas.

Código Base  IVA inc 
29030690 11,69 € 14,15 €

APRENDE A SUMAR
Juego compuesto por 100 fichas de cartón grueso y compacto 
impreso a dos caras, con comparaciones de sumas elementales, 
de dos sumandos de distinto color por el anverso y con los 
resultados por el reverso. Desarrollo inicial de las capacidades 
y habilidades de las matemáticas básicas.

Código Base  IVA inc 
29030680 11,69 € 14,15 €

APRENDE A MULTIPLICAR
Juego compuesto por 100 fichas de cartón grueso y compacto 
impreso a dos caras. En el reverso llevan el multiplicando en azul 
y el multiplicador en negro. En el reverso su resultado es de color 
rojo. El multiplicando está en azul para poder agrupar todas las 
fichas del 4, del 5, etc..., Como si fueran las tablas de multiplicar.

Código Base  IVA inc 
470202 9,52 € 9,90 €

LÁMINA DIDÁCTICA NÚMEROS 1-100
Para aprender los primeros números y operaciones. 
Tamaño 42x29,7 cm. 

Código Base  IVA inc 
40068954 10,95 € 13,25 €

Código Base  IVA inc 
40068973 8,51 € 10,30 €

+7 AÑOS

+5 AÑOS PRODUCTO 
RENOVADO

+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

TABLAS DE MULTIPLICAR
Siguiente paso en el aprendizaje de las operaciones 
matemáticas de forma divertida y enriquecedora. Se trata 
de aprender y asimilar las tablas de multiplicar mediante un 
sistema autocorrectivo.

SUMAR Y RESTAR
Juego indicado para el aprendizaje operaciones básicas como 
la suma y la resta. Consta de 74 operaciones diferentes divididas 
en 9 tableros. Se puede trabajar de forma individual o grupal, 
gracias a su sistema autocorrectivo.
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EL RETO DE LAS INTELIGENCIAS MÚLTIPLES
Divertidos retos para desarrollar diferentes tipos de inteligencia y 
conocer los puntos fuertes de cada persona. Inspirado en la teoría 
de las inteligencias múltiples que permite trabajar las 8 inteligencias 
que se proponen en este modelo. Contenido: 64 retos y 8 tableros.

Código Base  IVA inc 
29020005 19,34 € 23,40 €

Código Base  IVA inc 
87853853 11,53 € 13,95 €

Código Base  IVA inc 
16595218 11,53 € 13,95 €

+4 AÑOS

b

a

b

a

QR Code

LÓGICA PLAY 
Serie de 10 juegos de distintos grados de dificultad, basados en el sistema de coordenadas, (doble entrada), que despiertan y fomentan 
el pensamiento lógico-matemático. Preparan la introducción al número, abordando la teoría de conjuntos; asociación, correspondencia, 
inclusión, etc.

Código
29052510 a Set Lógica Play I Formas geométricas I, cosas, tamaños y frutas.
29052520 b Set Lógica Play II Formas geométricas II, utensilios, juguetes y transportes

Base  IVA inc 
Precio : 24,75 € 29,95 €

SET DE FRACCIONES
Juego para aprender las fracciones de forma amena y 
divertida a través de una situación cotidiana para el alumno 
descrita en el cuadernillo ilustrado que acompaña a este set. 
60 piezas. Diámetro del círculo 10 cm.

FRACCIONES MAGNÉTICAS
Enseña las fracciones superponiendo cada pieza. Muestra la 
correspondencia en porcentaje. Incluye 51 piezas y guía de actividades. 

Código
611616 a Círculos +6 años
611617 b Cuadrados +6 años

INICIACIÓN FRACCIONES
Conjunto de piezas fabricadas en plástico resistente. Comprensión 
de la fracción en base a la unidad. Contiene 51 piezas. Incluye 
bandeja.

PRODUCTO
RECOMENDADO

+5 AÑOS

+7 AÑOS

+7 AÑOS

Base  IVA inc 
Precio : 33,02 € 39,95 €

+6 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
29030697 21,03 € 25,45 €

+6 AÑOS

MAGNETIC TANGRAM 7 PIEZAS
Juego de reflexión y análisis matemático que permite desarrollar 
la lógica y el sentido de la observación. Tablero plegable y 7 fichas 
magnéticas. Medidas tablero: 32 x 21 cm.

TANGRAM 84 PIEZAS
Tradicional juego chino, que consiste en crear formas reconocibles 
a partir de las 7 figuras básicas que aporta. Ideal para estimular la 
creatividad y favorecer la estructura espacial. Dispone de guía con 
modelos y autocorreciones. Fabricado en plástico resistente. 
Se presenta en bote de plástico.

TANGRAM 28 PIEZAS
Tangram fabricado en  madera de alta calidad. Piezas de colores. 
Se presenta en caja de madera con tapa. Incluye guía con 
ejemplos.

Código Base  IVA inc 
16595007 5,74 € 6,95 €

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
5250851 7,19 € 8,70 €

TANGRAM 4
Juego de 4 tangrams de madera en el que ganará el más 
rápido. Lanza el dado y trata de resolver la figura que te indica 
la ficha. 3 niveles de dificultad. Incluye 4 tangrams, tarjetas, reloj 
y dado.

+7 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
45553376 21,98 € 26,60 €

Código Base  IVA inc 
16531727 9,79 € 11,85 €

+3 AÑOS

+5 AÑOS

FOAM TANGRAM
Set de divertidas actividades para formar con tu tangram de 
foam. Incluye 16 tarjetas de actividades, 7 piezas de foam y 
guía didáctica.

Código Base  IVA inc 
610413 13,14 € 15,90 €

+4 AÑOS
INVENTAR Y RESOLVER PROBLEMAS 
MATEMÁTICOS
Gira las ruletas y juega a inventar problemas matemáticos. Ayuda a 
entender cómo se estructuran los problemas y a descubrir cómo se 
resuelven, según el nivel de conocimiento de cada niño.
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JUEGOS CON FOTOGRAFÍAS FIGURAS 
GEOMÉTRICAS
Juego compuesto de 7 cuerpos geométricos sólidos más de 35 fichas 
de fotografías. Se compone de 7 fichas maestras con fotografías de 
cuerpos geométricos y 28 fotografías del entorno, que representan 
figuras geométricas en la vida real. 

TOPOLOGÍA
Juego con fotografías compuestos de 14 cuerpos geométricos 
sólidos, 50 fotografías modelo y 15 barritas. A partir de las 
fotografías modelo el niñ@ observa la posición de cada cuerpo 
geométricos con respecto al resto y mediante la manipulación 
reproduce las situaciones de la fotografía modelo, establecido 
una relación entre espacio en tres dimensiones y su representación 
plana en dos dimensiones. Incluye guía pedagógica. 

Código Base  IVA inc 
29020523 31,61 € 38,25 €

Código Base  IVA inc 
29020535 21,57 € 26,10 €

+5 AÑOSb

a

CUERPOS GEOMÉTRICOS
Conjunto de cuerpos geométricos. Presentado en estuche de madera. 
Contiene folleto instructivo. 

SET DE VOLUMEN 15 PIEZAS
Set de 15 piezas rellenables en su interior (arroz, arena o cualquier 
material similar). Lado del cubo 10 cm. Código Base  IVA inc 

067251 a Madera - 28 uds. 68,18 € 82,50 €
067825 b Plástico - 25 uds. 48,35 € 58,50 €

Código Base  IVA inc 
16595063 23 cm 30,46 € 36,85 €
16595047 15 cm 19,59 € 23,70 €

28731 Repuesto gomillas colores 1,20 € 1,45 €

GEOPLANOS
Geoplanos transparentes con gomas para poder utilizarlos en proyectores de opacos. Incluye 120 gomas de colores. Pack 6 uds indivisible. 
Cuadrícula 11x11 casillas.

Código Base  IVA inc 
16595238 28,51 € 34.50 €

+7 AÑOS

+6 AÑOS+4 AÑOS

+7 AÑOS
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PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA

Código Base  IVA inc 
40063786 20,62 € 24,95 €

Código Base  IVA inc 
2817910 28,84 € 34,90 €

BAJADA DE
PRECIO

QR Code

QR Code

CODE & GO: SET DE ACTIVIDADES
Introducción temprana a actividades de codificación. Incluye ratón programable, 10 tarjetas de 
actividades, 30 tarjetas de codificación y guía de actividades multilingüe. Funciona con pilas AA, no  
incluidas.

Código Base  IVA inc 
612831 55,33 € 66,95 €

CODE & GO: RATÓN PROGRAMABLE
Ratón programable para trabajar la introducción temprana a actividades de codificación, sin 
circuito. Se puede utilizar también como accesorio para completar el set de actividades.

Código Base  IVA inc 
612841 30,54 € 36,95 €

YO APRENDO A PROGRAMAR
Juego autocorrectivo para que los niños empiecen a familiarizarse 
con el lenguaje de la programación, la planificación y la solución de 
problemas. Cada lámina plantea un reto a solucionar.

AGENTE BLIP: ROBOT PROGRAMABLE
Divertido robot programable para la iniciación en actividades 
de codificación y robótica. Articulado y habla español, inglés y 
portugués. Incluye robot, 20 circuitos de misiones evolutivas y libro 
de exploración.

+5 AÑOS

+4 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
883NKP39A 22,27 € 26,95 €

Código Base  IVA inc 
883NKP41A 20,41 € 24,70 €

Incluye 

estación de 

carga para 

6 uds.

Incluye 

accesorios, 

guía y base 

de carga.

ROBOT EOLIKO
Aprende robótica mientras construyes este robot móvil. Con este 
kit de montaje podrás construir un robot que funciona con energía 
eólica.

ROBOT TRANSBOT RECICLO
Aprende robótica mientras construyes un robot solar móvil. Con 
este kit de montaje podrás construir un robot caminante, un robot 
batería, un robot rodillo, una embarcación, un pájaro o un coche de 
carreras, todos ellos reciclando alguna botella, alguna lata o incluso 
algunos CDs.

+8 AÑOS

+8 AÑOS

NOVEDAD

3-7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
908IT10077 Bee-bot unidad 81,78 € 98,95 €
908IT10079 Bee-bot pack de 6 uds. 448,97 € 543,25

BEE-BOT
El robot Bee-Bot tiene aspecto de abeja y su diseño permite introducir 
a los niños en la secuenciación, la experimentación, la lógica y la 
resolución de problemas desde una vertiente lúdica. Además, los niños 
desarrollan la lectoescritura y la psicomotricidad fina. Recomendable 
para niñ@ de 3 a 7 años.  

NOVEDAD

+4 AÑOS

Código Base  IVA inc 
9080101 Ozobot Evo  unidad 103,27 € 124,95 €
9080103 Ozobot Evo pack de 12 uds. Consultar Consultar

OZOBOT EVO BLANCO
Mini robot programable y educativo, además de entretener fomenta 
los conocimientos de programación, lógica, robótica e inteligencia 
artificial. Interactua con luces y sonidos e incorpora sensor de 
proximidad. Se puede controlar también de manera remota con 
smartphone o tablet. A partir de 4 años.
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FISCHERTECHNIK STEM: ENERGÍAS 
RENOVABLES
Las “fuentes de energía renovables”, como el viento, el agua y el sol, 
se convertirán en nuestros proveedores de energía más importantes 
en el futuro. Construye 9 modelos o realiza 28 experimentos, y haz 
más comprensibles las energías renovables. Contiene 268 piezas

FISCHERTECHNIK STEM: NEUMÁTICA
Este Kit le presenta los sistemas neumáticos de forma más fácil y 
divertida. Construye 8 modelos o realiza 29 experimentos, y haz más 
comprensibles los sistemas neumáticos. Contiene 273 piezas.

Incluye 

accesorios, 

guía, base 

de carga, 

etc.

+10 AÑOS

Código Base  IVA inc 
886560843 99,63 € 120,55 €

FISCHERTECHNIK ROBOTICS: FIRST CODING
FIRST CODING es la forma perfecta de introducir la 
programación a los más pequeños de forma que les divierta 
y les entusiasme. Viene listo para ser usado. Cuenta con un 
sencillo entorno de programación, con ejemplos ya preparados. 

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
886559878 123,92 € 149,95 €

Código Base  IVA inc 
886559881 199,96 € 241,95 €

Código Base  IVA inc 
886540587 154,96 € 187,50 €

FISCHERTECHNIK ROBOTICS: BT BEGINNER
Con 380 piezas y la ayuda de sensores (fototransistores, pulsadores) 
y actuadores (motores XS, barreras de luz LED), los alumn@s podrán 
construir 12 modelos fáciles de entender, como un secador de manos, 
un carrusel, un paso a nivel, una cinta transportadora, etc.

+10 AÑOS

QR Code

PRODUCTO 
RENOVADO

PRODUCTO 
RENOVADO

NOVEDAD

4-16 AÑOS

Código Base  IVA inc 
908K002ROW Sphero bolt - Unidad 150,83 € 182,50 €

908K002EDU001 Sphero bolt pack de 15 uds. Consultar Consultar

SPHERO BOLT
Sphero Bolt combina creatividad, diversión y aprendizaje. 
Es un producto interdisciplinar, que sirve para aprender 
todas las materias STEAM. Se pueden crear obras de arte 
(es posible pintar con ella), poner en práctica conceptos de 
matemáticas, ciencias, tecnología…con él los niños pueden 
crecer e ir avanzando en sus creaciones y en como utilizan 
la programación. Recomendable para niñ@ de 4 a 16 años.

+10 AÑOS

+5 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
430702 14,01 € 16,95 €

Código Base  IVA inc 
430936 17,81 € 21,55 €

KIT DE PREESCRITURA
Diez láminas plastificadas, con ejercicios de preescritura que 
aumenta progresivamente su nivel de dificultad. Son reutilizables, 
ya que pueden borrarse con facilidad. Incluye un lapicero. 
Medidas: 17x23 cm.

GUÍAS DE PREESCRITURA BÁSICA
Plantillas para ejercitar el trazo de forma lúdica, favoreciendo la 
adquisición de hábitos de preescritura. Ejercitan la direccionalidad 
y la grafomotricidad. Pueden utilizarse sobre diferentes superficies 
y con lápices, ceras, pintura de dedos, etc. Contiene 4 plantillas.  

PISTAS GRÁFICAS
Ejercicio oculo-manual de pre-escritura para una correcta 
adquisición de la escritura. Todos los caminos tienen una figura 
que llega a un lugar para el desarrollo del vocabulario. Incluye 4 
paneles con velcro y un rotulador especial. 
Dimensiones: 100x22 cm.

Código Base  IVA inc 
16531861 8,02 € 9,70 €

Código Base  IVA inc 
610477 14,46 € 17,50 €

FUNDAS REESCRIBIBLES
Pack 5 uds de bolsillos transparentes ideales para actividades de 
escritura y preescritura reutilizables. Rotulador incluido. Tamaño 
folio. No incluye fichas. 

Código Base  IVA inc 
45555011 32,19 € 38,95 €

Código Base  IVA inc 
29020612 18,06 € 21,85 €

PRE-ESCRITURA
Iniciación a la escritura: sentido del trazo con seguimiento de la mano.
Se compone de 4 elementos de 38 x 29 x 8 cm.

+3 AÑOS

TACTO FICHAS DE NÚMEROS Y 
PRE-ESCRITURA
Tacto fichas de pre-escritura que trabajan números y diferentes 
recorridos para la pre-escritura, mediante fichas rugosas a través del 
tacto. Inspirado en la metodología Montessori. Incluye 23 fichas a 
doble cara.

+4 AÑOS

+3 AÑOS

+2 AÑOS +3 AÑOS

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
29020613 18,06 € 21,85 €

Código Base  IVA inc 
29070021 Bolsa 1 Kg 2,85 € 3,45 €
29070020 Bolsa 5 Kg 4,92 € 5,95 €

TACTO FICHAS DE LETRAS Y SIGNOS DE 
PUNTUACIÓN
Tacto fichas de pre-escritura que trabajan las letras y los signos 
de puntuación mediante fichas rugosas a través del tacto. Incluye 
minúsculas y mayúsculas, diferenciando en ambos casos, las vocales de 
las consonantes. Inspirado en la metodología Montessori.

MÉTODO

MONTESSORI

SET BANDEJA-PIZARRA MULTISENSORIAL DE 
PRE-ESCRITURA
Bandeja multisensorial para desarrollar la pre-escritura y la coordinación ojo-mano, 
mediante la representación creativa de figuras a través del tacto. Inspirado en la 
metodología Montessori. Incluye pizarra reversible, bandeja, arena, rotulador, tiza, borrador
 y alisador de arena.

Código Base  IVA inc 
29020616 Tamaño: 30 cm 16,82 € 20,35 €
29020617 Tamaño: 59 cm XL 47,11 € 57,00 €

+3 AÑOS

MÉTODO

MONTESSORI

ARENA MÉTODO MONTESSORI
Arena natural de sílice lavada y secada. Sacos de distintos pesos para 
rellenar espacios, bandejas, areneros y áreas de juego.

MÉTODO
MONTESSORI

+3 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
29033105 22,27 € 26,95 €

Código Base  IVA inc 
40063863 8,18 € 9,90 €

VENTANA MÁGICA
Una ventana creativa para dibujar y recrear el mundo. Incluye 6 
rotuladores borrables de colores para dejar volar tu imaginación. 
También permite trabajar la preescritura y completar fichas de 
conceptos básicos (fichas no incluidas). Medidas 28x33x1 cm.

NOVEDAD

LAS LETRAS
Juego para aprender a escribir las letras del abecedario. Trazo 
en mayúsculas. Contiene 28 láminas borrables, rotulador y guía 
didáctica.

+3 AÑOS

MÉTODO

MONTESSORI

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
78912213 8,06 € 9,75 €

Código Base  IVA inc 
78912210 12,32 € 14,90 €

LEE Y ESCRIBE
Primeras experiencias de lectura y escritura con estas pizarras 
borrables.

NOVEDAD

LABORATORIO DE ESCRITURA
Completa el puzzle, busca las letras y escribe la palabra asociada. 
Inspirado en el método de las tres fases de Montessori. 
Incluye rotulador.

+3 AÑOS

MÉTODO

MONTESSORI

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código Base  IVA inc 
40064937 13,14 € 15,90 €

Código Base  IVA inc 
40063885 13,14 € 15,90 €

+6 AÑOS

+4 AÑOS

LECTRON LÁPIZ PRIMERAS LECTURAS
12 láminas ilustradas con temáticas relacionadas con la escritura 
y el lenguaje. Lápiz con luz y sonido.

LECTRON PRIMARIA
Consiste en hacer conexiones pregunta-respuesta de temática 
variada: Lengua, Matemáticas, Conocimiento del medio e Inglés. 
Incluye 12 láminas ilustradas y guía didáctica. 

Código Base  IVA inc 
29020039 16,37 € 19,80 €

LA RULETA DE LA PRELECTURA
Gira la ruleta y busca las imágenes que comiencen por una letra 
o fonema, lo contengan o bien tengan un número determinado 
de sílabas. Especialmente indicado cuando existen dificultades 
específicas de aprendizaje como la dislexia. Contiene 4 ruletas, 
90 fichas de cartón y un rotulador borrable.

+3 AÑOS

NOVEDAD
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MACRO PUZZLE ABECEDARIO
Juego manipulativo que favorece la iniciación a la prelectura y 
preescritura. Permite la relación objetos-letras iniciales-palabras. 
Desarrolla la observación y asociación. Contiene 28 piezas de 
puzzle-abecedario, 28 piezas encajables de objetos, 1 poster tamaño 
del puzzle y 1 lámina para colorear. Medidas puzzle 70 x 48 cm.

Código Base  IVA inc 
29030601 10,62 € 12,85 €

Código Base  IVA inc 
29032010 18,97 € 22,95 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29040100 22,81 € 27,60 €

Código Base  IVA inc 
611960 5,62 € 6,80 €

PUNTERO DE DEDO
Herramienta muy útil para señalar en pizarras digitales, mapas, 
presentaciones, etc. Tamaño 60 cm. Precio por unidad.

+3 AÑOS

PRODUCTO
RECOMENDADO

Código Base  IVA inc 
40068963 8,18 € 9,90 €

+4 AÑOS
PRODUCTO 
RENOVADO

Código Base  IVA inc 
16531875 24,13 € 29,20 €

PANEL 121 CASILLAS 
Panel expositor fabricado con lona plastificada de especial 
resistencia con casillas trasparentes. Elemento extraordinario 
para la utilidad en la labor diaria de la enseñanza; exposición y 
visualización colectiva de fichas. Medidas: 77x77 cm.

ALFABETO 216 PIEZAS
Conjunto de 216 fichas de 4,8x4,8 cm. de cartón grueso 
compacto, plastificado y muy resistente, compuesto por las 
letras del alfabeto. El reparto de las 216 letras está determinado 
en función de la frecuencia de uso de cada una de ellas. Las 
mayúsculas están en negro por el anverso y las minúsculas están 
en azul por el reverso.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

EL ABECEDARIO
Para aprender las letras del abecedario en el orden correcto. 
Cada letra es una pieza separada que se encaja.

ABECEDARIO
MAYÚSCULAS/MINÚSCULAS
168 piezas en plástico, permite por una de las caras trabajar en 
mayúsculas y por la otra en minúsculas enlazadas. Adaptado a 
diferentes idiomas y con signo de puntuación. Contiene guía 
didáctica.

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
3507400 Número 1 27,11 € 32,80 €
3507401 Número 2 27,11 € 32,80 €

Código Base  IVA inc 
430788 14,78 € 17,88 €

Código Base  IVA inc 
2818696 a El abecedario 8,10 € 9,80 €
2818697 b Primeras palabras 8,10 € 9,80 €

+5 AÑOS

DOMINÓ DE OPUESTOS
Dominó para relacionar cada adjetivo con su opuesto 
correspondiente.

4-6 AÑOS

b

a

PRODUCTO 
RENOVADO

Código Base  IVA inc 
29020045 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
3507100 45,41 € 54,95 €

FOTO FORMAR PALABRAS
Juego multilingüe con fotografías y letras para formar 32 palabras 
en 11 idiomas compuesto por 32 fichas fotográficas, 88 letras y CD 
multimedia que incluye: presentación en distintos idiomas, palabras 
de las imágenes en distintos idiomas para imprimir en papel adhesivo 
y fichas para imprimir y colorear.

FORMACIÓN DE FRASES
Estructuración del lenguaje oral a través de la formación de frases 
con tarjetas que contienen dibujos, pictogramas y palabras. Cada 
tarjeta representa una palabra: sujeto, verbo, complemento, 
preposiciones y nexos. Contenido: 179 fichas de 8 x 7 cm. 
Presentado en estuche con broche.

+4 AÑOS

+4 AÑOS

DOMINÓ SILÁBICO
Permite la composición de más de 300 palabras (Dominó 2) y 400 
palabras (Dominó 1), relacionadas en la guía, con la utilización de 
sílabas simples en Dominó 1 más las complejas en el 2. Material: 48 
fichas de plástico inyectado, lavables, de 8x4 cm. y 2 mm. de grueso. 
En estuche cerrado de plástico con broches.

APRENDER ES DIVERTIDO
Colección educativa básica de primer precio. Contenidos adaptados 
a las áreas básicas de aprendizaje y para cada edad en concreto.
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Código Base  IVA inc 
3507140 46,00 € 55,66 €

ORTODIL I
Favorece la reeducación de errores ortográficos (disortografías), 
a corregir errores en la escritura y facilita la adquisición de la 
conciencia fonológica. Juego individual o colectivo: por 
sustitución u omisión de letras y por confusión de fonemas que 
admiten doble grafía. Uso normativo de las reglas ortográficas 
de la lengua. Contenido: 15 láminas de 38x30 cm, 4 cubiletes, 4 
dados y 4 fichas.

LÁMINAS DIDÁCTICAS ABECEDARIO
Para aprender las primeras letras. Tamaño 42 x 29,7 cm.

3-7 AÑOS EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código Base  IVA inc 
470048 9,52 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
16597930 25,00 € 30,25 €

SET 4 PIZARRAS
Lote de 4 pizarras (indivisible) con marco de plástico. Una cara 
es blanca para utilizar con rotulador y otra para utilizar tiza. 
Pensadas para utilizar con letras y números magnéticos. 
Tamaño: 30 x 26 cm.

PIZARRA DOS CARAS
Pizarra metálica de 30 x 26 cm con marco de plástico. Incluye 
rotulador, borrador y una caja de tizas. Un cara blanca y la otra 
negra. Ambas caras pueden utilizarse con las letras y números 
magnéticos. Código Base  IVA inc 

173328336 2,73 € 3,30 €

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
16597929 10,41 € 12,60 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

PIZARRA CON ROTULADOR Y COLGANTE
Pizarra blanca con 2 caras diferentes de 30x20 cm. Incluye 
rotulador borrador.

Estimula el desarrollo de criterios de clasificación a través de la 
palabra que contiene un fonema-grafema determinado. Estimula el 
proceso de iniciación lectora, fomenta el desarrollo de la atención, le 
memoria visual, y la capacidad asociativa. Favorece la estructuración 
del lenguaje, la estimulación semántica y la lectura. 
Material: 36 cartas de plástico, lavables, de 10x7 cm. y 0,40 de grueso.

Código
3507180 Lectodil 1 3 a 7 años
3507181 Lectodil 2 4 a 7 años
3507182 Lectodil 3 5 a 7 años
3507183 Lectodil 4 6 a 7 años

Base  IVA inc 
Precio baraja: 16,49 € 19,95 €

LECTODIL BARAJA ALFABÉTICA

+6 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
43550000 16,49 € 19,95 €

Código Base  IVA inc 
16597933 12,36 € 14,95 €

b d

Código Base  IVA inc 
16597911 a Mayúsculas  154 piezas 32 mm 14,42 € 17,45 €
16597913 b Minúsculas 154 piezas 32 mm 14,42 € 17,45 €
16597922 c Mayúsculas Jumbo 74 piezas 44 mm 14,84 € 17,95 €
16597912 d Mayúsculas 308 piezas 32 mm 26,36 € 31,90 €

PIZARRA VERDE CON CABALLETE
Resistente pizarra de fácil plegado y manejo. Medidas 44x59x104 cm

PIZARRA MÁGICA TABLEMARK 
Pizarra para dibujar y escribir. Sus trazos aparecen en varios 
colores. Disponen de borrador y tampones con formas. 39 cm.

LETRAS MAGNÉTICAS
Letras magnéticas mayúsculas o minúsculas sencillas, realizadas en plástico de colores muy 
vivos. Surtidos muy completos de vocales y consonantes. Muy aptas para el reconocimiento 
de grafías y la formación de palabras. Para utilizar sobre pizarras metálicas. Incluye la ñ y la ç.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

ca

YO APRENDO ...
Juego autocorrectivo en el que el niño coloca las fichas de las 
letras o las sílabas en las láminas. 15 láminas con 90 palabras. 
Todo el contenido se recoge en un sólido y práctico maletín.

Código
40063715 a Yo aprendo a leer
40063747 b Yo aprendo las sílabas
40063746 c Yo aprendo a escribir

Base  IVA inc 
21,08 € 25,50 €
21,08 € 25,50 €
21,28 € 25,75 €

4-5 AÑOS

QR Code

PRODUCTO
RECOMENDADO

b

c

a
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FORMAR PALABRAS
Juego indicado para la introducción del niñ@ en la lecto-
escritura. Se compone de 9 tableros dedicados a distintos 
campos semánticos. Contiene fichas para formar las palabras 
correctamente, ya que es autocorrectivo.

ABC MONSTER
Apunta, lanza y forma palabras. Alimenta al monstruo con los 
discos de letras según la tarjeta escogida y desarrolla sesiones 
de multilingüismo. Contenido: monstruo zampaletras gigante de 
50x30cm , 48 discos de letras, 30 tarjetas de juego, bolsa y guía 
didáctica.

Código Base  IVA inc 
40068962 9,84 € 11,90 €

Código Base  IVA inc 
40068952 11,08 € 13,40 €

PRODUCTO 
RENOVADO +5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16531977 26,45 € 32,00 €

Código Base  IVA inc 
16531978 22,77 € 25,50 €

ENVÍA UN MENSAJE
Juego cooperativo en el que tendrás que comunicar un mensaje a 
tu compañero utilizando símbolos y dibujos. Fomenta el desarrollo 
del lenguaje y la escucha activa. Incluye: 4 bases, 64 pinchos, 105 
pictogramas y guía didáctica.

Código Base  IVA inc 
29030670 10,33 € 12,50 €

BUSCA LAS LETRAS
Juego de pre-lectura y pre-escritura. Desarrolla la capacidad 
analítico-sintética necesaria para la formación de las palabras a 
través de la asociación imagen-palabra. Contiene 32 imágenes y 
88 letras. La cantidad de vocales y consonantes contenidas en el 
juego permite la formación de muchas otras palabras ajenas a las 
32 imágenes pertenecientes al juego, lo que le confiere una amplia 
versatilidad además de ser un excelente ejercicio de ortografía.

EDUCACIÓN
ESPECIAL

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29033103 8,02 € 9,70 €

DADOS REESCRIBIBLES 
Set de 3 dados reescribibles con un rotulador borrable para trabajar 
múltiples conceptos.

+3 AÑOS

+5 AÑOS

LAS SÍLABAS
Un juego para aprender cómo se forman las palabras juntando 
las sílabas y, a la vez, cómo se separan. Incluye 19 puzzles con 
palabras especialmente escogidas, con las dificultades que se 
encuentran con mayor frecuencia en la separación de palabras 
en sílabas.

+3 AÑOS

+4 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
87850476 19,42 € 23,50 €

Código Base  IVA inc 
525210 5,99 € 7,25 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

DADOS PARA CREAR HISTORIAS
Lanza los dados y deja volar tu imaginación. Crea diferentes 
historias con los personajes, animales, objetos y acciones que 
aparecen en los dados. Contenido: 10 dados de 3,5x3,5 cm más 
72 imágenes.

Código Base  IVA inc 
29030770 18,97 € 22,95 € Código Base  IVA inc 

3507410 13,18 € 15,95 €

+3 AÑOS

+5 AÑOS
PRODUCTO 
RENOVADO

+3 AÑOS

DADOS LETRAS 
Las letras están ubicadas en 10 dados de 20 mm., lavables: 5 
impresos consonantes, 4 con vocales y 1 con vocales acentuadas. 
Permite múltiples ejercicios en solitarios y en grupo.

DADO REESCRIBIBLE GIGANTE
Dado gigante reescribible con el que trabajar múltiples conceptos: 
probabilidad, comunicación y lenguaje, desarrollo motor, expresión 
de emociones, etc. Superficie magnética y escribible. Medida: 12 cm 
de lado.

CROSS DICES 
Tradicional juego de formar palabras con los dados. Contiene un 
práctico reloj de arena y cubilete.

+7 AÑOS

LOGO BITS
Los ejercicios que se proponen ayudan a trabajar 
la funcionalidad de las estructuras implicadas en el 
habla, la deglución, la respiración y la masticación.

Código Base  IVA inc 
29020020 a Praxias Orofaciales. Posicionamiento labios-lengua 23,47 € 28,40 €
29020025 b Pronunciación R-RR. Rotacismo 31,36 € 37,95 €
29020024 c Sinfones 27,69 € 33,50 €

b

ca

CREADO POR 

PALOMA GUTIERREZ
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DESCUBRIENDO EL LENGUAJE

LAS AVENTURAS DEL SOPLO
Dos divertidos escenarios que permiten entrenar la intensidad, 
potencia y direccionalidad del soplo para conseguir desarrollar 
un esquema respiratorio correcto. Se puede jugar solo o por 
parejas. Contiene 2 escenarios, 12 obstáculos y 8 pelotas.

Código Base  IVA inc 
29020031 17,31 € 20,95 €

NOVEDAD

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020540 21,99 € 26,61 €Código Base  IVA inc 

3507703 41,20 € 49,85 €

FOTOGRAFÍAS ANTES Y DESPUÉS
90 fotografías distribuidas en 30 series de antes-mediante-
después. Cada serie la forman 3 fotografías. El juego esta 
organizado con 10 fichas maestras centrales alargadas. Cada 
ficha maestra es la central de 3 series que el niñ@ debe 
completar a ambos lados con las fichas de fotografías correctas.

PRODUCTO 
RENOVADO

+5 AÑOS

FONODIL
Herramienta pedagógica de utilidad en la intervención logopédica desde la 
Educación Infantil hasta primaria y aplicable al alumnado con Necesidades 
Educativas Especiales. Facilita la reeducación en los trastornos de la articulación 
(dislalias) ya que el criterio elegido para la selección de palabras ha sido fonético y 
no ortográfico. En el reconocimiento de sinfones el alumno deberá realizar praxias 
articulatorias que faciliten movimientos finos y precisos para la correcta articu-
lación del sinfón. Contienen 19 y 11 láminas respectivamente de 38x30 cm con 4 
cubiletes, 4 dados y 4 fichas.

Código Base  IVA inc 
3507110 a Fonodil 1 (el juego de los fonemas) 62,69 € 75,85 €
3507111 b Fonodil 2 (el juego de los sinfones) 51,82 € 62,70 €

3-7 AÑOS

b
a

ARTICULA
Carpeta que contiene 32 láminas en las que 
se representan un niño, una niña y la forma 
de posicionamiento de su boca y un espejo 
encolado de 15 x 20 cm. Un juego que favorece la 
adecuada articulación de los sonidos al enseñar 
a los niñ@s la forma de colocación de la boca.

Código Base  IVA inc 
3507700 63,55 € 76,90 €

3-7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020030 16,49 € 19,95 €

LOS 4 JUEGOS DEL SOPLO
4 divertidos juegos que permiten entrenar la intensidad, potencia 
y direccionalidad del soplo para conseguir desarrollar un esque-
ma respiratorio correcto. Especialmente indicado para fortalecer 
el tono muscular de los órganos que intervienen en el habla y 
evitar o corregir errores en la articulación de los fonemas.

+3 AÑOS

VOCABULARIO ILUSTRADO
Juego que contiene 180 cartas ilustradas de 11x11 cm., con 7 
temas distintos, entre sus objetivos básicos destacan el proceso 
de aprendizaje del idioma, practicar sustantivos, ampliar 
vocabulario, formar plurales, etc. 

+6 AÑOS
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¿QUÉ TIENEN EN COMÚN?
Juego de observación y asociaciación relacionando 17 parejas 
de objetos de características similares. Incluye 34 fichas y guía 
pedagógica.

JUEGOS CON FOTOGRAFÍAS (ASOCIACIONES)
Juego compuesto de 68 fichas para formar parejas. Se apoya en 
la asociación lógica por parejas de los objetos representados en 
cada una de las fotografías, fáciles de identificar, nombrar, asociar y 
determinar su utilidad, tomando conciencia de la relación funcional 
de los objetos que forman las parejas.

AUTODICTADO DE VERBOS
Contiene 108 fotografías y 108 palabras correspondientes a los 
verbos o acciones de las imágenes en cada una de las fotografías. 
El contenido didáctico contribuye a la ampliación del vocabulario 
y enriquece la expresión verbal y escrita a través de la 
coordinación fotografía-palabra (verbo). Sistema autocorrector 
por banda de cinco colores.

AUTODICTADO DE SUSTANTIVOS
Contiene 108 fotografías y 108 palabras correspondientes a los 
nombres de las imágenes de cada una de las fotografías. La 
denominación “autodictado” responde, como juego didáctico a la 
ampliación de vocabulario, a través de la coordinación figura-
concepto nominal. Sistema autocorrector por banda de cinco 
colores.

JUEGO CON FOTOGRAFÍAS CONTRASTES
Juego compuesto de 68 fichas para formar 34 parejas. La 
formación de la pareja se basa en la búsqueda de fotografías 
que representan conceptos opuestos o contrarios. Cada una de 
las fichas se corresponde con su opuesto en algún estado, forma 
o tamaño (alto, bajo; sucio, limpio; grande, pequeño).

JUEGOS CON FOTOGRAFÍAS (LOS OFICIOS)
Se compone de 12 fichas de oficios + 48 fichas para relacionar 
con los oficios. Incluye guía pedagógica.

Código Base  IVA inc 
29020090 28,06 € 33,95 €

Código Base  IVA inc 
29020050 28,06 € 33,95 €

+7 AÑOS
+7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020532 11,50 € 13,92 € Código Base  IVA inc 

29020560 19,17 € 23,20 €

+5 AÑOS

PRODUCTO 
RENOVADO

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020530 20,46 € 24,75 €

Código Base  IVA inc 
29020531 21,20 € 25,65 €

+5 AÑOS
+5 AÑOS
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DESCUBRIENDO EL LENGUAJE

FOTOGRAFÍAS OBJETOS DE LA CASA
50 fotografías de 19,5 x 13,5 cm. de objetos que se encuentran 
habitualmente en la casa y próximos a los niñ@s. Estas imágenes  
constituirán el punto de partida para desarrollar el vocabulario y 
el lenguaje de manera simple y natural. Incluye guía pedagógica. 
Contiene una peana para sujetar las fotografías.

JUEGOS CON FOTOGRAFÍAS DE ALIMENTOS
50 fotografías de 19,5 x 13,5 cm. de alimentos cuyas imágenes 
presentan siempre dos estados diferentes. Con ello, los niñ@s 
adquirirán un conocimiento más completo de los alimentos y un 
mayor desarrollo en el lenguaje: entero, partido, uno, dos, varios, 
muchos, cerrado, abierto, etc… incluye guía pedagógica. Contiene 
una peana, muy práctica para la sujeción de las fotografías.

¿DÓNDE ESTÁ EL ERROR?
50 fotografías con personajes que representan 
situaciones con algún tipo de error. Las 
imágenes permiten desarrollar la observación, 
la atención y la concentración. 
Incluye guía pedagógica. 

FOTOGRAFÍAS
DEL CUERPO Y PRENDAS DE VESTIR
50 fotografías de 19,5 x 13,5 cm. con imágenes del cuerpo y prendas 
de vestir que facilitarán al niñ@ el conocimiento de su cuerpo como 
base fundamental en el ejercicio de actividades psicomotoras. 
Las prendas de vestir constituyen aquí un importante elemento 
complementario, mejorando la observación, el vocabulario y el 
lenguaje. Incluye guía pedagógica. Contiene peana.

BUSCAR LAS DIFERENCIAS
50 fotografías de 19,5 x 13,5cm que contienen 25 situaciones por 
duplicado. En las imágenes duplicadas aparecen algunas diferencias. 
Permiten desarrollar la observación, la atención y la concentración, 
así como incrementar el vocabulario del alumnado. Incluye guía 
pedagógica.

HISTORIAS DIVERTIDAS: LA CASA
Historias divertidas en la casa. Juego compuesto de 70 fichas con viñetas que 
contienen, 12 historias divertidas que narran situaciones anecdóticas que ocurren en el 
contexto de una casa y fichas interrogantes que sirven para sustituir algunas escenas 
y colocarlas al final, dando oportunidad de imaginar un desenlace diferente. Favorece 
el desarrollo de la imaginación, mejora la narración y potencia la secuencia temporal, 
el pensamiento lógico, la expresión y la fluidez verbal. Incluye guía pedagógica.

Código Base  IVA inc 
29030750 23,02 € 27,85 €

Código Base  IVA inc 
29020513 20,58 € 24,90 €

Código Base  IVA inc 
29020508 20,58 € 24,90 €

Código Base  IVA inc 
29020509 20,58 € 24,90 €

Código Base  IVA inc 
29020507 20,58 € 24,90 €

Código Base  IVA inc 
29020512 20,58 € 24,90 €

+4 AÑOS

+3 AÑOS

+4 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS
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Código 1º 2º 1º 2º 3º 4º 5º 6º Base  IVA inc 
125505010 Estuche de control Mini ARCO 12 fichas 13,80 € 14,35 €
125505031 Ejercicios para niños en Educación Infantil 1 6,63 € 6,90 €
125505032 Ejercicios para niños en Educación Infantil 2 6,63 € 6,90 €
125505033 Ejercicios para niños en Educación Infantil 3 6,63 € 6,90 €
125505034 Ejercicios para niños en Educación Infantil 4 6,63 € 6,90 €
125505035 El oso Bussi 1 8,85 € 9,20 €
125505036 El oso Bussi 2 8,85 € 9,20 €
125505037 El oso Bussi en la ciudad 5,48 € 5,70 €
125505038 El oso Bussi alrededor del mundo 5,48 € 5,70 €
125505039 Ya puedo hacerlo 1 7,88 € 8,20 €
125505040 Ya puedo hacerlo 2 7,88 € 8,20 €
125505131 Piensa, juega y combina 1 5,48 € 5,70 €
125505132 Piensa, juega y combina 2 5,48 € 5,70 €
125505133 Ejercitando la mente 1 5,70 € 5,93 €
125505134 Ejercitando la mente 2 5,70 € 5,93 €
125505021 Haciendo formas geométricas 3,37 € 3,50 €
125505022 El mundo que nos rodea 1 3,37 € 3,50 €
125505023 El mundo que nos rodea 2 3,37 € 3,50 €
125505025 Orientación en el espacio 3,37 € 3,50 €
125505028 La hora y el calendario 3,37 € 3,50 €
125505041 Figuras y formas 1 3,37 € 3,50 €
125505042 Figuras y formas 2 (Reconoce y compara, analiza y combina) 3,37 € 3,50 €
125505043 Figuras y formas 3 (Conjuntos y elementos) 3,37 € 3,50 €
125505044 Figuras y formas 4 (Matemáticas) 3,37 € 3,50 €
125505045 Ejercicios de concentración 1 3,37 € 3,50 €
125505046 Ejercicios de concentración 2 3,37 € 3,50 €
125505047 Ejercito mi inteligencia 1 5,38 € 5,60 €
125505048 Ejercito mi inteligencia 2 5,38 € 5,60 €
125505049 Olimpiada de razonamiento 1 4,18 € 4,35 €
125505141 Olimpiada de razonamiento 2 4,18 € 4,35 €
125505142 Olimpiada de razonamiento 3 4,18 € 4,35 €
125505143 Olimpiada de razonamiento 4 4,18 € 4,35 €
125505051 Pre-lectura 1 3,37 € 3,50 €
125505052 Pre-lectura 2 (Ejercicios para disléxicos) 3,37 € 3,50 €
125505053 Primera lectura (Letra de molde) 3,37 € 3,50 €
125505061 Aritmética (Con números del 1 al 12) 3,37 € 3,50 €
125505062 Aritmética (Con números del 1 al 100) 3,37 € 3,50 €
125505063 Multiplicar y dividir 3,37 € 3,50 €
125505065 Matemáticas 1 3,37 € 3,50 €
125505066 Ejercicios de aritmética 1 3,37 € 3,50 €
125505071 Inglés para principiantes 3,37 € 3,50 €

Ed. Infantil Primaria

Código Base  IVA inc 
125508010 Estuche de control Arco 24 fichas 23,20 € 24,13 €
125508051 Ortografía 1, letras iniciales B-P,B-V,D-T 5,19 € 5,40 €
125508052 Ortografía 2, letras iniciales C-S,S-Z,G-J 5,19 € 5,40 €
125508061 Ejercicios de cálculo 1, sumas y restas hasta el 24 5,19 € 5,40 €
125508062 Ejercicios de cálculo 2, sumas y restas hasta el 100 5,19 € 5,40 €
125508063 Ejercicios de cálculo 3 sumas y restas hasta eñ 1000 5,19 € 5,40 €
125508064 Ejercicios de cálculo 4, multiplicaciones y divisiones 5,19 € 5,40 €
125508065 Ejercicios de cálculo 5, multiplicaciones y divisiones 2ª parte 5,19 € 5,40 €
125508066 Ejercicios de cálculo 6, multiplicaciones y divisiones. Ampliación 5,19 € 5,40 €
125508041 Ejercicios de concentración 1 5,19 € 5,40 €
125508042 Ejercicios de concentración 2 5,19 € 5,40 €

5º - 6º Primaria
y Secundaria

Materias
Temario básico para pequeños

Figuras geométricas
Concentración

Lectura
Cálculo y Matemáticas

Inglés

MINI ARCO

ARCO

ARCO
El juego didáctico por 

excelencia

ARCO es el nombre de un método de 

enseñanza autocorrectivo cuyas letras iniciales 

corresponden a:

Aprende, Repite y Controla.

Asimismo es un juego didáctico que se distin-

gue entre los métodos educativos existentes 

en el mercado mundial, por la sencillez en su 

manejo, su aplicación ilimitada en todas las 

materias y su efecto inmediato en el progreso 

educativo de quien lo utiliza.

QR Code
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IDIOMAS

Código Base  IVA inc 
40063727 21,08 € 25,50 €

Código Base  IVA inc 
78943737 10,66 € 12,90 €

YO APRENDO INGLÉS
Colocando correctamente las fichas de los números en las láminas, 
aprenderán las palabras en inglés y a deletrear. Cómodo maletín. 
Incluye 90 fichas.

SELF-DICTATION
Contiene 108 fotografías y 108 palabras correspondientes a 
los sustantivos y verbos respectivamente de las imágenes de 
cada fotografía. El nombre de autodictado responde a un juego 
educacional indicado para la ampliación del vocabulario de los 
más pequeños.

LECTRON APRENDO INGLÉS
Más de 500 preguntas repartidas en 12 temas para 
relacionar las preguntas con las respuestas.

Código
29020050ING a Nouns
29020090ING b Verbs

Base  IVA inc 
Precio: 29,71 € 35,95 €

TIME FOR A STORY
Colección ilustrada a color para que los más pequeños se familiaricen 
con el inglés. Cada cuento incluye un CD con el cuento para escuchar y 
una canción. Rústica americana. 23x26cm. 24 páginas.

WORD FOR WORD
Los jugadores compiten con ellos mismos y con los demás en 
este juego de construcción de palabras de ritmo rápido. El juego 
se puede jugar en múltiples niveles y se puede personalizar para 
practicar las habilidades de lectura y creación de palabras 
específicas. De 2-4 jugadores.

EASY ENGLISH
Un gran puzzle de doble cara de 60x43 cm con piezas especiales 
para aprender inglés desde una edad muy temprana. Realizado 
con materiales resistentes. Contiene más de 100 adhesivos que se 
pueden pegar y quitar. La pronunciación se puede corregir 
utilizando la APP descargable. 108 piezas y 108 pegatinas.

Código Base  IVA inc 
40063817 14,23 € 17,22 €

Código Base  IVA inc 
617180 33,02 € 39,95 €

INGLÉSINGLÉS

+6 AÑOS

+4 AÑOS

Código
70556123 Oink, Oink 5-6 años
70556116 In Love 5-6 años
70556109 My Sandcastle 6-7 años
70558028 I Told You + 5 años
70558042 Ghost Wanted + 6 años

Base  IVA inc 
Precio: 7,60 € 7,90 €

7-12 AÑOS

+7 AÑOS

b

a

+7 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
612193 8,22 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
618598 16,86 € 20,40 €

QR Code

Código Base  IVA inc 
610678 21,98 € 26,60 €

Código Base  IVA inc 
615044 27,19 € 32,90 €

Código Base  IVA inc 
430788ING 14,78 € 17,88 €

Código Base  IVA inc 
617072 8,22 € 9,95 €

SIGHT WORD SWAT
Caza tu palabra a primera vista!... pero con sentido sintáctico. 
Incluye 300 palabras de alta frecuencia impresas en originales 
tarjetas mosca a doble cara para aprender de manera divertida 
vocabulario y sintaxis en inglés. El primero que cace más moscas 
gana la partida, cuidado con equivocarte ya que perderás una de 
ellas.

MULTI STAMPS
Caja con 30 sellos de plástico que representan imágenes con 
mensajes positivos y con otros de refuerzo. Dimensiones 4 x 4 cm. 
No incluye almohadillas. Combinable con almohadillas 
Stampominos.

SIGHT WORD BINGO
Divertido bingo para empezar a construir frases en inglés. Atiende a 
la tarjeta de palabras y construye tu frase incluyendo la que salga en 
la ruleta. 

WORD CONSTRUCTION
Juego de construcción de palabras donde cada alumno debe 
combinar las tuercas consonantes y vocales para formar una 
palabra. Los niños pueden progresar haciendo palabrás más 
largas o girando las tuercas en cada tornillo. Incluye 6 tornillos, 
30 tuercas y guía de actividades. 

OPPOSITES DOMINO
Dominó para relacionar cada adjetivo con su opuesto 
correspondiente.

EMOTION CUBES
Ayudan al estudiante a reconocer, discutir y aprender las 
diferentes emociones. Compuesto de 4 dados, 2 de ellos con 
imágenes y otros 2 con palabras. Incluye guía.

+4 AÑOS

+4 AÑOS

+3 AÑOS

+5 AÑOS

+7 AÑOS

+8 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO
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Código Base  IVA inc 
617300 14,01 € 16,95 €

Código Base  IVA inc 
612943 23,93 € 28,95 €

QR Code

Código Base  IVA inc 
29020021FR 17,89 € 21,65 €

Código Base  IVA inc 
29020022FR 26,41 € 31,96 €

CONVERSATION CUBES
Juego de conversación de dados con 36 preguntas comunes 
sobre experiencias y hábitos. Contribuye al lenguaje oral, a la 
capacidad de escucha y a mejorar las habilidades sociales. 
Incluye 6 cubos de 4 cm y guía de actividades. 

SENTENCE BUILDING DOMINOES
Construcción de frases a partir de un juego en el que se sigue un 
código de color. El dominó está impreso con nombres, pronombres, 
verbos, adjetivos, adverbios, conjunciones y preposiciones. + 6 años. 
Contiene 228 piezas.

FOX IN THE BOX: THE PREPOSITION AND RHYME GAME
Aprende a posicionar el vocabulario en inglés, las preposiciones y a rimar al mismo 
tiempo de una manera muy divertida. Incluye 4 objeto que riman en inglés, 16 cartas de 
objetos, 40 tarjetas de actividades y ruleta de dos caras.

Código Base  IVA inc 
613201 30,37 € 36,75 €

FRANCÉSFRANCÉS

LECTOBITS DE SYLLABES SIMPLES
Tarjeta con todas las sílabas fonéticas del abecedario que mejorarán 
el reconocimiento de las letras, agilizarán la lectura y servirán para 
detectar si existe alguna anomalía en un grupo fonético concreto, 
para posteriormente poder trabajarlo con las tarjetas.

LECTOBITS D’INITIATION À LA LECTURE PAR 
LES VOYELLES
Permite desarrollar un hábito lector sin necesidad de conocer 
todas las letras del abecedario. Solo las vocales. Contiene 5 
bloques de dificultad. Estas tarjetas permiten acelerar el proceso 
normal de aprendizaje de la lectura en cualquier niño.

+6 AÑOS
+6 AÑOS

+7 AÑOS

+3 AÑOS

+5 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
29020023FR 20,04 € 24,25 €

Código Base  IVA inc 
29020024FR 31,61 € 38,25 €

Código Base  IVA inc 
29030670FR 12,93 € 15,65 €

Código Base  IVA inc 
63002512 9,57 € 9,95 €

LOGOBITS DE GROUPES BISYLLABIQUES
Bits que permiten mejorar la discriminación auditiva de los fonemas, 
la articulación correcta de los mismos y favorece la automatización 
de dicho proceso. 

LOGOBITS DE GROUPES 
CONSONANTIQUES
Tarjetas de entrenamiento articulatorio para reeducar la correcta 
pronunciación de los grupos consonánticos. Incluye tarjetas con 
imágenes y palabras.

AUTODICTÉ: VERBES
Juego de asociación para unir 108 verbos con su imagen 
correspondiente. 

AUTODICTÉ: SUBSTANTIFS
Juego de asociación para unir 108 sustantivos con su imagen 
correspondiente. 

DICTIONNAIRE FRANCAIS POUR LES 
DÉBUTANTS
Ideal para la iniciación al francés. 128 páginas. 
Tamaño: 15,5x22 cm.

Código Base  IVA inc 
29020050FR  29,34 € 35,50 €

Código Base  IVA inc 
29020090FR  29,34 € 35,50 €

À LA RECHERCHE DE LETTRES
32 imágenes y 88 letras para formar las palabras representadas en 
cada imagen. 

+5 AÑOS
+5 AÑOS

+5 AÑOS

+4 AÑOS

+6 AÑOS
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CONOCIMIENTO DEL MEDIO

Código Base  IVA inc 
16595031 35,95 € 43,50 €

Código Base  IVA inc 
16595033 Juego 11 pesas de metal 7,36 € 8,90 €

+7 AÑOS

+7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
380984 16,30 € 19,72 €

Código Base  IVA inc 
610790U Ud 4,09 € 4,95 €
610790 Pack 6 uds 22,91 € 27,72 €

+3 AÑOS

+12 AÑOS

CINTAS MÉTRICAS
Cintas fabricadas en nylon reforzado de 1 m de largo y 3 cm de 
ancho, de fácil manejo. Lavable y no elástica. Incluye instrucciones. 
Lote 10 unidades.

HERRADURA
Para experimentar con los misterios del magnetismo. Resultados 
muy curiosos y divertidos para los niñ@s.

MINIKIT DE MAGNETISMO
Maletín con selección de imanes y material para el estudio del 
magnetismo. Compuesto por: barras de alnico, imán circular de 
alnico, bloques de ferrita, anillos de ferrita, brújulas, barras para 
anillos y cuadrados, imán de herradura, imanes de herradura de 
alnico, limaduras de hierro, láminas de goma magnética, barras de 
acero y discos de metal.

PESAS
Pesas de metal con diferentes tamaños para ampliar las 
posibilidades de la balanza.

BALANZA SÓLIDOS Y LÍQUIDOS
Con cubetas y tapas, 14 pesas de plástico y 11 pesas de metal. 
De gran precisión. Apoyo a las nociones de peso y equivalencia.

ATRACCIÓN MAGNÉTICA
Atractivo juego con variados componentes para entender de 
un modo ameno y lúdico el comportamiento de los imanes 
y el concepto del magnetismo. Contiene 18 piezas y libro de 
actividades.

Código Base  IVA inc 
87850216 23,89 € 28,90 €

NOVEDAD

+8 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87850203 40,00 € 48,40 €
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Código Base  IVA inc 
3202348 2,40 € 2,90 €

Código Base  IVA inc 
87852703 24,59 € 29,75 €

Código Base  IVA inc 
87850197 2,27 € 2,75 €

Código Base  IVA inc 
3800840 10,29 € 12,45 €

Código Base  IVA inc 
16595213  8,23 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
38025070  6,20 € 7,50 €

+7 AÑOS

BRÚJULA
Elemento esencial para los ejercicios de orientación. Ø 45 mm.

PLUVIÓMETRO  
Un pluviómetro graduado en mm. Se mantiene de pie y también 
puede ser clavado en el suelo con el pincho incluido. Tapa incluida.

PROBETAS
Set de 7 probetas con distintas capacidades desde 10 hasta 
1.000 ml. Trasparente y graduadas.

JARRAS GRADUADAS
Set de 3 jarras de 1000 ml, 500 ml y 250 ml transparentes con detalle 
de medidas

JARRAS DE MEDIDA 5 PIEZAS
Resistentes y de muchos usos. Graduadas: 100, 200, 300,  500 y 
1000 c.c.

PIPETAS
Paquete de 12 pipetas de plástico blanco translúcido. Tamaño 15,5 
cm. Capacidad máx 2ml.

+6 AÑOS

+7 AÑOS

+6 AÑOS

+10 AÑOS

+7 AÑOS
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+10 AÑOS

+7 AÑOS

+7 AÑOS

LUPA 80 MM  
Lupa de máxima calidad. Con 2 lentes.

SET DE LUPAS 10 UDS
Conjunto de 10 lupas de plástico, 
aumentos: 3x y 6x.

TERMÓMETRO
MÁXIMA Y MÍNIMA
Garita de plástico color beige, escala 
blanca. Dimensiones 23 x 7,8 cm.
Escala: -30 a +50º C.

TERMÓMETRO DE VENTANA
Fija tu termómetro gigante a la ventana de 
clase. Medidas: Ø18,5  cm. -40°C a + 60°C.

TERMÓMETRO DE CLASE
Termómetro gigante para la clase.
Medidas: 38x7 cm. -30°C a + 50°C.

ESTACIÓN METEOROLÓGICA
Con una resistente funda de transporte, está formado por un barómetro de 7,5 
cm, un higrómetro y un termómetro Celsius/Fahrenheit, así como 3 soportes para 
trabajar con los instrumentos individualmente. Incluye guía didáctica en inglés.

ANEMÓMETRO
Un diseño único para captar una lectura directa 
de la velocidad del viento sin necesidad de 
contar revoluciones. Registra graduaciones en la 
Escala Beaufort y ms. Puede fijarse 
permanentemente y llevarse en la mano.

LINTERNA DE EXPLORADOR LED
Útil linterna de led para explorar los lugares 
más recónditos. Tamaño: 16 cm. Funciona 
con 2 pilas AA, no incluidas.

Código Base  IVA inc 
612940 45,00 € 54,45 €

Código Base  IVA inc 
3800880 18,43 € 22,30 €

Código Base  IVA inc 
64194218 11,78 € 14,25 €

Código Base  IVA inc 
87890093 8,18 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
87890095 8,18 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
16599025 4,12 € 4,99 €

Código Base  IVA inc 
87848147 8,18 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
87848012 2,07 € 2,50 €

+5 AÑOS
+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS

+5 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
87861004 2,07 € 2,50 €

+7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
173324620 2,07 € 2,50 € Código Base  IVA inc 

16599101 21,41 € 25,90 €

+10 AÑOS

KIT ELÉCTRICO ESCOLAR
Con todo lo necesario para hacer un circuito eléctrico escolar. 
Incluye: pila de petaca, interruptor, 1m de cable, bombilla y 
portalámparas.

+8 AÑOS

Código Base  IVA inc 
40063810 14,01 € 16,95 €

Código Base  IVA inc 
430849 23,80 € 28,80 €

VISORES DE INSECTOS
Permite ver las partes superior e inferior en el mismo instante, 
gracias a su sistema de espejos y al eficaz aumento de sus lentes. 
Práctico y de buen acabado.

TARRO LUPA
Bote con lupa para ciencias. Con fondo cuadriculado para apreciar 
el tamaño del objeto. 7 cm de diámetro.

ELECTROKIT
Kit para iniciarse en el mundo de la electricidad y comprender 
nociones básicas. Se conectarán portapilas, motores, altavoces, 
hélices, interruptores, portabombillas con bombillas e imanes para 
crear los montajes necesarios. 88 montajes distintos disponibles.

Código Base  IVA inc 
87861008 a Microvisor 3,22 € 3,90 €
87861005 b Visor de insectos doble 8,23 € 9,95 €

+7 AÑOS

b

a

NOVEDAD

RECICLA 
Tres grandes contenedores mas 36 piezas de objetos reciclables 
para clasificar. Fabricado en plástico de primera calidad. Incluye 
sugerencias de actividades.

LECTRON ANIMALES DEL MUNDO
18 láminas ilustradas con 12 temas diferentes y 360 preguntas para 
aprender los diferentes animales del mundo.

+6 AÑOS

+3 AÑOS
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QR Code

Código Base  IVA inc 
29020620 26,20 € 31,70 €

Código Base  IVA inc 
29030245 25,54 € 30,90 €

Código Base  IVA inc 
2818701 8,43 € 10,20 €

Código Base  IVA inc 
92899507 16,83 € 17,50 €

APRENDER ES DIVERTIDO: 
EL CUERPO HUMANO
Descubre las principales partes del cuerpo humano así como los 
principales órganos y huesos.

NOVEDAD

PUZZLE EL CUERPO HUMANO
Monta el puzzle detallado y lee el libro para aprender todo sobre 
el ciclo de la vida y el cuerpo humano. 210 piezas más libro. 
Dimensiones: 60x135 cm.

+4 AÑOS

+6 AÑOS

MARIONETAS
LA VIDA DEL RECICLADO
Set de 6 marionetas y cd/mp3 con dos audiocuentos que enseñan 
la importancia de reciclar, mostrando alguno de los procesos y en 
qué se puede transformar lo que reciclamos.

BINGO LA NATURALEZA Y SUS ANIMALES
Bingo para diferenciar y aprender 25 sonidos y conocer sus 
nombres. Primero se diferencian sonidos y se les llama por su 
nombre. Luego, se escucha sólo el sonido y se identifica. 
Contenido: 1 CD en varios idiomas, 25 cartones (13,5x19,5 cm) a 
dos caras y 150 fichas.

EL CUERPO HUMANO: ¿CÓMO SOY? 
Pack de 3 maxi puzzles reversibles de material flexible y lavable. 
Se puede colgar en la pared: Tamaño 50 cm.

RUBBISH RACE
Divertido juego de rapidez visual en el que los jugadores 
tendrán que agarrar el contenedor correspondiente a la tarjeta 
sacada. Aprende a asociar la basura correspondiente a cada 
contenedor.

Código Base  IVA inc 
5250343 11,49 € 13,90 €

NOVEDAD

+6 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29064005 22,65 € 27,40 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

INCLUYE

LIBRO

210



350

CONOCIMIENTO DEL MEDIO
M

A
TE

R
IA

L 
D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

SET ANATOMÍA
Torso anatómico diseccionable en 11 piezas. De 
efecto realista y detalles del cuerpo humano en 
su correcta proporción. Tamaño: 50 cm.

Código Base  IVA inc 
87803011  68,10 € 82,40 €

ESQUELETO ESTÁNDAR
Material de plástico con todos los detalles 
aparentes. La mandíbula inferior, los miem-
bros superiores e inferiores son articulados. 
La coronilla es movible. Se suministra con un 
soporte con ruedas y una funda de protección. 
Altura 170 cm.

Código Base  IVA inc 
64194466  204,68 € 247,66 €

MÉTODO

MONTESSORI

+3 AÑOS

+8 AÑOS

+10 AÑOS

Código Base  IVA inc 
78912208 10,66 € 12,90 € Código Base  IVA inc 

616044 28,84 € 34,90 €

+6 AÑOS

EL CUERPO HUMANO: RAYOS X
Monta el gran puzzle y descubre aquello que no puede verse a 
simple vista con la linterna UV. Incluye tarjeta de actividades.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
78943732  13,18 € 15,95 €

ASÍ ESTAMOS HECHOS 
Aprende las partes del cuerpo, los cinco sentidos y las expresiones 
faciales mediante la combinación de encajables y dibujo. Incluye 8 
actividades diferentes.

MAXI CUERPO HUMANO MAGNÉTICO
Cuerpo humano detallado con 17 piezas magnéticas reversibles: 
por un lado sistema esquelético con los principales órganos y 
por el otro sistema muscular. Guía de actividades multilingüe 
con diagrama para etiquetar. Altura cuerpo: 90 cm formado.

+5 AÑOS
PRODUCTO

RECOMENDADO
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Código Base  IVA inc 
430863 30,99 € 37,50 €

Código Base  IVA inc 
64109154 72,69 € 87,95 €

TORSO MINI
Torso neutro con cabeza 
sin sexo, 1/2 tamaño 
natural. Desmontable en 10 
componentes, numerados y 
con texto explicativo. Cabeza 
con boca, cavidades nasal 
y bucal abiertas. Mitad del 
cerebro desmontable. 2 
lóbulos pulmonares. Corazón 
en 2 partes. Estómago. 
Hígado con vesícula biliar 
desmontable. Intestino 
grueso y delgado con 
abertura del apéndice 
vermicular. Montado sobre 
soporte. Dimensiones: 21,5 x 
20 x 42,5 cm.

EL HOMBRE ESQUELETO
Un gran esqueleto articulado con fichas de los nombres de los 
huesos y órganos. Se puede escribir y borrar. Contenido: 15 piezas 
de huesos y 10 órganos.

+8 AÑOS

Código Base  IVA inc 
611902 a Corazón 17,32 € 20,95 €
611903 b Cerebro 17,32 € 20,95 €
611904 c Diente 17,32 € 20,95 €
611907 c Ojo 17,32 € 20,95 €

Código Base  IVA inc 
87803083 21,45 € 25,95 €

ÓRGANOS FOAM
Piezas pensadas para conocer al detalle el interior de algunas 
partes de nuestro cuerpo. Cada modelo está separado en dos 
mitades: una etiquetada y otra no. Contiene guía de actividades.
Medida aproximada 13 cm. 

MODELO DE HIGIENE DENTAL
Excelente para la demostración de la higiene dental. Se puede 
manipular manualmente por cualquier niño. Se completa con el 
cepillo de dientes, incluido. Dimensiones: 15 x 18 x 14 cm.

PREPARACIONES MICROSCÓPICAS 
12 plaquetas portaobjetos y muestras preparadas. Presentación 
en caja de plástico.

+12 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87861047 9,88 € 11,95 €

Código Base  IVA inc 
87861002 10,54 € 12,75 €

+10 AÑOS

+6 AÑOS

+12 AÑOS

b

a c

d

MICROSCOPIO DE MANO
Compacto microscopio de mano para visualizar las preparaciones 
microscópicas. Adaptable a 20x y 40x. Funciona con pilas 3xAB13, 
incluidas. Tamaño 10 cm.

+8 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
641258910 111,98 € 135,50 €

Código Base  IVA inc 
614429 59,01 € 71,40 €

Código Base  IVA inc 
612434 44,55 € 53,90 €

Código Base  IVA inc 
195636042 26,41 € 31,95 €

Código Base  IVA inc 
612438  18,60 € 22,50 €

Código Base  IVA inc 
615304  50,99 € 61,70 €

+8 AÑOS

+12 AÑOS

CÁMARA VISOR DIGITAL
Cámara USB de 54 aumentos para iniciar la exploración científica 
desde una nueva perspectiva. No requiere baterías. Resolución 
640x480 pixeles, sensor VGA CMOS, luces led y adaptadores. 
Compatible con PC y Mac.

MICROSCOPIO DE INICIACIÓN 02B
Cabezal monocular inclinado 45º. Ocular WF 10x. Objetivos 4x,10x 
y 40x. Platina 90x90 mm. Diafragma de disco. Enfoque por mandos 
macrométrico y micrométrico coaxiales. Iluminación por LED. Se 
suministra con transformador para conectar a la red.

TELESCOPIO VEGA
Telescopio escolar de peso ligero con lente de 50 mm. Aumentos 20x 
a 80x. Incluye trípode, dos lentes oculares intercambiables y fijador 
de imagen para ver objetos terrestres.

ESFERA GIGANTE
Esfera de 68 cm de diámetro, inflable, se puede escribir con 
rotulador de pizarra blanca.

ESFERA ÉLITE 
Esfera con luz fisíco-política de 30 cm de diámetro con meridiano
de plástico.

SISTEMA SOLAR INFLABLE
Contiene 10 planetas a escala y un inflador. 

+4 AÑOS

+5 AÑOS

+6 AÑOS

+6 AÑOS
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COLECCIÓN FÓSILES, MINERALES Y ROCAS
Colecciones de fósiles, minerales y rocas con guía didáctica.

+8 AÑOS

Código Base  IVA inc 
611960 5,62 € 6,80 €

PUNTERO DE DEDO
Herramienta muy útil para señalar en pizarras digitales, mapas, 
presentaciones, etc. Tamaño 60 cm. Precio por unidad.

PRODUCTO
RECOMENDADO

+3 AÑOS

SISTEMA SOLAR 3D
Aprende todo lo relacionado con el sistema solar, incluido 
eclipses y movimientos de rotación. Incluye guía educativa y 
saco de tela para guardar los planetas. 
Medida tablero: Ø 30 cm.

Código Base  IVA inc 
51016110 23,06 € 27,90 €

NOVEDAD

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
616040 23,55 € 28,50 €

Código Base  IVA inc 
195612042 19,26 € 23,30 €

Código Base  IVA inc 
615287 39,34 € 47,60 €

PRODUCTO
RECOMENDADO

+6 AÑOS

+8 AÑOS

ESFERA CORALLO 
Esfera política sin iluminar. Diámetro de 30 cm.

GEOSAFARI
Explora el sistema solar con un motorizado sistema de rotación. 
Posibilidad de plasmar las constelaciones en el techo del aula 
como un planetario. Funciona con 4 pilas no incluidas. Adaptador 
de corriente no incluido.

SISTEMA SOLAR MAGNÉTICO
Pensado para utilizar en las pizarras magnéticas, este realista y 
detallado sistema solar puede ser utilizado desde los primeros 
cursos. Contiene 12 piezas. Incluye guía de actividades.

+7 AÑOS

Código Base  IVA inc 
615204 a Fósiles 16,33 € 19,75 €
615206 b Rocas 16,33 € 19,75 €
615207 c Minerales 16,33 € 19,75 €

ba

c
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MAPAMUNDI INFANTIL 60X90 CM
Ideal para el aprendizaje de las zonas geográficas y sus 
elementos característicos. Formato interior en corcho que 
permite el uso de chinchetas. Este mapamundi infantil contiene 
divertidas y atractivas ilustraciones que inician al niño en el 
conocimiento de la geografía mundial.

Código Base  IVA inc 
470909 El ciclo del agua - El sistema solar (70x100 cm) 26,88 € 27,95 €

LÁMINAS CIENCIAS
Láminas impresas a todo color y con plastificado brillante y 
rotulable. Presentación con dos varillas y dos colgadores ajustable. 
Envasadas en tubo individual.

+12 AÑOS

MAPAMUNDI INFANTIL
Impreso a todo color y a una cara. Encapsulado, rotulable brillante y 
cantos romos. Medidas: 42 x 30 cm. Este mapamundi infantil contiene 
divertidas y atractivas ilustraciones que inician al niño en el conoci-
miento de la geografía mundial.

ESPAÑA INFANTIL
Impreso a todo color y a una cara. Encapsulado, rotulable brillan-
te y cantos romos. Medidas: 42 x 29,7 cm. Contiene divertidas y 
atractivas ilustraciones que inician al niño en el conocimiento de 
España.

Código Base  IVA inc 
470151 9,52 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
470743  9,52 € 9,90 €

Código Base  IVA inc 
067703 17,85 € 21,60 €

+5 AÑOS

MAPAS MURALES FÍSICO-POLÍTICO 
Mapas murales con dos caras. Anverso: Político.
Reverso: Físico. Incluye guía didáctica
Tamaño 100 x 140 cm.

Código
470412 España  
470401 Europa
470400 Mapamundi

Base  IVA inc 
Precio mapa: 37,98 € 39,50 €
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MAPAS MURALES DE AUTONOMÍAS 
Mapas murales con dos caras. Anverso: Político.
Reverso: Físico. Incluye guía didáctica
Tamaño 100 x 140 cm.
Disponible en los idiomas correspondientes en cada 
Autonomía.

Código
470417 Andalucía
470439 Asturias
470426 Cantabria
470420 Castilla-La Mancha
470512 Catalunya
470513 Comunidad Valenciana 

Código
470415 Euskadi 
470423 Extremadura
470416 Galicia 
470438 Comunidad de Madrid
470602 Aragón
470441 Comunidad Foral de Navarra
470418 Islas Canarias

Base  IVA inc 
Precio mapa: 44,18 € 45,95 €

DOS

CARAS
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PROVINCIAS Y AUTONOMÍAS DE ESPAÑA
Nuevo formato de puzzle de 137 piezas. Cada provincia es una 
pieza diferente. 

LECTRON TEMAS EDUCATIVOS
12 temas ilustrados con más de 350 preguntas y respuestas. Relacionado con: las horas, 
formas geométricas, aprender a escribir…

Código Base  IVA inc 
40068942  10,70 € 12,95 €

LECTRON APRENDO LAS CIVILIZACIONES
12 láminas ilustradas para iniciarse en la historia, aprender conceptos básicos de las 
diferentes civilizaciones, el estilo de vida de cada época, etc.

Código Base  IVA inc 
40064939  13,80 € 16,70 €

PRODUCTO 
RENOVADO

Código Base  IVA inc 
40068947  10,70 € 12,95 €

+5 AÑOS
+7 AÑOS137

+4 AÑOS

+4 AÑOS

PAÍSES DE EUROPA
Puzzle de 125 piezas los países de Europa con un elemento 
representativo. Cada país es una pieza diferente. 

Código Base  IVA inc 
40063819  13,80 € 16,70 €

125
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Código Base  IVA inc 
2818217 a Descubrir España 9,88 € 11,95 €
2818218 b Descubrir el Mundo 9,88 € 11,95 €

DESAFÍO QUIZ
Colección de mini pruebas con las que los niños amplían su conocimiento de la historia, 
las culturas, las tradiciones y las curiosidades del mundo. Juegos cortos con preguntas 
asequibles y divertidas, y pruebas visuales. 380 preguntas de 4 categorías diferentes en 
cada juego

b

a

+6 AÑOS

+6 AÑOS

Código Base  IVA inc 
92899514 19,18 € 19,95 €

LA TIERRA
Viaja, conoce y explora el mundo para aprender las cosas más 
interesantes de nuestro planeta. Lee todo tipo de curiosidades en 
el libro y pon a prueba tu memoria montando el puzzle de 205 
piezas. Dimensiones 98x67 cm.

+6 AÑOS

INCLUYE

LIBRO

KIT EÓLICO MOTOR ESCOLAR
Con todo lo necesario para hacer un circuito eléctrico eólico 
escolar. Incluye: motor, cables, ventilador y portapilas.

Código Base  IVA inc 
173326295 2,07 € 2,50 €

NOVEDAD
NOVEDAD +10 AÑOS

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa de fabricación.
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Código Base  IVA inc 
16531715 15,37 € 18,60 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
430805 a Alfabeto (27 tarjetas+10 cordones)) 16,49 € 19,95 €
430765 b Vocales (5 tarjetas + 5 cordones) 8,06 € 9,75 €
430740 c Ropa (10 tarjetas + 20 cordones) 9,84 € 11,90 €
430723 d Números (10 tarjetas + 20 cordones) 9,46 € 11,45 €

JUEGO DE ENHEBRAR
Juego de acción motricial de coordinación ojo-mano para asociar 
formas y colores. Piezas: 20 x 20 x 1 cm.

ENLAZAR ANIMALITOS
Piezas grandes de cartón grueso muy resistentes y complementos 
de madera. Contiene 4 figuras, 5 accesorios de madera y 4 
cordones de colores.

ANIMAL LACING
Figuras para coser de plástico flexible que representan animalitos 
comunes. Fabricadas completamente en plástico grueso para coser con 
ellas muchas veces. Se acompañan de cordones trenzados. Estimula la 
psicomotricidad y la coordinación ojo-mano de los peques. 

BOTONES 40 MM
Juego de ensartar con grandes botones de 1 a 5 agujeros en 
vivos colores. Incluyen en relieve la grafía del número y su 
representación en braille. Bote de 140 uds y 10 cordones. Con 
fichas de actividades.

PLANTILLAS PARA HILAR
Tarjetas con sus respectivos cordones para reconocer contornos 
hilando.

Código Base  IVA inc 
45555016 a Enhebrar formas geométricas 5,33 € 6,45 €
45555017 b Enhebrar trazos 5,33 € 6,45 €

a

b

+2 AÑOS

a
b

c

d

+2 AÑOS

+3 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
16545307 10,33 € 12,50 €

ACTIVITY 123 ABC
Bolsa con distintas plantillas y cordonones. Fabricadas en plástico 
flexible. Disponen de indicaciones marcadas para la correcta 
escritura de la grafía. Contiene 27 letras, 10 números, 10 cordones y 
2 guías.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16545304 6,82 € 8,25 €

Código Base  IVA inc 
45553138 7,31 € 8,85 €
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HILO DE YUTE
Madeja de 10 metros de yute de 
primera calidad. Grosor 2 mm.

Código
6440001 Natural
6440003 Negro
6440004 Azul

6440005 Rojo

6440006 Amarillo

6440007 Naranja

6440008 Verde

6440009 Rosa

AGUJAS PLÁSTICO
Set de 30 uds en 2 tamaños diferentes: 7,5 cm 
y 9,5cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
430843 a Gigante (1 plantilla) 5,70 € 6,90 €
430887 b Pequeño (6 plantillas) 7,69 € 9,30 €

ATA ZAPATOS
Plantillas con siluetas de zapatos. Incluye 
cordones para atar.

Base  IVA inc 
1,20 € 1,45 €

PINZAS DE MOTRICIDAD JUMBO
Desarrolla el movimiento de pinzar con estas divertidas pinzas 
diseñadas para las manos más pequeñas. Incluye 12 uds de
 15 cm cada una.

SET DE HERRAMIENTAS DE AGARRE 
Ayuda a los niños a desarrollar la motricidad fina descubriendo 
diferentes herramientas de agarre. La pieza más grande mide 15 cm. 
Set de 4 uds.

100 AGUJAS PARA CORDÓN
Aptas para cordón hueco y macizo. 
Especialmente indicadas para actividades 
de enlazado y cosido. Plástico muy resistente 
y seguro. Tamaño 12 cm.

a

b

Código Base  IVA inc 
6435002 1,57 € 1,90 €

Código Base  IVA inc 
16531769 6,82 € 8,25 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
611963 11,98 € 14,50 €

Código Base  IVA inc 
612964 13,14 € 15,90 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
615558 9,71 € 11,75 €

PINZAS TRIGRIP
Pinzas de 3 puntas que imita la colocación de los dedos requerida 
para el correcto agarre del lápiz. Set de 6 pinzas. Tamaño 12x4 cm. 

+4 AÑOS
+3 AÑOS
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PANEL ACTIVITY OSO
Panel con interesantes actividades de manipulación y coordinación 
oculo-manual para desarrollar habilidades de motricidad fina. Para 
fijar a la pared. Uso interior, no patio.

+12 MESES

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
51016182 29,38 € 35,55 €

Código Base  IVA inc 
51016233 22,23 € 26,90 €

LABERINTOS DE FORMAS VACA
Pensados para el desarrollo de la motricidad fina, la percepción de 
formas, números y colores.

FORMAS ENSARTABLES
Curioso juego de manipulación en diferentes colores y formas que ayudan 
a desarrollar la percepción visual y el razonamiento lógico.

JUEGO DE SERIACIÓN
Material de manipulación que sirve como complemento de las 
formas ensartables. Contiene 130 piezas, 10 cordones y 10 plantillas. 

Código Base  IVA inc 
51016343 12,73 € 15,40 €

Código Base  IVA inc 
87876029 55,00 € 66,55 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87874015 30,50 € 36,90 €

FRUTAS ENSARTABLES
Excelente juego para clasificar, combinar, secuenciar y promover 
debates sobre alimentación saludable. 21 piezas y 3 cordones. 
Tamaño pieza más grande: 10 cm. Código Base  IVA inc 

16531730 100 bolas de 20 mm 11,53 € 13,95 €
16531737 100 bolas de 25 mm 15,37 € 18,60 €
16531742 60 bolas de 35 mm 16,08 € 19,45€

BOLAS DE PLÁSTICO
Fabricadas en plástico macizo muy resistentes. Presentadas en botes 
de plástico. Contiene cordones trenzados de 1 metro y una colección de 
tarjetas con propuestas de ejercicios.

+3 AÑOS

NOVEDAD

+3 AÑOS
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CUENTAS TRENZADAS
Bote con 90 cuentas de madera de 20 - 30 mm de diferentes formas y 
colores y 5 lazos para ensartar, ideal para desarrollar la motricidad fina.

Código Base  IVA inc 
16531778 Macarrón hueco 15,66 € 18,95 €

Código Base  IVA inc 
29070110 1,86 € 2,25 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+2 AÑOS

ENROSCA Y JUEGA
Construye y crea divertidos animales combinando y atornillando las 
diferentes partes del cuerpo. Realizado en madera. Contiene 30 piezas.

Código Base  IVA inc 
45555238 a Animales selva 14,30 € 17,30 €
45555239 b Animales granja 14,30 € 17,30 €

+3 AÑOS

a

Código Base  IVA inc 
16531745 60 piezas 35mm + 10 cordones 23,80 € 28,80 €

FORMAS ENSARTABLES TRENZADAS
Juego ensartable para favorecer la motricidad fina y la coordinación 
óculo-motriz. Presenta 5 figuras geométricas diferentes de plástico 
macizo y resistente. Contiene cordones trenzados de 1 metro y una 
colección de tarjetas con propuestas de ejercicios.

Código Base  IVA inc 
879662 14,30 € 17,30 €

MADEJA 10 CORDONES
10 cordones de 1 mt en distintos colores.

BOTE 8 MADEJAS CORDÓN PLÁSTICO
Madejas de 20 mt de longitud de colores básicos para utilizar con 
piezas ensartables, coser sobre siluetas y para realizar cualquier tipo de 
manualidad.

CADENAS
Grandes cadenas diseñadas para realizar actividades de seriación 
y clasificación. Contienen fichas de actividades.

Código Base  IVA inc 
16531711 Bote 60 uds. 9,46 € 11,45 €
16531712 Bote 120 uds. 15,04 € 18,20 €

b
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+2 AÑOS

a

b

Código Base  IVA inc 
45553441 16,49 € 19,95 €

+2 AÑOS

*ACTIVITY: formato contenedor + actividades

TORNILLOS Y TUERCAS
Realizados en plástico muy resistente, con el diseño de las tres 
figuras geométricas básicas de cuatro colores distintos. Pensadas 
para desarrollar la destreza manual y asentar la coordinación
viso-motora. Se presentan en botes.

Código Base  IVA inc 
16595020 13,95 € 16,88 €

MOSAIC ENGINEER
Con este juego se construye en dos dimensiones sobre un resistente 
soporte de montaje, que a su vez es la tapa del contenedor. 
Panel: 21x21 cm. Incluye varios formatos de piezas, además de tornillos 
y destornillador. Destacar el práctico contenedor con cajetines que 
ayuda a organizar todas las piezas. Contiene 180 piezas.

CLIC ANIMALES
Maletín con base de plástico transparente, 48 piezas de plástico de 
8 colores diferentes, 8 plantillas de actividades ilustradas en ambas 
caras y pegatinas. Piezas de 3 cm.

Código Base  IVA inc 
16531721 a Bote - 48 uds. 11,90 € 14,40 €
16531759 b Contenedor - 72 uds.* 21,90 € 26,50 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16531825 Blancas - 10-15-20 mm. 6 uds. 31x21 cm. 12,77 € 15,45 €
16531830 Transparentes - 10-15-20 mm. 6 uds. 31x21 cm. 16,98 € 20,55 €

PLACAS PARA PINCHOS
Placas para formar mosaicos. Disponibles en color blanco clásico 
o transparente para usar con las fichas y reproducir el mosaico 
elegido. Medidas: 31 x 21cm. Paquetes de 6 uds indivisibles.

+3 AÑOS

a

bc
d

+2 AÑOS
e

SUPER PEG
Pensados para las manos de los más 
pequeños. Son pinchos de gran tamaño y 
fácil manipulación para usar con las placas 
transparentes especiales. 

Código Tamaño Unidades Base  IVA inc 
16595022 a Bote pinchos gigantes 40 mm 128 uds 16,03 € 19,40 €
16595023 b Láminas cartulina 40 mm 6 modelos 5,58 € 6,75 €
16595024 c Pack placas 40 mm 2 uds, 38x30 cm 12,23 € 14,80 €
16545319 d Maletín mosaicos gigantes 40 mm 4 modelos - 32 pinchos 12,36 € 14,95 €
16595080 e Maletín mosaicos gigantes 40 mm 4 modelos - 60 pinchos 18,60 € 22,51 €
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PEGS
Clásico juego de los mosaicos, disponible en tres 
diametros diferentes para adecuarse a cada manita. Se 
pueden utilizar tanto con las placas blancas como con 
las transparentes.

Código Tamaño Unidades Base  IVA inc 
16531847 a Bote pinchos 10mm 2600 uds 21,98 € 26,60 €
16531848 b Bote pinchos 15 mm 1300 uds 21,98 € 26,60 €
16531849 c Bote pinchos 20 mm 650 uds 21,98 € 26,60 €
16531862 d Láminas cartulina 10 mm 6 modelos 2,44 € 2,95 €
16531863 e Láminas cartulina 15 mm 6 modelos 2,44 € 2,95 €
16531864 f Láminas cartulina 20 mm 6 modelos 2,44 € 2,95 €
16545316 g Maletín de mosaicos 10mm 180 pinchos 14,67 € 17,75 €
16545317 h Maletín de mosaicos 15 mm 150 pinchos 14,67 € 17,75 €
16545318 i Maletín de mosaicos 20 mm 90 pinchos 14,67 € 17,75 €

¡Ahora en nuevos¡Ahora en nuevos
colores!colores!

a b c

d e

f

g h i

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
370082 a Ola suave 80x60x12 cm 73,14 € 88,50 €
370443 b Colchoneta moldeable 135x135x10 cm 167,89 € 203,15 €

370031A c Cilindro psicomotricidad Ø 20x60 cm 41,20 € 49,85 €
370031B d Cilindro psicomotricidad Ø 35x55 cm 71,07 € 85,99 €
370406 e Cilindro gateo Ø 13x100 cm 45,33 € 54,85 €
370090 f Rueda Ø 15x15 cm grosor 52,53 € 63,56 €
370387 g Bloque túnel 50x50x75 cm 127,19 € 153,90 €

370065E h Rampa doble 75x60x20 m 89,09 € 107,80 €
370040B i Bloque de acoplamiento pequeño 50x50x25 cm 63,89 € 77,30 €
370049A j Balancín pequeño 60x60x30 cm 92,19 € 111,55 €
370378 k Escalera pequeña 40x50x20 cm 52,52 € 63,55 €

370065K l Rampa 50x50x25 cm 54,09 € 65,45 €
*Consulte otros elementos disponibles.

ELEMENTOS DE PSICOMOTRICIDAD 6-18 MESES

ELEMENTOS DE 

PSICOMOTRICIDAD 6 A 18 

MESES

Elementos muy dinámicos con 

posibilidad de combinar varias piezas 

para hacer un conjunto a su medida. 

Fabricados con espuma de alta 

densidad. Material recubierto de PVC 

de alta resistencia. Colores a elegir.

6-18 MESES

b

c d

e
f

g

h i

a

j

k

l
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Código Base  IVA inc 
370376 a Banco 200x25x25 cm 118,45 € 143,32 €
370205 b Puzzle 8 piezas 50x84x25 cm 226,61 € 274,20 €

370061A c Escalera 60x60x30 cm 96,32 € 116,55 €
370031H d Cilindro psicomotricidad Ø 30x60 cm 57,69 € 69,80 €
370043 e Soporte cilindro 60x30x30 cm 62,81 € 76,00 €

370040C f Bloque de acoplamiento mediano 60x60x30 cm 94,75 € 114,65 €
370028B g Prisma 120x30x30 cm 90,13 € 109,06 €
370065A h Rampa 60x60x30 cm 74,17 € 89,75 €
370408D i Obstáculo túnel 60x30x55 cm 54,09 € 65,45 €

ELEMENTOS DE PSICOMOTRICIDAD 18 MESES -3 AÑOS

ELEMENTOS DE PSICOMOTRICIDAD 18 MESES A 3 AÑOS
Elementos muy dinámicos con posibilidad de combinar varias piezas para hacer un conjunto a su medida. Fabricados con espuma de alta densidad. Material recubierto de PVC de alta resistencia. Colores a elegir.

b

c

d e

f

g

h

i

a

18-36 MESES
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Código Base  IVA inc 
280455001 a Dado de foam 20x20x20 cm 23,10 € 27,95 €

370045 b Puf redondo Ø30x25 cm 41,20 € 49,85 €
370031E c Cilindro psicomotricidad Ø50x60 cm 133,88 € 161,99 €
370028B d Prisma 120x30x30 cm 90,08 € 109,00 €
370052D e Soporte prisma individual 60x30x35 cm 78,31 € 94,75 €
370061B f Escalera grande 75x60x50 cm 146,78 € 177,60 €
370061D g Escalera ondulada 70x60x50 cm 141,12 € 170,75 €
370065C h Rampa 70x60x50 cm 111,24 € 134,60 €

370751 i Medio cilindro de equilibrio 150x60x30 cm 180,25 € 218,10 €
370073B j Balancín grande 120x30x60 cm 165,83 € 200,65 €

ELEMENTOS DE PSICOMOTRICIDAD 3-6 AÑOS

ELEMENTOS DE 

PSICOMOTRICIDAD 3 A 6 AÑOS

Elementos muy dinámicos con 

posibilidad de combinar varias piezas 

para hacer un conjunto a su medida. 

Fabricados con espuma de alta 

densidad. Material recubierto de PVC 

de alta resistencia. Colores a elegir.

3-6 AÑOS

b

c

d

e

f g

h

a

i

j
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Código Base  IVA inc 
370525 Sin Motivos 126,70 € 153,30 €
370526 Con Motivos 152,98 € 185,10 €

COLCHÓN DORMIR
Colchón de suelo para dormir, debido a su gran 
comodidad y por sus medidas. Espuma de 25kg. 
Medidas 110 x 60 x 5 cm. Posibilidad elegir color.

TATAMI SÍMIL PIEL
Tatami de diversos colores. Densidad de la espuma 150 kg. 
Medidas: 130 x 130 x 2 cm. Posibilidad de elegir color.

COLCHONETA PLEGABLE
Multicolor 4 cuerpos, Medidas 200 x 100 x 3 cm. Densidad 25 kg.

PLEGABLE MULTICOLOR 3 COLORES
Colchoneta de suelo multicolor, de 3 colores diferentes , realizada en 
PVC poliéster. Posibilidad de elegir color. Medidas 180 x 120 x 2 cm. 
Densidad 150 kg.

Código Base  IVA inc 
280300040 a Escalera de braquiación pared * Consultar precio
280300045 b Escalera de braquiación suelo * Consultar precio

ESCALERA DE BRAQUIACIÓN
Fabricada en acero galvanizado y recubierto con pintura epoxy. Apto para 
exteriores. Con regulación de altura manual. Barras fijas con separación 
cada 30 cm. Incluye 10 barras extraibles para una menor separación. 
Máxima altura 2 mt. Longitud 3,5 mt. Ancho de barra 50 cm. Diámetro 
barra 2,5 cm.

*Incluye sistemas de anclaje.

*Incluye ruedas extraibles con bloqueo.

Código Base  IVA inc 
370094E 138,02 € 167,00 €

Código Base  IVA inc 
370094F 155,54 € 188,20 €

Código Base  IVA inc 
370067 52,03 € 62,95 €

b

a
+3 AÑOS

SUELO PUZZLE
Loseta bicolor reversible realizada en espuma de EVA densidad 80 
kg. Con cada baldosa se incluye la corteza exterior para un acabado 
perfecto. Grabado antideslizante superior para evitar caidas. Libre de 
sustancias cancerígenas y materiales pesados. Se limpia fácilmente con 
agua y jabón. Especificar color a la hora de realizar su pedido.  
Medida loseta: 100x100x2 cm.

Código  Base  IVA inc 
370866 Loseta 1 m2 + filos 21,65 € 26,20 €

  A partir de 4 unidades 19,79 € 23,95 €

+0 MESES
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Código Base  IVA inc 
370104P 450,13 € 544,65 €

Código Base  IVA inc 
280437430 73,89 € 89,40 €

ISLAS DE EQUILIBRIO
Con base antideslizante fabricadas en 
PVC de alta resistencia. Set de 6 piezas 
indivisibles.

BOLAS PARA PISCINAS

PISCINA DE BOLAS 
Piscina fabricada en poliéster ignífugo. Medidas: 200 x 150 cm, 
40 cm de altura y 15 cm de grosor. Bolas no incluidas. Capacidad 
máxima 1000 bolas.

PISCINA/PARQUE BOLAS NYLON
Bolas no incluidas. Medidas: Ø 135 x 60 cm.

TAPIZ 4 COLORES
Colchoneta antimicrobiana. Relleno de espuma foam PE-35kg y 
grosor 2 cm. Tamaño 200x200x2 cm.

PISCINA DE BOLAS PLEGABLE
Piscina fabricada en espuma sintética de 5 cm de grosor, recubierta de 
poliéster ignífugo. Suelo incorporado. Bolas no incluidas. Medidas: 160 cm 
de diámetro y 40 cm alto. Capacidad máxima 1150 bolas.

Código Base  IVA inc 
370101C 251,32 € 304,10 €

Código Base  IVA inc 
280411899 24,59 € 29,75 €

+12 MESES

+6 MESES

Código Base  IVA inc 
370105B 448,06 € 542,15 €

Código Base  IVA inc 

280439900 Mediana 
75 mm- 600 uds. 125,00 € 151,25 €

370105F Grandes
85 mm - 250 uds. 58,67 € 70,99 €

+12 MESES

+12 MESES

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 

280412100 Trazo recto 24,71 € 29,90 €
280412200 Trazo curvo 24,71 € 29,90 €

PASILLOS SEMICILÍNDRICOS
Caja de 10 módulos de longitud 29,5 cm. 
Colores surtidos. Son fáciles de encajar para 
formar recorridos.
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DADOS DE MOVIMIENTO
Estos dados gigantes son ideales para usar en clase y realizar 
ejercicios que estimulen la motricidad gruesa. Fáciles de construir y 
resistentes una vez hechos. Contiene 2 uds. Dado de 8x8x8 cm.

Código Base  IVA inc 
280412300 23,89 € 28,90 €

Código Base  IVA inc 
1031914 a Fiesta cumpleaños - 90X69 cm 22,93 € 27,75 €
1031905 b Dancing Twister - 138x59 cm 24,38 € 29,50 €

PLAYMATS
Originales mantas de actividades táctiles con sonido. Material ligero, 
plegable, fácil limpieza y gran durabilidad. Favorece el desarrollo 
sensorial y la creatividad musical. 

MINDFUL KIDS
La mejor manera de realizar ejercicios de relajación y 
autoconsciencia dentro de un aula. Con discos intercambiables 
para experimentar distintas técnicas y juegos que beneficiarán la 
salud mental y física de los niños. Con contenido para pizarra digital. 
Peonza gitante de 50cm alto x Ø 40 cm.

Código Base  IVA inc 
280412246 42,48 € 51,40 €

PASILLO DE EQUILIBRIO MULTIPOSICIÓN
Caja de 10 módulos con un nuevo sistema de multiposición. Una 
ingeniosa conexión con la cual pueden realizarse circuitos rectos y 
curvos con la misma pieza y sin ningún esfuerzo.  Colores surtidos. 
Longitud 40 cm. Medidas de cada módulo 14x15 (h) cm.

+3 AÑOS

+2 AÑOS

QR Code

BALANCE BOARD
Proporciona un movimiento suave y fácil de controlar. Ejercita la 
musculatura, el equilibrio mecánico y la estimulación propioceptiva 
de los niños. Base de goma suave. Carga máxima 60 kg. Medidas: 
60x30 cm.

+3 AÑOS

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
3700897 107,60 € 130,20 €

NEUMÁTICOS DIDÁCTICOS
Pack de 5 neumáticos de plástico en colores surtidos. Medidas 
neumático: Ø60 cm.

+6 AÑOS

NOVEDAD

+3 AÑOS

b

a

Código Base  IVA inc 
16531898 29,67 € 35,90 €

Código Base  IVA inc 
4301028 7,93 € 9,60 €

+3 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO

QR Code



PANEL DE LUZ
Panel de luz led ideal para la investigación con luz, color y formas 
tanto individualmente como focalizado en grupos de trabajo. Diseño 
slim y esquinas redondeadas. No incluye juego.   
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MI MESA DE LUZ
Mesa de madera lacada en blanco y encimera de metacrilato con 
mando a distancia para elegir sus 12 colores diferentes.Un nuevo 
método de aprendizaje a través de la luz que pretende potenciar 
la imaginación, la creatividad y la fantasía. Medidas: 90x55x45. 
Palas de colores no incluidas.

QR Code

MÉTODO
MONTESSORI

BANDEJA DE EXPERIMENTACIÓN
Práctica bandeja transparente para utilizar sobre la mesa de luz 
para los juegos de arena, líquidos y pintura. 
Tamaño:70x50x15 cm.

MAXI METEO
Símbolos gigantes del tiempo que se iluminan al colocarse en las 
ventanas, y promocionan la enseñanza de conceptos meteorológicos 
pudiendo colaborar el niño en la colocación de las gotas debajo de 
la nube por ejemplo para la presentación de la lluvia. Contiene 5 
figuras grandes y más de 25 pequeñas.

MAXI ESTACIONES
Decorativos árboles que representan las 
estaciones del año, con fichas para 
completarlos. 4 plantillas gigantes con 28 
círculos, 4 tarjetas para titulos.

MAXI PLANETAS
Incluye 10 planetas con Plutón y la Luna y 6 
extras incluyendo un meteorito, una cometa, 
un astronauta, un satélite y estrellas.

CUENTAS TRANSPARENTES
Set de 250 cuentas de colores traslúcidos 
perfectos para jugar con la mesa de luz. 

Código Base  IVA inc 
430869 14,71 € 17,80 €

Código Base  IVA inc 
430870 16,36 € 19,80 €

Código Base  IVA inc 
610131 7,40 € 8,95 €

Código Base  IVA inc 
4301009 17,89 € 21,65 €

Código Base  IVA inc 
4301000 155,25 € 187,85 €

Código Base  IVA inc 
16595100 a Panel A4 - Alimentación USB 39,46 € 47,75 €
9290002 b Panel A3 49,50 € 59,90 €
9290001 c Panel A2 78,93 € 95,50 €

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

NOVEDAD

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
43066090 20,62 € 24,95 €

NOVEDAD

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS



373

D
ESA

R
R

O
LLO

 M
O

TO
R

ESTIMULACIÓN SENSORIAL

+3 AÑOS

SPLATS
Set de 10 formas de colores primarios y secundarios ideales 
para explorar con luz, colores y formas. Medidas aprox Ø15cm.

MAXI FORMAS GEOMÉTRICAS LUZ
Set de 6 formas geométricas traslúcidas ideal para el 
reconocimiento de formas y colores, mezcla de colores y 
desarrollo matemático. Tamaño aprox de cada figura Ø20cm.  

Código Base  IVA inc 
4301063 11,32 € 13,70 €

Código Base  IVA inc 
87872397 17,32 € 20,95 €

ARCO IRÍS WALDORF MESA DE LUZ
Set de 2 arco iris de 12 semicírculos cada uno para desarrollar las 
habilidades motrices, con geometría, seriación y tamaño. Piezas 
entre 3 y 26 cm.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87872395 20,21 € 24,45 €

Código Base  IVA inc 
4301075 16,12 € 19,50 €

+3 AÑOS

NOVEDAD
BLOQUES LÓGICOS TRANSLÚCIDOS
Kit de 60 formas de bloques lógicos, 2 cordones y tarjetas de 
actividades. 

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87872622 29,30 € 35,45 €

FORMAS GEOMÉTRICAS BRILLANTES
Conjunto de formas geométricas regulares e irregulares para 
usar con panel de luz. Explora el color, la forma y el espacio. 
Desarrolla habilidades sensoriales y motoras. Incluye 21 piezas. 
Tamaño pieza más grande: Ø10 cm. 

Código Base  IVA inc 
16532163 9,05 € 10,95 €

TANGRAM TRANSLÚCIDO
Tradicional rompecabezas oriental que consite en crear dibujos 
a partir de 7 piezas básicas geométricas. Set de 4 tangrams. 
Contiene: 28 piezas translúcidas, 6 fichas transparentes de 
actividades y folleto explicativo. 

NOVEDAD

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
87892080 7,98 € 9,65 €

Código Base  IVA inc 
87892100 24,75 € 29,95 €

Código Base  IVA inc 
87872207 14,50 € 17,55 €

Código Base  IVA inc 
87874058 15,66 € 18,95 €

CILINDROS SENSORIALES
Set de 3 tubos transparentes rellenos de 
gelatina espesa, no tóxica y coloreada, que 
cae lentamente girando en espiral. Apto para 
mesa de luz. Tamaño cilindro: 12x5 cm.

MINI BURBUJAS SENSORIALES LUZ
Set de 4 relojes de burbujas sensoriales en diferentes colores 
traslúcidos. Tamaño 6,5x4,5 cm.

CASCADA SENSORIAL
Set de 6 torres cada una de las cuales contiene líquido coloreado 
que gotea formando cascada hasta el fondo a  diferentes 
velocidades creando un efecto fascinante. 
Combínalo con tu mesa de luz. Tamaño torre: 5,5x14,5cm.

LABERINTO DE BURBUJAS
Set de 4 originales formas ovales con 
burbujas cuyas gotas fluyen por el 
laberinto saltando los distintos obstáculos 
que encuentran en su camino. 
Medida ud: 13,5x7 cm.

PELOTAS SENSORIALES LUZ
Set de 4 pelotas de plástico en colores translúcidos con diferentes 
texturas. Tamaño Ø10cm.

+3 AÑOS +3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
6192419 29,17 € 35,30 €

Código Base  IVA inc 
87892084 19,79 € 23,95 €

Código Base  IVA inc 
87892106 24,75 € 29,95 €

PLAYTUBOS SENSORIALES
Set de 4 tubos de distinta manipulación 
sensorial para fomentar el descubrimiento 
manual. Tamaño: 22x5 cm. 
Apto mesa de luz.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+12 MESES

PELOTAS TEXTURAS
Set de 6 pelotas de goma blanditas con diferentes texturas y 
rugosidades para la exploración oculo-manual. 

+12 MESES

NOVEDAD
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SET PALAS Y CUENTAS MAGNÉTICAS
Incluye 2 palas magnéticas y 100 cuentas de plástico magnéticas 
ideales para educación especial, infantil y primaria. 
Tamaño pala: 19 cm.

FORMAS TRANSLÚCIDAS ENSARTABLES
Conjunto de 144 formas ensartables translúcidas en 6 colores 
distintos con 1,3 o 5 agujeros en el centro. Ideal para ensartar, 
contar, apilar,etc  combinándolo con una mesa de luz. 
Tamaño pieza 4,5 cm. Incluye 12 lazos y contenedor.

Código Base  IVA inc 
87850012 10,70 € 12,95 €

Código Base  IVA inc 
16532168 11,98 € 14,50 €

NOVEDAD

BANDEJA DE CLASIFICACIÓN 
TRANSLÚCIDA
Conjunto de  4 bandejas transparentes con 5 compartimentos 
para clasificación. Ficha de actividades. Ø26 cm.  

+3 AÑOS+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
87873071 21,41 € 25,90 €

Código Base  IVA inc 
16597901 15,66 € 18,95 €

+3 AÑOS

NOTAS MUSICALES TRANSLÚCIDAS
Set de 96 notas musicales translúcidas. Incluye pentagrama 
transparente muy útil para la iniciación al aprendizaje del lenguaje 
musical. Apto mesa de luz.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16532165 10,25 € 12,40 €Código Base  IVA inc 

87873109 4,09 € 4,95 €

ACTIVITY FIGURAS TRANSLÚCIDAS
Set de 32 figuras translúcidas de formas y colores diferentes. 
Contiene fichas de trabajo con niveles de dificultad creciente y 
cordones para ensartar. Incluye 32 figuras, 4 cordones y 10 fichas 
de actividades. Tamaño pieza 4 cm.

NOVEDAD

PALETAS DE COLORES
Set de 6 paletas translúcidas de colores de 8 cm. Ideal para 
combinarlas en una mesa o panel de luz.

+12 MESES

+3 AÑOS



ABECEDARIO TRANSLÚCIDO
Abecedario en minúscula translúcido con 
trazos para guiar la correcta dirección de 
escritura. Combina este clásico recurso 
educativo con tu mesa de luz. 26 piezas. 
Tamaño 12 cm.

NÚMEROS TRANSLÚCIDOS
Números translúcidos con trazos para guiar 
la correcta dirección de escritura. Combina 
este clásico recurso educativo con tu mesa 
de luz. 10 piezas. Tamaño 12 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

VOCALES GRANDES 
PARA TRAZAR
Cinco vocales grandes en plástico brillante, 
con el trazo maracado para seguir con 
rotulador. Medida vocal: 38x35 cm. Apto 
para mesa de luz.
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+2 AÑOS

CONSTRUCCIONES SENSORIALES
Conjunto de 16 grandes bloques de distintas formas y tamaños. 
Contienen cuentas de colores, arena y agua con glitter. En distintos 
colores vivos y brillantes para estimular la discriminación de colores y 
desarrolla la creatividad y la motricidad fina. 
Tamaño rectángulo: 14x7x4 cm.

Código Base  IVA inc 
16532160 9,88 € 11,95 €

AROS TRANSLÚCIDOS
Set de 16 aros translúcidos y 12 tarjetas de actividades de 
diferentes temáticas y grados de dificultad con el que trabajar 
la diferenciación de tamaños, colores y texturas. Ø 9 cm.

Código Base  IVA inc 
16532162 23,80 € 28,80 €

BLOCKS TRANSLÚCIDOS
Bloques de construcción de plástico translúcido ideales para 
desarrollar la motricidad fina en un panel de luz. Tamaño 
bloque 6,5x3 cm. Bote de 100 piezas. Incluye folleto. 

NOVEDAD+2 AÑOS

+3 AÑOS
100

Código Base  IVA inc 
87854505 14,01 € 16,95 €

Código Base  IVA inc 
430917 10,21 € 12,35 €

Código Base  IVA inc 
87854509 9,84 € 11,90 €

+2 AÑOS

BLOQUES SENSORIALES DE COLORES
Bloques de distintos colores o contenidos con marco de madera 
natural para realizar construcciones o jugar con la mesa de luz.

Código Base  IVA inc 
87873281 46,20 € 55,90 €

Código Base  IVA inc 
5258170 a Color Blocks - 12 pzas. 13,14 € 15,90 €
5258171 b Sense Blocks - 6 pzas. 20,58 € 24,90 €

NOVEDAD

b

a

+2 AÑOS



EDUCACIÓN 

ESPECIAL

TACTOFORMAS
Excelente manera de captar los sentidos de los niños y fortalecer 
las habilidades motrices finas a través del tacto. Incluye 20 piezas 
de tactos, 10 tarjetas de actividades y bolsa.
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Código Base  IVA inc 
45551208 a Formas bidimensionales 15,29 € 18,50 €
45551209 b Formas tridimensionales 24,50 € 29,65 €

PERCEPCIÓN TÁCTIL 1 Y 2
Juego de reconocimiento táctil de diferentes formas. Compuesto por 36 
piezas. A partir de 3 años.

MAXI MEMORY TÁCTIL
Memory táctil de gran tamaño con diferentes texturas sobre 
imágenes reales de nuestro entorno para trabajar la discriminación 
táctil, la memoria visual y la atención a través del sentido del tacto. 

TACTO FICHAS PARA ENLAZAR RECORRIDOS
Crea divertidos recorridos enlazando las fichas según colores y texturas. 
Desarrolla la motricidad fina y la discriminación visual y táctil.

ALFABETO TÁCTIL MONTESSORI
Para tocar las letras en relieve. Ideal para aprender a reconocer el 
alfabeto, leer las primeras palabras y mejorar la sensibilidad táctil. 
52 piezas de distintos tamaños. 

TACTO FOTO
Fabuloso juego sensorial para desarrollar el sentido del tacto 
consistente en la diferenciación y la asociación de diferentes fichas.

Código Base  IVA inc 
29020611 26,28 € 31,80 €

Código Base  IVA inc 
29020614 16,94 € 20,50 €

Código Base  IVA inc 
78941744 12,36 € 14,95 €

+3 AÑOS

b

a

+3 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+3 AÑOS
EDUCACIÓN

ESPECIAL

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
29020410 18,60 € 22,50 €

Código Base  IVA inc 
619075 18,97 € 22,95 €

QR Code

+3 AÑOS

+3 AÑOS



SUELO SENSORIAL LÍQUIDO
Suelo compuesto por 6 baldosas rellenas de líquido sensorial 
que cambian de color al pisarlas, produciendo una sensación 
muy agradable y estimulando el desarrollo sensorial y 
perceptual. Base antideslizante. Tamaño baldosa: 30x30 cm.

PANEL MULTIUSOS
Panel expositor fabricado con lona plastificada de gran resistencia y bandas 
transparentes. Confeccionado totalmente por termosoldadura en evitación 
de “roturas por descosido”. Higiénico y fácil de limpiar. Tratamiento especial 
ignífugo M-2. Es un elemento fundamental del equipamiento escolar en la 
labor diaria de la enseñanza; exposición y visualización colectiva de múltiples 
documentos gráficos de papel, cartón, cartulina o madera, tales como 
fotografías, fichas, ejercicios, secuencias, seriaciones, construcciones de frases, 
etc. Tamaño de panel: 104x80 cm.

EL OLFATO: LAS FRUTAS Y SUS AROMAS
Juego para desarrollar el sentido del olfato. Se compone de 12 botes 
con el aroma de 12 frutas diferentes y 24 tarjetas de 7x7cm con 
imágenes (enteras y partidas). Sistema autocorrectivo en el reverso. 
Incluye guía pedagógica.

LOS 5 SENTIDOS: JUEGO CON FOTOGRAFÍAS
Juego consistente en 50 fotografías distribuidas en 10 fichas maestras 
con la fotografía de cada sentido y 40 fichas con fotografías de 
situaciones perceptivas que representan situaciones de la vida real. El 
peque debe de identificar y agrupar las 8 fotografías correspondientes 
a cada sentido. Incluye guía pedagógica.

SENSACIONES PLANTARES
Novedoso juego educativo de tacto que incluye 10 discos en distintas 
texturas, 5 grandes y 5 pequeños, con los que los alumnos deberán 
identificar el tacto manual con el tacto plantar.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS
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Código Base  IVA inc 
87854517 38,60 € 46,70 €

Código Base  IVA inc 
280438316 100,62 € 121,75 €

Código Base  IVA inc 
29040105 25,12 € 30,40 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

PRODUCTO
RECOMENDADO

Código Base  IVA inc 
29020610 17,77 € 21,50 €

Código Base  IVA inc 
29020600 22,30 € 26,98 €

PRODUCTO 
RENOVADO 

+3 AÑOS
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QR Code

TÉMPERA FOSFORESCENTE 
Novedosa témpera que brilla en la oscuridad presentada en 
botella de 250 ml.

Base IVA inc
Precio unidad 4,01 € 4,85 €

Código
591902 Amarillo
591908 Magenta
591906 Naranja
591917 Verde

ROTULADOR TIZA LÍQUIDA
Rotulador de punta redonda de fibra acrílica para múltiples 
superficies de pizarras (negras, verdes, plástico y cristal). Borrable con 
una bayeta húmeda. Trazo 2 mm.

Código Base  IVA inc 
35444 Amarillo 3,06 € 3,70 €
35446 Azul 3,06 € 3,70 €
35443 Blanco 3,06 € 3,70 €
52819 Naranja flúor 3,06 € 3,70 €
35445 Rojo 3,06 € 3,70 €
52821 Verde flúor 3,06 € 3,70 €
52820 Violeta 3,06 € 3,70 €
35447 Pack 4 colores 11,16 € 13,50 €

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
370445A a Bloque piedra 69,01 € 83,50 €
370445B b Bloque hierba 65,91 € 79,75 €
370445C c Bloque arena 70,04 € 84,75 €
370445D d Bloque barro 82,40 € 99,70 €
370445E e Bloque flotante 75,19 € 90,98 €
370445F f Bloque liso 70,04 € 84,75 €

BLOQUES SENSORIALES 
El diseño único de su relleno interior consigue simular 6 tipos de 
superficies muy diferentes. Las sensaciones constituyen la fuente 
principal de nuestros conocimientos. Medidas: 75x50x10 cm.

+3 AÑOS

b

c

d

e

f

a

Código Base  IVA inc 
61818Z Azul 4,84 € 5,85 €
61803A Amarillo 4,84 € 5,85 €
61801B Blanco 4,84 € 5,85 €
61824N Negro 4,84 € 5,85 €
61808R Rojo 4,84 € 5,85 €
61812V Verde 4,84 € 5,85 €

TÉMPERA SENSORIAL
Cuando la pintura está seca se descubre una extraordinaria 
sensación con volumen. Se aplica sobre papel, cartulina, tela e 
incluso madera. Los diferentes colores pueden mezclarse entre sí. 
Fundamental en los procesos de aprendizaje escolar en primaria. 
Bote de 180 ml.

NOVEDAD



PLATAFORMA VIBROACÚSTICA
Emite ondas armónicas que suponen un estímulo relajante 
causando efectos en la regulación de nuestro estado emocional, 
sintiendo la vibración del sonido en tu cuerpo. Incluye reproductor 
MP3, amplificador y altavoces. Medidas: 180x122x10 cm.

Código Base  IVA inc 
370640 a Plataforma vibroacústica Consultar
370067 b Colchoneta para plataforma 52,03 € 62,95 €

Código Base  IVA inc 
370820A a Tubo 25x25x120 cm 247,19 € 299,10 €
370820C b Tubo con bloque 60x60x120 cm 374,92 € 453,65 €

b

a
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PISCINA DE BOLAS MULTISENSORIAL
Compuesto por 4 bloques de espuma, 2 con luz de led más el tapiz de suelo. 
Los estímulos creados por la luz a través de las bolas nos ayudan a madurar los 
sentidos y construir una base para su percepción, aumentando la capacidad de 
respuesta.

Código Base  IVA inc 
370815 a 200x150x45 Consultar precio
370816 b 200x200x45 Consultar precio

370105L c Saco bolas transparentes 250 uds-Ø8,5 cm 58,64 € 70,95 €

LA CUEVA
La cueva es una estructura portátil, que se puede plegar cuando no se vaya a utilizar. 
Dentro se puede percibir una total oscuridad, ideal para realizar juegos de estimulación 
sensorial, percepción, etc. Medidas cueva: 100x100x100 cm. Medida túnel: 150 cm x Ø 48 
cm. 

Código Base  IVA inc 
280412248 a Cueva + túnel 56,74 € 68,66 €
280412249 b Luminosos LED 6 uds 17,19 € 20,80 €

TUBO DE BURBUJAS
La estimulación visual vibratoria que causa el tubo de burbujas a 
través del cambio de color y vibración de sus burbujas producen una 
gran relajación.

b
a

+3 AÑOS

b

a

+3 AÑOS

b
a

c

+3 AÑOS

+3 AÑOS

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa.

Translucent Conexion Translucent Sort&Count AbacolorTranslucent Math Color Rings

Translucent Geometry ShapesActivity Figures

A3 lightpad

Translucent Tangram

¡Descubre las nuevas mesas de luz de Miniland y su 
colección de recursos translúcidos para trabajar las 
matemáticas manipulativas!

Con esta nueva colección de Miniland, tus alumnos podrán adquirir 
conocimientos matemáticos mientras se divierten. Jugar al conteo, la 
seriación, a combinar y discriminar en base a diferentes formas 
geométricas, volúmenes y colores, les permite formularse preguntas, 
experimentar y encontrar sus propias soluciones..

Un mundo
de sensaciones

Y muchos más...www.minilandgroup.com
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